
o Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI N° 2406, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019. 

"Estima a receita e fixa a despesa para o exercício 
financeiro de 2020 

ROBERTO ANTOMO JAPIM DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Campo Limpo 
Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de acordo como aprovado 
pela Câmara Municipal, em Sessão Ordinária realizada em 10 de dezembro de 2019, 
SANCIONA e PROMULGA a presente Lei: 

Art. 1° - Esta Lei estima a receita e fixa a despesa do município de Campo Limpo Paulista 
para o exercício financeiro de 2020, nos termos do art. 165 °, parágrafo 5 °  da Constituição 
Federal, Lei 4320164, Lei de Responsabilidade fiscal e Lei de Diretrizes Orçamentária, 
compreendendo: 

- O orçamento Fiscal referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e 
entidades da administração municipal direta e indireta, inclusive fundações instituídas 
e mantidas pelo poder público. 

II - O orçamento da seguridade social, abrangendo todas as entidades e órgãos a ela 
vinculados; 

III - O orçamento de investimentos das empresas em que o município, direta ou 
indiretamente, detém a maioria do capital social com direito a voto. 

Art. 20  - A receita total estimada nos orçamento fiscal, seguridade social e de investimentos, já com 
as devidas deduções legais, representa o montante de 235.206.800,00 (duzentos e trinta e cinco 
milhões, duzentos e seis mil e oitocentos reais), conforme quadro 1 demonstrado em anexo. 

Orçamento Fiscal está fixado em R$ 172.640.100,00 (Cento e setenta e dois milhões 
seiscentos e quarenta mil e cem reais); 

Orçamento da Seguridade Social em R$ 62.566.700,00 (Sessenta e dois milhões 
quinhentos e sessenta e seis mil e setecentos reais). 

Parágrafo Único - A receita pública se constitui pelo ingresso de caráter não devolutivo 
auferido pelo Ente municipal, para a alocação e cobertura das despesas públicas. Todo 
ingresso orçamentário constitui uma receita pública, podendo ser classificadas em receitas 

Av. Adherbal da Costa Moreira, 255- Centro - CEP 13231-901 - Campo Liuipo paJI9ta / SP 
Fone: (11) 4039-8320 / Fax: 4039-8383 



o Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista 
GABINETE DO PREFEITO 

correntes e de capital, arrecadadas na forma da legislação vigente e especificadas no anexo 
II- Resumo Geral da Receita. 

Receitas Correntes 

1.1 - IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA R$ 51.454.100,00 
1.2 - CONTRIBUIÇÕES 	 R$ 3.252.200,00 
1.3 - RECEITA PATRIMONIAL 	 R$ 266.800,00 
1.7 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 	 R$ 176931100,00 
1.9 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES 	 R$ 1.806.000,00 

Receitas Capital 

2.4 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 	 R$ 20.100.000,00 

TOTAL DA RECEITA BRUTA 	 R$ 253.810.200,00 

1.7 - DEDUÇÃO FUNDER 	 R$ 18.603.400,00 

TOTAL DA RECEITA LÍQUIDA 	 R$ 235.206.800,00 

POR ÓRGÃOS 

a) Orçamento Fiscal 

01 - PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA R$ 162720.100,00 
02- CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA R$ 9.920.00000 

Total do Orçamento Fiscal............................................................... R$ 172.640.100,00 

b) Orçamento da Seguridade Social 

01 - PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA R$ 62.301.700,00 
02- CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA R$ 265.000.00 

Total do Orçamento da Seguridade Social........................................ R$ 62.566.700,00 

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO .................... R$ 235.206.800,00 

POR FUNÇÕES 

a) Orçamento Fiscal 

Av. Adherbal da Costa Moreira, 255- Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo Paulista 1 S 
Fone: (11)4039-8320 1 Fax: 4039-8383 



Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista 
GABINETE DO PREFEITO 

1 - Legislativa R$ 9.920.000,00 
4 - Administração R$ 22.679.000.00 
6 - Segurança Pública R$ 908.000,00 
12- Educação R$ 84.188.000,00 
13- Cultura R$ 489.000,00 
15- Urbanismo R$ 41.261.000,00 
16- Habitação R$ 98.000,00 
27 - Desporto e Lazer R$ 2.782.000,00 
28 - Encargos Especiais R$ 9.700.000,00 
99-Reservas R$ 615.100,00 

Total do Orçamento Fiscal .......................................................R$ 172.640.100,00 

b) Orçamento da Seguridade Social 

8 -Assistência Social 	 R$ 5.852.700,00 
9 - Previdência Social 	 R$ 275.000,00 
10- Saúde 	 R$ 56.439.000,00 

Total do Orçamento da Seguridade Social ..............................R$ 62.566.700,00 

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO. .............. . ........ R$ 235.206.800,00 

POR SUBEUNÇÕES 

a) Orçamento Fiscal 
31 - Ação Legislativa R$ 9.920.000,00 
122 - Administração Geral R$ 22.705.000,00 
123 - Administração Financeira R$ 4.04 1.000,00 
126 - Tecnologia da Informação R$ 40.000,00 
131 - Comunicação Social R$ 1.324.000,00 
181 - Policiamento R$ 908.000,00 
306 - Alimentação e Nutrição R$ 5.050.000,00 
361 - Ensino Fundamental R$ 49.464.000,00 
362 - Ensino Médio R$ 1.190.000,00 
364 - Ensino Superior R$ 56.000,00 
365 - Educação Infantil R$ 22.950.000,00 
367 - Educação Especial R$ 47.000,00 
392 - Difusão Cultural R$ 489.000,00 
451 - Infra-estrutura Urbana R$ 24.876.000,00 
452 - Serviços Urbanos R$ 16.385.000,00 
482 - Habitação Urbana R$ ?8 .000 ,00  
812 - Desporto Comunitário R$ 27a1 .000,00 

Av. Adherbal da Costa Moreira, 255 - Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo 
Fone: (11)4039-8320 / Fax: 4039-8383 



o  Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista 
GABINETE DO PREFEITO 

813-Lazer R$ 1.000,00 
843 - Serviço da Dívida Interna R$ 9.700.000,00 
999- Reserva de Contingência R$ 615.100,00 

Total do Orçamento Fiscal .............................................................. R$ 172.640.100,00 

b) Orçamento da Seguridade Social 

122 - Administração Geral R$ 4.240.580,00 
242-Assistência ao Portador de Deficiência R$ 652.100,00 
243 - Assistência à Criança e ao Adolescente R$ 960.020,00 
272 - Previdência do Regime Estatutário R$ 275.000,00 
301 - Atenção Básica R$ 20.077.000,00 
302 - Assistência Hospitalar e Ambulatoriai R$ 35.367.000,00 
305 - Vigilância Epidemiológica R$ 995.000,00 

Total do Orçamento da Seguridade Social ...........................................R$ 62.566.700,00 

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO ........................R$ 235.206.800,00 

POR NATUREZA DA DESPESA 

1— GRUPOS DE NATUREZA DE DESPESA 

a) Orçamento Fiscal 

3 - Despesas Correntes 

3.1 - PESSOAL  ENCARGOS SOCIAIS 	 R$90.224.000,00 
3.2 - JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 	 R$ 100.000,00 
3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 50.251.000,00 

4—Despesas de Capital 

4.4 - INVESTIMENTOS 	 R$ 22. 150.000,00 
4.6 - AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA 	R$ 9.300.000.00 

9—Reserva de Contingência 

9.9 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 	 R$ 615.100,00 

Total do Orçamento Fiscal ....................................................R$ 172.640.100,00 

b) Orçamento da Seguridade Social 

Av. Adherbal da Costa Moreira, 2 55 - Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo Pau Iita 1 S 
Fone: (11)4039-8320 / Fax: 40398383 	 1 \\\ 



o  Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista 
GABINETE DO PREFEITO 

3—Despesas Correntes 

3.1 - PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 	 R$ 26.167.000,00 
3.3 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 	 R$ 35.930.700,00 

4—Despesas Capital 

4.4 - INVESTIMENTOS 	 R$ 469.000,00 

Total do Orçamento da Seguridade Social .........................R$ 62.566.700,00 

TOTAL GERAL DA DESPESA DO MUNICÍPIO ...................... R$ 235.206.800,00 

Art. 30 - Fica os Poderes autorizados a: 

1 - Abrir no curso da execução orçamentária de 2020, créditos adicionais até o limite 
de 15% da despesa total fixada por esta Lei. 

II - Utilizar os recursos vinculados 'a conta de reserva de contingência, nas situações 
previstas no artigo 5°. Inciso III da LRF, e artigo W. da Portaria Interministerial 163 
de 04 de maio de 2001. 

Ill - Realizar abertura de créditos suplementares, por conta do superávit financeiro 
apurado em balanço patrimonial do exercício anterior, na forma do artigo 43, inciso 1 
da Lei 4320164. 

IV - Realizar abertura de créditos suplementares provenientes de excesso de 
arrecadação, quando o saldo positivo das diferenças, acumuladas mês a mês, entre a 
arrecadação prevista e a realizada for efetivamente comprovada, considerando-se 
ainda, a tendência do exercício, na forma do artigo 43 da Lei 4320/64. 

V - Abrir no curso da execução do orçamento de 2020, créditos adicionais 
suplementares para cobrir despesas vinculadas a fonte de recursos específicos, cujo 
recebimento no exercício tenham excedido a previsão de arrecadação e execução. 

VI - Transpor, remanejar ou transferir, total ou parcialmente recursos orçamentários 
de uma mesma categoria de programação, nos termos do inciso VI, artigo 167 da CF. 

Parágrafo Primeiro - Os créditos adicionais de que trata o inciso 1 poderá ocorrer de uma 
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, dentro da estrutura 
orçamentária. 

Av. Minerbat da Costa Moreira, 255- Centro - CEP 13231-901 - Campo Umpo PajÇistI SP 
Fone: (11)4039-8320! Fax: 4039-8383 



o Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista 
GABINETE DO PREFEITO 

Parágrafo Segundo - Entende-se como categoria de programação, de que trata o inciso VI 
deste artigo, despesas que fazem parte da mesma classificação funcional programática e que 
pertençam ao mesmo órgão e unidade orçamentária. 

Art. 40 - Os órgãos e entidades mencionados no ari. i °  ficam obrigados a encaminhar ao 
órgão responsável pela consolidação geral das contas públicas do município, até vinte dias 
após o encerramento de cada mês, as movimentações orçamentárias, fmanceiras e 
patrimoniais, para fins de consolidação das contas públicas do ente municipal. 

Ar.. 5°- Esta Lei entrará em vigor em 10  de janeiro de 2020. 

Ait 6° - Revogam-se as disposições em contrário. 

- 
Robcl1$AÁItonio Japim de Andrade 

Prefeito Municipal 

Publicada na Secretaria de Finanças e Orçamento desta Prefeitura Municipal, aos dezenove 
dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezenove. 

IStrnardes Honorio 
de Finanças e Orçamento 

Av. Adherbal da Gosta Moreira, 255- Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo Paulista / SP 
Fone: (11)4039-8320/Fax: 4039-8383 



18/12/201919:54 

São Paulo 	 Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Prefeitura Munic. de Campo Limpo Paulista 	 Exercício de 2020- Anexo 01. da Lei 4.320164 

jnidadp (pçtnr, CONSOLIDADO 

Receita Despesa  

/ 
Receitas Correntes Despesas Correntes 

Impostos, Taxas e Contrib 51.454.100,00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAl 115.791.000,00 

Contribuições 3.252.200,00 JUROS E ENCARGOS DA oívio 100.000.00 

Receita Patrimonial 266.80000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 85.431.700.00 201.322.700,00 

Transferências Correntes 176931.10000 

Outras Receitas Correntes 1.806.000,00 233.710.200,00 

(-) 

 

Dedução para o FUNDES 18603.400,00 (18.603.40000) 

Superávit 13.784.100,00 

Receitas Correntes Intraorçamentárias Despesas Correntes Intraorçamentárias 

Totais 215.106.800,00 Totais 215.106.800,00 

Receitas de Capital Despesas de Capital 

Alienação de Bens 0,00 INVESTIMENTOS 23.969000,00 

Transferências de Capital 20.100.00000 20.100.000,00 AMORTIZAÇÃO / REFINANCIAM 9.300000,00 33.269.000,00 

Reserva de Contingência 615.10000 

Déficit 13384.100,00 

Totais 33.884.100,00 Totais 33.884.100,00 

Resumo Receita 1 	 Despesa ____ 

Receitas Correntes 

Receitas Correntes ntraorçamentária 

215.106.800,00 

- 
Despesas Correntes 

Despesas Correntes lntraorçamentária 

201.322.700,00 

- 

7o/ 

C4ça 



18/12/201919:54 

São Paulo 	 Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Económicas 

Prefeitura Munic. de Campo Limpo Paulista 	 Exercício de 2020- Anexo 01, da Lei 4.320164 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO 

Receita Despesa ___________________ 

Receitas de Capital 20.100.000,00 Despesas de Capital 

Receitas de Capital Intraorçamentá ria - Despesas de Capital Intraorçamentária - 

Reserva de Contingência 615.100,00 

Total 235.206.800,00 Total 235.206.800,00 

- 

: 

!69.000,O0 



Sio Paulo 	 DetonstrtçiQ da D..e.a por rddade. Orçeaat&rias 

Pr.feitura xmio. de Cepo Lio Paulista Segundo as Categoria. Econônica. 

E.taicio de 2020 - Anexo 2. da Lei 4.320fl4 

Unidade Gestora 	CONSOLIDnO 

OrflO 0espesa 	Corrente - --- ----- --- -- ------ 

Unidade Orçanientária Pessoal 	Juros e Encargos Outras Despesas Total 

Unidade Executora e Encargos sociais da Dvióa Correntes 

PREFEITURA CN4PO LIMPO PAULISTA 

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

GESTÃO 00 GA2INETE DO PREFEITO 2.123.000.00 181.000,00 2.304000,00 

GESTÃO DE COMUNICAÇÃO E El/mITOS 76.00O0O 449000.00 825.000,00 

PUN 	MONICIPa DE TRMqSITO l.111,O0000 1.111.000,00 

GESTÃO DE TRANSITO E TRSPORTE 719,000.00 93000,00 81200000 

GESTÃO DE GOVERNO 20.000,00 970.000.00 990.000,00 

SEC2TARIA DE FIKP&IÇAS E ORÇaIENTO 

GESTXC DE ADMINISTRAÇÃO E PINAIIÇAS 4,64.000,00 5,80],000,00 10.167.000,00 

GESTÃo DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DO MOlHO. 100.000,00 300.000.00 400.000,00 

SECRETARIA DE OBRAS E PLAII !JAMEA!TO 

GESTÃO DE pLp&»(mITO URBAIO 2.2S5,000,00 631,000,00 2916.000.00 

SECRETAflA DE EDUCAÇÃO 

GESTÃO DA EDUCAÇÃO 61.767.000.00 22.347,000.00 14,fl4,000,00 

DIRETORIA DE CULTURA 40.000,00 444.00000 484.000,00 

SECRETARIA MUNTCIPAL DE SAÚDE 

GESTÃO DE SAÚDE 13,926.000,00 10.525,000.00 24.451.000,00 

GESTÃO HOSPITAL DE CLINICAS 9,27.000,00 22340.000,00 31,567.000,00 

SECRETARIA DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

R= wmIcrpAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.631,000.00 ,115 700,00 5.752700.00 

Fm00 MW. DOS DIR. CRIANÇA E ADOLESCENT 50,000,00 50.000,00 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

GESTÃO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

GESTÃO DE SERVIÇOS UR3ANOS 2.622.000,00 11.235,00000 13,857.000,00 

~ MOE. DE ILUMINAÇÃO PÜELICA - CI? 2,517.000,00 2,517,000,00 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

GESTÃO DE ESPORTE E LAZER 1,996.000,00 765,000.00 2,761,000,00 

SECRETARIA DE SEGURANÇA INTEGRADA 

GESTÃO DE SEGURANÇA INTEGRADA 4. e49,000,00 996.000 1 00 5.745,000,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JUR±DICOS 

GESTÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 1.86L000,00 249,000.00 2.112.000,00 

CMAXA MtRJICIPAL DE CP&{PO LIMPO PAULISTA 

cSn 	WJXICIPAL 

GESTÃO DA CJA wjTIcIpAL 6,e75,000,00 1,510.00000 6.385,000,00 

Total 115,191.000,00 100.000,00 85,431.700,00 201.322,700.00 

/1 



Elo Paulo 	 Dsonstt*çAo da D,..ea por flaidade. Orç.m.tt &riasø 

Pr.f.itur. Xunic. da C.po Limpo Paulista Seg'mdo as Categorias coa6Sca. 

Er.rcíic d. 2080 - Anexo 2. da L.i 4.320/64 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

órgão 	 Despean de Capital 

Unidade orçamentária 	 Investimentos 	 Inversões 	Amortização da 
	

Total 

TT' I1_ 	 FinanceD.ras 	 Divisa 

PREflITURA CAMPO LIMPO PXULISTA 

SERETAEA DE SOVEO E GESTÃO 

GESTÃO DE T2SITO E TRANSPORTE 10 000,00 

GESTÃO DE GOVERNO 5.000.00 

SECRETARIA DE PZK1IÇAS E ORÇAMENTO 

GESTÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DO MONTO. 

SECRETARIA DE OSRAS E PLANEJAeTTO 

GESTÃO DE pLNLJAMflt URBANO 21.225.00000 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

GESTÃO DA EDUCAÇÃO 74000.00 

DIRETORIA DE CULTUICA 3.000,00 

SECRETASIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

QSTÃO DE SAÚDE 419-000,00 

SECRETARIA DE ASSISTE DESNV.SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTbCIA SOCIAL 50.000.00 

SECRETARIA DE SERVIÇOS UREANOS 

GESTÃO DE SERVIÇOS URBnIOS 11.000,00 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

GESTÃO DE ESPORTE E LAZER 270.000,00 

SECRETARIA DE SEflURANÇA INTEGRADA 

GESTÃO DE SEGURANÇA INTEGRADA 90.000,00 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JORÍDICCS 

GsTÂO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 10.000,00 

C»{ARA MUNICIPAL DE CkMPO LIMPO PAULISTA 

CÃ1A MUNICrPAL 

GESTÃO DA CMPÀ MUNICIPAL 1.800.000,00 

Total 23.969.000,00 	 000 

9 .300 .000, 00 

10. 000, 00 

3.000,00 

9.300.000,00 

21.225. 000,00 

74.000.00 

5.000, 00 

419.000,00 

50.000.00 

11.000,00 

270.000,00 

50.000, 00 

10.000.00 

-.800.000.00 

900.000,00 	33.249.000,00 

RotC 	!L•[ M d 



sio paulo 	 Dsaoustr.ç&o da De.p.ua por Unidades arç.a.at &rias* 

Prefeitura Xunic. de Ca.po Lspo Paulista S.gxmdo as Catorias Econõaicse 

erc!cio de 2020 - An.xo 31 da Lei 4.320/64 

Uifldade Gestora 	ISOLIDAflO 

&UàO 	 TU IA 1 ------------------- 

Unidade Orçamentária 	 Despesas 	 Despesas 	 ReRerva 

Unidade ExeC"tora 	 Correntes 	 de Capital 	de Contingência Total Geral 

PREFEITURA CNPO LIMPO PAULISTA 

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

GESTÃO Co GABINETE DO PREFEITO 2.304.00000 

GSSTÃO DE COMUNICAÇÃO E EVUrTOS 825.000,00 

FInCO MUNICIPAL DE TRANSITO 1.111.000,00 

GESTÃO DE TRANSflt E TRANSPORTE 112.000,00 10.000 .00 

GESTÃO DE GOVERNO 990.000,00 5000,00 

SECRETA8IA DE FINANÇAS E ORÇAJIEE'TO 

GESTÃO DE nMIxISTRAÇÃ0 E FmANÇAS 10.167.000,00 

GESTÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS Co tCNIC 400.000,00 9-3)0.000,00 

SECRETARIA DE CERAS E PLANEJMeJTO 

GESTÃO DE PLAITZJMIflFIV URBANO 2,916.000,00 21.225.000,00 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

GESTÃO DX EDUCAÇÃO 64.114.000,00 74.000,00 

DIRETORIA DE CULTURA 464.000,00 5.000,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

.TÃO DE SAÚDE 34,453.000,00 419.000,00 

GESTÃO HOSPITAL DE CLINICAS fl.567,000,00 

SECRETARIA DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

FUNDO MflhICIPAL DE ASSISTbCIA SOCIAL 5,752,700,00 50,000,00 

FUNI 	MUN. DOS DIR. CKLMÇA E ADOLESCmIT 50.000,00 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

GESTÃO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

SECRETARIA DE SERVIÇOS URBAROS 

GESTÃO 02 SERVIÇOS URENIOS 13,857,000,00 11,000,00 

PONDO MUI. DE ILTD4INAÇÃO PÚBLICA - CIP 2,517.000,00 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

GESTÃO DE ESPORTE E LAZER 2761,000.00 270,000,00 

SECRETARIA DE SEGURANÇA INTEGRAflA 

GESTÃO DE SEGURMIÇA INTEGRADA 5,743.000,00 90.000,00 

SCflTARIA DE ASSUNTOS 	1JR1DICOS 

GESTÃO DE ASSUNTOS JORÍDICOS 2.112.00000 :0.000,00 

cÂMARA 	IICIPAL DE CN4PO LIMPO PAULISTA 

CÂMS.RA CNICIPAL 

GESTÃO DA ca,1ARA MUNICIPAL 8.385.000.00 li800.000,00 

Total 201.322.700,00 33,fl9,000,00 

615.100.00 

2.704. 000, 00 

fi25.000, 00 

1,111.000,00 

822.000,00 

995,000,00 

10.782- 100, 00 

9.700.000,00 

24.141000,00 

14.18A .000.00 

4fl. 000,00 

24. 872. 000.00 

31.567 .000,00 

5.602.700,00 

50.000,00 

13.368.000,00 

2,517.000,00 

3.031.000,00 

5.835.000,00 

2.122. t00 00 

10,185,000,00 

615.100,00 	235,206,800,00 



Elo Paulo 	 Natur..a da D.pan Segundo a. Categoria. Ecoaôaicaat 

Pr.feitura XunJc. a. c.no  Liflo Pauliata ks.rcfaio da 2020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora,, C0NSOLIDDO 

Órg&o ................ 01 	 PREFEITURA CPJ4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçement&ria, 01.002 	SECRETARIA DE 0OVEE10 E GESTÃO 

Grupo de Natureza Natureza 

Código Especificação Desdcbramento da Despesa da Despesa 

3,0.00.00.00.0000 DESPESAS CO 5.042.000,00 

3.1.00.00.000000 PESSOAL E ENCAGCS SOCIAIS 3.735,000,00 

3.1 	90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 3.238.000.00 

3.1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS 	E VAETAGENS FIXAS - PESSOAL 2.506.000,00 

CIVIL 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATEONAIS 674.000,00 

3.1.90.94.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 53.000,00 

.3.00.00.00.00O0 OUTRAS DESPESAS CoRRtES 2.804.000,00 

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 

3.3.90.14.00.0000 

 2,804000.00 

~IAS - PESSOAL CIVIL 35.000,00 

3.3.90.30.00.0000 TERIAL DE CONSt»40 938.00000 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 263,000.00 

FÍSICA 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA .5:5.00000 

flR Í DI CA 

3.3.90.40,00.0000 SERVIÇOS 	DE 	TEOOLOCIA DA INFOR1uÇÃ0 E s.000.00 

COVNI CAÇÃO 	- P1 

15,000,00 
4.0.00,00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00.0000 INVEStIMENTOS 15.000.00 

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 
15.000,00 

4.4.90.52.00,0000 EQUIPNIENTOS E MATERIAL PERNSSENTE 15.000.00 

Total da Unidade orçamentária 
6.057.000,00 

RQÇIO 
1•iIQ JapLIL at 

LJrÇI 



Código Rspecificaço 

3.0,00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 

3,1.00.00.00.0000 PESSOAL E SNCARGOS SOCIAIS 

3.1.50.00.00,0000 APLICAÇÕES DIRETAS 

2 1 .90.01.00 0000 

3 .1 90.03 .00 0000 

3.1.90.11 .00.0000 

3.1.90.13.00.0000 

3 .1.90. 92.00.0000 

1.1.90.94.00.0000 

3.2.00.00.00.0000 

l.2.90.00.00.0000 

3.2.90.21.00.0000 

3.3.00,00.00.0000 

3.3 .90.00,00,0000 

3 .3. 90,14 .00.0000 

3,3,90.30.00.0000 

3.3 .90.36 -00-0000 

.1.90.39.00.0000 

3 3 90.40.00.0000 

3.3.90.47.00.0000  

3,3 90.91.00.0000 

3.3,90.92.00.0000 

APOS ETADORIAS 	RES ERVA REIUNERADA E 

RE PC PJ4AS 

PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 

VXNCflIT0S E VNflAOENS FIXAS - PESSOAL 

CIv:r L 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

DESPESAS DE EXERCÍCIOS AD7ERI0RES 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRA3ADRISTAS 

JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 

APLICAÇÕES DIRETAS 

JUROS S0RE A DÍWDA POR CONTRATO 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICAÇÕES DIRETAS 

DISIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUNO 

OUTROS SERVIÇOS DE UtRCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

SERVIÇOS DE TEOOWGIA DA INFOI!NAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - p3 

OURIGAÇÕES TRIBUTflIAS E CCdTRIBUIIVAS 

SENTÇAS JUDICIAIS 

DESPESAS DE EXERCÍCIOS NrTERIORES 

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL 

4.6.00.00,00.0000 »IORTIZAÇAC / REFrNANCIN4E3.To DA DÍVIDA 

4,6.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 

4.6.50.71.00.0000 PRINCIPAL DA DÍVTDA CONTRATUAL RESGATADA 

4 	6 .90.91. 00.0000 SENTENÇAS JUDICIAIS 

9.0.00.00.00.0000 RESERVA DE COt1TINGICIA 

9.9.00.00.00.0000 RESERVA DE CONTINGCIA 

9.9.99.00.00.0000 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9.9.99.99.00.0000 

 

RESERVA DE CONTTNGt4CIA 

Total da Unidade Orçamentária 

So Paulo 	 Natura.. da De,pfla Segundo a. Categoria. EconõaJc.aø 

Pr.f.itura xunic. de C.o Lfapo Paulista xxercicio de 2030 - assxo 2, da Lei 4320164 

Unidade Gestora ......CONSOLIDADO 

õrgào ................01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária; 01.003 	SECRETARIA DE FINMIÇAS 5 ORÇ»4TO 

	

Grupo de Naturen 	 Natureza 

Dendobramenco 	 da Despesa 	 da Despesa 

10.567.000,00 

4 .364 .000 • 00 

4.364.000,00 

10.00000 

l€9.000, 00 

3.454.000 00 

613.000,00 

10.000,00 

4B 4 O00, 00 

100.000, 00 

100.000.00 

100.000,00 

6.103 .000.00 

6,103.000,00 

2 000, 00 

5:7.000,00 

571.000,00 

3,129 .000,00 

1. 13 , 000. 00 

44'. 000, 00 

300.000,00 

12.000,00 

9.300.000,00 

9.300.000,00 

9.300,000.00 

5.300 .000,00 

4. 000. 000, 00 

615,100,00 

615,100.00 

615.100.00 

615.100,00 

20.492. 100.00 

t J 4t0 	
° 

O 



M. Paulo 	 T.turesa da D..pa.a Segundo a. Categorias Seoa8eioa.t 

Pr.f.itura Muni.. de c0 Liapo Pauflota Ex.rcício da 2020 - Anexo 2, - Lei 4.320/64 

Unidade Gestora CONSOLIDADO 

órgào ................ 01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentâria 01.004 	SECRETIA DE OBRAS E PLMEJ»qmflt 

Grupo de Natureza Natureza 

Código Especificacao Desdobratnento da Despesa da Despesa 

30.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 2.916000.00 

3100.0040.0000 PESSOAL E ENCOOS SOCIAIS 2285.000.00 

3.1.0.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 2.2Ü5.000,00 

3.1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS 	E VJUnAaENS FIXAS - 	ESSOAL 1. 799.000,00 

CIVIL 

3.1.90.13.00,0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 406.000.00 

3.1.90.94.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS eo.000.00 

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 631.000,00 

3.3.90,00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 631.000,00 

3.3.90.14.00.0000 DIRIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00 

3.390.30,000000 MATERIAL DE CONSTJtJ 4.000.00 

3,3.90,36.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 57.000,00 

FÍSICA 

3.3.90.39.00,0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS 	PESSOA 511.O00O0 

JUR tU 1 CA 

3.3.9040.000000 SERVIÇOS 	DE 	TEOJOLOCIA DA IKFOÇO E 15.000.00 

COMUNICAÇÃO 	- P1 

4.000.00,00.0000 DESPESAS DE CAI'ITAL 21.225.000.00 

44.00.00,00,0000 INVESTIMDITOS 21.225.000,00 

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 21.225.00000 

44.90.5100.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 21.210,000,00 

4.4.90.52.00.0000 EQUIPfl4fltS E MATERIAL PERIWJEt4TE :3.000,00 

4.4.90.61.00.0000 

 

AQUISIÇÃO DE IMÕ\mIS 5.000,00 

Total da Unidade OrçamentAria 24.141.000,00 

4' 



aSa I.U. 	 Natureza da Despesa Segundo as Categoria, •can8slca.* 

Prefeitura inic. de C.o Liepo Paulista 	.rcfcio de 2020 - naQ 2, da Lei 4.320164 

Unidade Gestora...,.. CONSOLIDADO 

órgãõ ................ 01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 01.005 	SECRETARIA DE EDUCAÇÂO 

Grupo de Natureza Natureza 

Código Especificação Desdobramento da Despesa da Despesa 

).0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 84-598.000,00 

3.1.00.00.00,0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 61.807.000.00 

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 51.B07.000,0O 

3.1.90.11.004000 vmJCIME2rrOs 	E VflJTASENS FIXAS - PESSOAL 49.06.000,00 

CIVIL 

1.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.520.000.00 

3,1.90.16.00.0000 OUTRAS 	DESPESAS 	VARIÁVtIS 	- 	PESSOAL :0,000,00 

CIVIL 

.1.90.94.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 1. 01 . 000, 00 

3.1.9096.000000 RnSARCIMmno 	DE 	DESPESAS 	DE 	PRSSOAL 1.150.000,00 

REQUISITADO 

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 22.791.000,00 

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 22.791.000,00 

3,3,9014.00,0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 30-000,00 

3.3.90.3000.0000 MATERIAL DE CONSU) 9,0:7000,00 

3.3,90,36.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1,853,000.00 

FÍSICA 

3.3,90,39.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 10,652.000,00 

JURÍDICA 

1.330,4000,0000 SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INPOEMAÇÂD E 179.000,00 

CONIJNICAÇÂO 	- PJ 

3-3.90.47.00.0000 OBRIGAÇÕES TRI5UTIAS E CONTRIBUTIVAS 1.06). 000,00 

4.0,00.0000,0000 DESPESAS DE CAPITAL 79,000,00 

4.4,00.00.00,0000 INVESTIMENTOS 79,000,00 

4.4.90.00,000000 APLICAÇÕES DIRETAS 79,000,00 

4.4.90.31.00,0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 34.000,00 

4.4,90.32,000000 EOUIPNIENTOS E MATERIAL PER2NENTE 25,000,00 

Total da ihlidsde Orçamentária 84.677.000,00 

- 	

•!'• 



Uo Paulo 	 Natut.ta da Desp..a Sagundo as Categorias xaõnôaicast 

Pref.it'ar. asni. de C0 Liapc Paulista Exercício da 2020 - Imno 2. da L.i 4.320/64 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Õrgâo ................01 	 PREFEITURA CMIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária; 01,006 	SECRETARIA flJICIPAL DE SAÚDE 

	

Grupo de Natureza 	 Natureza 

Desóobranentõ 	 da Despena 	 da Despesa 

56.020.000,00 

23 .25,O00,00 

23.255.000.00 

18.730.000 00 

4.026. 000,00 

497. 000,00 

32.765.00000 

155.000.00 

155.000,00 

32,610.000 • 00 

10,000,00 

8.922 .O00 00 

50.000.00 

23.05] .000,00 

10:.. 000.00 

444-000,00 

419.000,00 

419. 000. 00 

419.000,00 

10. 000. 00 

409.000.00 

56.439.000,00 

Código 	 Especificação 

3.0,00,00.00,0000 DESPESAS CORRENTES 

	

3.1.00.00.00.0000 	PESSOAL E ENStEASOS SOCIAIS 

	

3.1.90.00.00.0000 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

.1.90.11 .00 .0000 	VENCIMENTOS E VPITAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 

	

 

3.1.90.13.00.0000 	ORRIGAÇÕES PATRONAIS 

	

3.1. 90. 94.00.0000 	INDENIZAÇÕES E RESTIflIÇÕES TRABMMISTAS 

	

3.3.00.00.00.0000 	OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

	

3.3,50 .00.00.0000 	TP,A}ISF .A INSTI?. PRIV.SEM FINS LUCTIVtS 

	

3.3.50.43.00.0000 	SUBVENÇÕR5 SOCIAIS 

	

3.3.90.00.00,0000 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

3.3,90.14.00.0000 	DII?S - PESSOAL CIVIL 

	

3.3.90.30.00.0000 	MATERIAL DE CONSUMO 

	

3.3.90.36.00.0000 	OUTROS SERWÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FftIC.A 

	

3.3,90.39.00.0000 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

311R10 1 CA 

	

3.3.90.40.00.0000 	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOÇO E 

COMUNICAÇÃO - PJ 

	

3,3.90,41.00.0000 	OBRIGAÇÕES TRIBUflRIAS E CONTRIBUTIVAS 

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL 

	

4.4.00.00.00.0000 	INVESTUeJTOS 

	

4.4.90.00.00.0000 	APLICAÇÕES DIRETAS 

	

4.4.90.51.00.0000 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

	

4.4.90.52.00.0000 	EQUIPAJ4ENTOS E MATERIAL PERMAJIENTE 

Total da Unidade Orçamentária 



Código Espeoificaçâo 

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENtES 

3,1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCASGOS SOCIAIS 

3.1.90.00.00.0000 .DLICAÇÕES DIRETAS 

VmICIMmrTÕS E VAIITACm.S FIXAS - PESSOAL 

CIVIL  

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TR2ALXXSTAB 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TR)NSP.A INSTIT.prtrv.sEn FINS LUCRATIVOS 

SUBVENÇÕSS SOCIAIS 

APLICAÇOES DIRETAS 

DISIAS - PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE C0NSUI') 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSDA 

p1 si CA 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INpOjÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - P3 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTI MflflOS 

APLICAÇÕES DIRETAS 

EQm pAI4mn'OS E 'aTER TAL PEPJ1ARENTE 

Total da Unidade Orçamentária 

3.1.90. 11.00.0000 

3.1,90,13.00.0000 

3.1.90.94.00.0000 

3 .3-00. 00.00,0000 

3.3.50.00.00.0000 

33. 50,43 .00.0000 

3 .3 .90.00.00.0000 

3.3.90.14.00.0000 

3.3.90.30.00,0000 

3 3 .90.36. 00-0000 

3 .3 .90,29.00,0000 

3 .3. 90.40.00.0000 

4 .0.00.00.00,0000 

4 .4.00.00.00.0000 

4.4 .90.00 .00,0000 

4.4.90.52 .00.0000 

Sio Paulo 	 Naturesa da De,p... S.gmdo a. Categorias Ecoaôaicasø 

Prefeitura Xunic. de Cso Lipo Paulista Sxercfcio de 3020 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora..,.,: 	NSOLIDADO 

õrg&o ................01 	 PREFEITURA CM4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.007 	SECRETARIA DE ASSIST. E DESENV. SOCIAL 

Grupo de Natureza Natureza 

Desdcbramento da Despesa da Despesa 

5.503.700,00 

2.637.000,00 

2 .637 .000. 00 

2. 100 .000, 00 

527.000,00 

10.000,00 

3.165.700.00 

114,000,00 

714.000,00 

2.451,700,00 

25.000 00 

234. 9e0. 00 

770-000,00 

1.776.720,00 

45. 000 00 

50,000,00 

50.000 00 

50.000,00 

50.000,00 

5.552.70000 

tø' 



U. Paulo 	 Natur... da Despe.. Seguado a. C.tegoriaa Econôaicafl 

Prefeitura Ilunic. de C.wpo Li.po Pauliate Ezercfoio - 2020 - anexo 2, da Lei 4.320164 

Unidade Centora CONSOLIDA 

Õrgao ................ 01 	 PREFEITURA CflIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçament&ria 01.009 	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS 

Grupo de Natureza Natureia 

Código ESpeC±f±C&Ç40 Desdobramento da Despesa da Despesa 

3.0.00,00, W.0000 DESPESAS CORRENTES 16.374.000,00 

3.1.00.00.00.0000 PESSOAL E ENCADS SOCIAIS 2.622.000.00 

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇàES DIRETAS 2.622-000,00 

3.1.90.1l.00.0000 vmqcIMEz.Tos 	E VMTPflENS FIXAS - PESSOAL 2.055.000.00 

CIVIL 

3.1 	90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 44! .000.00 

3.1.90.94.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 82. 000 • 00 

3.3.00.00.00.0000 OUTRAS DESPES?S CORRENTES 13.752.00000 

3.3.90.00.00,0000 APLICAÇÕES DIRETAS 13.752.000.00 

3.3.90.14.00.0000 DIflIAS - PESSOAL CIVIL 5,000,00 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 1.777-00000 

3.3.90.3.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA ]6.000,00 

FÍSICA 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 11.935.000.00 

juxto IÇA 

3,3,90.40.00.0000 SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÂO 7.000.00 

COICN 1 CAÇÃO 	- PJ 

410100,00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL 11.000,00 

4.4,00,00.00.0000 INVESTIMENTOS 11.00000 

4.4.90.00,00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 11.000,00 

4.4.90.52,00,0000 EQUIP»4fl'OS E MATERIAL PEP3WJENTE :1.000,00 

Total da Unidade Orçamentária 16,385.000,00 



flo Paulo 	 Naturesa da De.p... Segundo ao Categorias Ecoa8icas4 

Prefeitura Xunic. de Cepo Linpo Psuli.ta exercício de 2020 - Aneso 2 • da Lei 4.330/64 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

árgão ................01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçainent&ria 01.010 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Grupo de Natureza Natureza 

Código Especificação Desdobramento da Despesa da Despesa 

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 2.161.000,00 

3.1.00.00,00,0000 PESSOAL E m4CAROOS SOCIAIS 1.956.000,00 

3.1.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.996.000,00 

3,1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS 	E V»ITAOENS FIXAS - PESSOAL 1.620.000,00 

CIVIL 

3,1.9013.00.0000 OERTOAÇÕES PATRONAIS 349.000,00 

3.1.00.04.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 27.000,00 

33.00.00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRmqTES 765.000,00 

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 765.000,00 

3.3,90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 141.000,00 

3.3.90.36.00,0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 172.000, 00 

FÍSICA 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 450. 000,00 

JURÍDICA 

3.7,90,40.00.0000 SERVIÇOS 	DE 	TEOqOLOGIA DA INFOÇÂO E 2,000.00 

COMUN ICAÇÃ 	- PJ 

4.0.00.00.00,0000 DESPESAS DE CAPITAL 270,000.00 

4.4,00.00.00.0000 UqVESTIMmJT0S 270.000,00 

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 270.000,00 

4.4.90.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 260,00000 

4,4,90.52.00.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANmqTE 10,000.00 

Total da Unidade orçamentária 	 3,031.000,00 

Roberto Anwnio iapwi o Andrade 
reeLIC.ciU 



S&o Paulo 	 Natura:. da De.pesa Segundo a. Categoria. Ecouôica.# 

Prefeitura Xunic. de C.po Lic Pauliata 	acLcio de 2020 - Anexo 2 • - Lei 4.320164 

Unidade Gestora CONSOLIDa 

órgo ................ 01 	 PREFEITURA CAJIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentáriat 01-011 	SECRETARIA DE SEGURANÇA INTEGRADA 

Grupo de Natureza Natureza 

Código EspecificaçEo Desdobramento da Despesa da Despesa 

20.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 5745000,00 

3.1.0000000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 4.849000.00 

3.1 90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 4 849.00000 

3.1.90.fl.00.0000 VENCIMENTOS 	E VMITACENS FIXAS - PESSOAL 3-946.000,00 

CIVIL 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 844.000.00 

2.1 90,94.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALBISTAS 69.000,00 

3.2.00.00.00.0000 OIFTRAS DESPESAS CORRENTES 896.000.00 

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÔES DIRETAS 896,000.00 

2,3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSU14O 671.000,00 

2.3.90.36.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 54.000,00 

pÍ si CA 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 169.000,00 

JURÍ DI CA 

3.390.40.00.0000 SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 12.000.00 

COMUNICAÇÃO 	- 

4.0.0000000000 DESPESAS DE CAPITAL 90.000.00 

4-4.00-00-00-0000 INVESTIMENTOS 90.000.00 

4.4.50.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 90,000,00 

4.4.90.52.00.0000 E0UIPN1mTOS E MATERIAL PEPNANENTE 90.000,00 

Total da Unidade Orçamentária 5835.00000 

SobftO 
lViWliÇi3 



Mo Paulo 	 Natureza da Dsøpese $egundo as Cetegorias Ecouômicas* 

Prefeitura ManSo. de CsEpo L10 Paulista Exercício as 200 - Anexo 3, da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora NSOLIDA 

órgão ---------------- 01 	 PREFEITURA CN6P 	LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçament&r±a 01,012 	SECRETARIA DE ASSUNTOS 	tJRÍDICOS 

Grupo de Natureza Natureza 

Código Especificação Desdobramento da Despesa da Despesa 

3.0.00.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 2.112.000,00 

31.00.0000.0000 PESSOAL E ENCARCOS SOCIAIS 1.863.000,00 

31.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.863.000,00 

3,1.90.11.00.0000 VnqCnITOS 	E VA1TAOENS FIXAS - PESSOAL 1.590.000,00 

CIVIL 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 231.000,00 

3.1.90.16.00.0000 O!tTAS 	DESPESAS 	VARIÁVEIS 	- 	PESSOAL 10.000.00 

CIVIL 

3.1.90.94.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 32.000,00 

3.3,00,00.00.0000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 249.000,00 

3.3.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 249,000,00 

3.3.90.36.00.0000 DOTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 213.000,00 

FÍSICA 

3.3.90.39.00,0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 35,000,00 

JURÍDICA 

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS IDE CAPITAL 10.000,00 

4.4,00.00.00.0000 INVESTIMENTOS 10,000,00 

4.4,90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 10.000,00 

4.4,90.53000000 EQOIPPJ4EN7OS E MATERIAL pEmNENTE 10.000,00 

Total da Unidade Orçamentária 2.122.000,00 

Total do órgâo 225,031.800,00 

R6berO MA[IQ 4aoi 
Rëee\O tü\LCi 



sAo Paulo 	 Naurea da Despesa Segundo as C.tegoriso ECOII6ILC*S* 

Pr.f.itura Xunic. de Cano LLpØ Paulista Ex ercíclo de 2020 - Mezo 2, da Lei 4.320164 

Unidade Gestora., CONSOLIDADO 

Õrgao ................ 02 	 CÃMxA MUNICIPAL DE CNIPO LflWO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 02.001 	Ck.PA MTXUCIPAL 

Grupo de Natureza Natureza 

Código Especificação Desdobramento da Despesa da Despesa 

3.000.00.00.0000 DESPESAS CORRENTES 8.383.000,00 

3.1,00,00,00.0000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 5.875.000,00 

3.1.90,00,00,0000 APLICAÇÕES DIRETAS 6.875,000,00 

3.1.90.01000000 APOSENTADORIAS, 	RESERVA 	RENIINERADA E 255.000,00 

REFORNAS 

3.1.90.11.00.0000 VENCIMENTOS 	E VMlTOENS FIXAS - PESSOAL 5.25B.00000 

CIVIL 

3.1.90.13.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.102.000.00 

3.1.90.94.00.0000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 250.000,00 

2,3,0O.00.00.0000 OTJTRAS DESPESAS CORRENTES 1.510.000,00 

3.3.50.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 1.510.000,00 

3.3.90.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 250.000,00 

3.3.90.36.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA :0.000,00 

FÍSICA 

3.3.90.39.00.0000 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1.050.000,00 

JURÍDICA 

3.3.0.40.00.0000 SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA rNpop1, çÃo E 300,000,00 

COMUNICAÇÃO 	- PJ 

4.0.00.00.00.0000 DESPESAS DE CAPITAL 1.8  OS. 000,00 

4.4.00.00.00.0000 INVESTIMENTOS 1.800.000,00 

4.4.90.00.00.0000 APLICAÇÕES DIRETAS 1,800,000 1 00 

4.4.50.51.00.0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 1.503.000,00 

4.4.50.52.00.0000 EQUIPPJ9TOS E MATERIAL PEa1rnITE 303.000.00 

Total da Unidade Orçamentária 10.185.000,00 

Total do órgo 10.185.000,00 

Total Geral 235.206.800,00 



no Paulo 	 Raa.o Geral da Receltal 
Pr.f.ituxa )tinie. de Cao Lio Paulista Ezercicio da 2020 - Anexo 2, da Mi 4.320164 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO 

Código 	 tsp.cificaçho 

1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 Receitas Correntes 
1.1.0.0.00.0.0.00.00.00 Impostos, Taxas e Contribuições de 

Melhoria 
1.1.1.0.00.0.0.00.00.00 	Impostos 
l.1.1.3.00.0.0.00.00.00 	Impostos sobre a Renda e Proventos de 

Qualquer Natureza 
1.11.8.00.0.0.00.00.00 	Impostos Especificas de Estados, DE, 

Municípios 
l.1.2.0.00.0.0.00.00.00 	Taxas 
l.1.2.8.00.0.0.00.00.00 	Taxas - Especificas de Estados, DF, 

Municípios 
1.1.3.0.00.0.0.00.00.00 	Contribuição de Melhoria 
1.1.3.8.00.0.o.00.00.00 	Contribuiçao Melhoria - Estados, DF, 

Municipios 

1.2.0.0.00.0.0,00.00.00 Contribuições 
1.2.4.0.00.0.0.00.00.00 	Contribuição para o Custeio do Serviço de 

Iluminação Pública 

l.3.0.0.00.O.0.00.00.00 Receita Patrimonial 
1.3.l.O.00.O.0.00.00.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do 

Estado 
1.3.2.0.00.O.0.00.00.00 	Valores Mobiliários 
1.3.2.1.00.0.0.00.00.00 	Juros e Correções Monetárias 

l.7.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências Correntes 
1.7.l.O.00.O.0.00.00.00 	Transferências ma União e de suas 

Entidades 
1.71.8.00.0.0.00.00.00 	Transferências da União - Estados, DF, 

Municípios 
l.7.2.0.00.0.0.00.00.00 	Transfe. dos Estados, Distrito Federal e 

de suas Entidades 
1.7.2.8.00.0.0.00.00.00 	Transfe. dos Estados - Estados, DF, 

Municípios 
l.7.5.0.00.0.0.00.00.00 	Transferências de Outras Instituições 

Ptb li sãs 
l.7.5.8.00.0.0.00.00.00 	Transfe. de Outras Insti. Póblicas - 

Estados, DE, Municípios 

l.9.0.0.00.0.0.00.00.00 Outras Receitas Correntes 
1.9.1.0.00.0.0.00.00.00 	Multas Administrativas. Contratuais e 

Judiciais 
1.9.9.0.00.0.0.00.00.00 	Demais Receitas Correntes 

2.0.0.0.00.0.O.00.0000 Receitas de Capital 
2.I.0.0.00.0.0.00.00.00 Transferências de Capital 
2.I.l.0.00.0.0.00.00.00 	Transferências da Unian e de suas 

Entidades 
2.4.1.8.00.0.0000000 	Transterências da União 
2.I.4,0.00.O.0.00.00.00 	Transferências de Instituições Privadas 

Total Geral .............. 

Dedução de Receita para Formação do FUNDES 
1.O.0.0.00.0.O.00,0000 Receitas Correntes 
l.7.O.0.00.O.O.00.00.00 Transferências Correntes 
1.7.l.0.00.O.O.00.00.00 	Transferências da União e de suas Entidades 
1.7.1,8.00.0.O.00.00.00 	Transferências da União - Estados, DE, Municipi 
1.7.2.0.00.0.O.00.00.00 

 
Trens ta. dos Estados, Distrito Federal e de suas 

Wa tu re a a 
roat. 	Da R.c.ita 

233.110.200,00 

51.454.100,00 
44. 486. 400,00 

6.905.800,00 

61.900,00 

3.252.200,00 

3.252.200,00 

266.800,00 

99.200,00 
167. 600,00 

161.600,00 

176. 931.100,00 

71.093.200,00 

54.302.900,00 

51.535.000,00 

1.806.000,00 

1.158.600,00 
647.400,00 

20.100.000,00 
20.100.000,00 

100.000,00 

20.000.000,00 

253.810.200,00 

8.603.400,00 
:8.603.400,00 
8.305.400,00 
8.305.400,00 
:0.298.000.00 

D.sdobr.eato 

.460 000,00 

40.026 .400,00 

6.905.800,00 

61,900.00 

71.093.200,00 

54.302.9D0,00 

5l.53.000, 00 

100.000,00 

íl0tt 

eft0 



Sio Paulo 	 Besumo Geral - R.c.ita# 
Prefeitura Mvnic. - Co Lio Paulista EnrcSoio - 2020 - hnno 2, da Lei 4.320/6I 

l.7.2.8.00.0.0.000O.00 	Transfe. dos Estados - Estados, F, Municipios 	11.298.000,00 

Total de Deduçbes 	 18603.400,00 

Total da Receita Liqi±da. . 	 2SS,206.gOO,00 

P: pÇ; 	ÇHCU)S; 



flo pano 	 R.s,o G.ra]. da Baceita* 
Pr.f.ituza Munic. da Co Liflo Paulista Zxsrciclo d. 2020 - naxo 2, - Lei 4.320164 

Unidade Gestora: CONSOLIDADO 

Resumo 

Impostos, Taxas e Contribuiç4es de Melho 	 51.454.100,00 
Contribuições 	 3.252.200,00 
Receita patrimonial 	 266.800,00 
Transterências Correntes 	 flfA3l.100,0O 
Outras Receitas Correntes 	 .806.000,00 

Total Receitas Correntes 	 233.710.200,00 

Transferências de Capita]. 	 20100.000,00 

Total Receitas de Capital 	 20.100.000,00 

Total, CeraS 253.010.200,00 

Deduçao de Receita para Fonuaçao do FUNDES 18.603.400.00 

Total das Deduções 18.603.400,00 

Total - Receita Liquida 235206.000,00 

0 



S&o Pauto 	 Programa de Trsb.lho# 

Preleitur. Nunia. de Cspo Limpo Pauliuta Ezerccio de 2020 - anezo 6, da Lei 4.330/54 

Unidade Gestora ------ CONSOLIDADO 

órg&o ................ 01 	 PREFEITtTFLA C?4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

Unidade Executara 01.002.001 GESTÃO DO GASINETE DO PREFEITO 

Código £.p.cificaç&o Projeto. 	Atitidade. 	Oper. Especiais Total 

04.000.0000,o.000.000 Administração 2.304-000,00 2.304.000.00 

04.122.0000.0,000,000 Administração Geral 2.30400000 2.304.000, Do 

04.122.00020.000000 ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAJ4E}ITÁRIOS 2.304.000,00 2.304.000,00 

DESTINAI7S 	AOS PAGMIENTOS DE DESPESAS 

DC 	SERVIÇO 	DA 	DÍnDA 	PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRMALRISTAS, 

AÇÕES 	INDENIZATÓRIAS DE PEQUENO VALOR 

E 	DE 	OUflOS 	mCARGOS DE 

RESPONSABtLIDADE 	00 	ÓRGÃO, 

OISPONISILIZAa 	RECURSOS 	PARA 

PAG1qTD 	DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR 

RECURSOS 	DO 	ORÇAMENTO 	Pm ATENDER 

POSSIVEIS 	PASSIVOS 	CONTINGENTES. 

RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

• 	OAR?JTIR 	A 	BA 	GIESTÁO DA 

ASNINISTRAÇÃO 	DOS 	RECURSOS 	PÚBLICOS 

BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, 

CONTRIBUINDO 	NO 	APERFEIÇOAMENTO 	DA 

ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	ÁEAA 

FINANCEIRA 	E 	1EO0LÓGICA, 	AMPLIANDO 

OS 	EMPREGOS 	E 	tDA ESTRUTURA FÍSICA 

DO 	MnTrcÍpIo, 	GAXAITTIDO 	A APLICAÇÃO 

OS 	RECURSOS FINANCEIROS DO tcTICÍPIO. 

GERICIAR 	AS 	RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO 	E 	OUTRAS 	ESFES 	DE 

GOVERNO. 

04.122.00022.002000 AçÕes administrativas 2.215.000.00 2.215.000,00 

04.123.00022.003000 Manutenç&o da ouvidoria 89.000,00 8.00O,0O 

Total Unidade Executara 2.304.000,00 2.304.000,00 

RDbftO 	 aprr. e  Enorddp 

reIÏí 1uOiUD 



ato Paulo 	 Progr.na de Trabalho# 

Prefeitura Munie. de Cano Lino Pauliata ~cicio de 2020 - Anexo 6. da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora ....... CONSOLIDADO 

órgo ................ 01 PREFEITURA CN4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 SECRETARIA DE OOvrmqO E GESTÃO 

Unidade Executora...  01.002.002 GESTÃO DE COMUNICAÇÃO E EVnTOS 

Código 	 Especi ficaç&o 

04.000.0000.0.000.000 AdfitiníotraÇao 

04.131,0000.0. UO. 000 ComunicaçEo Social 

04.131.0010.0.000.000 DIVIJLCAR OS ATOS INSTITUCIONAIS CO 

GOVERNO, ATUALIZAR A PÁGINA 

ELETRÔNICA DO GOVERNO. 

04131.0010.2.002.000 	Aç5es administrativas 

27.000.0000,0.000,000 Desporto e Lazer 

27.813.0000.0.000.000 Lazer 

27.813,0005.0.000.000 MANTnNÇÁn DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

E RECREATIVAS, COMO PRATICA 

ESPORTIVAS AQUATICÃS, Cfl1PEONATOS DE 

DIVERSAS MODALIDADES, EVENTOS 

RECREATIVOS E DE LAZER, TUCO flSANW 

O REM ESTAR DA POPULAÇÃO, INCENTIVAR 

A LIVRE MANIFESTAçÃO CULTURAL NO 

ntmicÍpro, GApNTnqDo À PRODUÇÃO. 

DIVULGAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE EVDTTOS 

CULTURAIS E ARTSTICtS, MmITER AS 

ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO, 

COMO A FESTA DE 

NJIVERSIO CEMNCIPAÇÃO 	POLÍTICA, 

CARNAVAL E FESTIVIDADES EM GERAL. 

27.813 0005 .2.002-000 	AçEes administrativas 

Total Unidade Executora ........... 

Projetos 	Atividades 	Oper. Especiais Total 

824.000,00 824.000,00 

824.000.00 924.000,00 

824.000,00 824.000.00 

824.000.00 824.000,00 

1.000.00 1.000,00 

1.000,00 1.000,00 

1.000.00 1.000,00 

	

1.000,00 	 1.000,00 

	

825.000.00 	 825.000,00 

Rbertø $LtøIO aPI1Y 	
'a' ae 



flo Paulo 	 Programa de Trabalho# 

Prefeitura Xunio. de C.flG Limpo Paulista Eetcício de 2020 - Anexo S, da Lei 4.3201E4 

Unidade Gestora,, 	ÇONSOLIDPrU 

Õrgãa ................01 	 PREFEITURA Cfl1PO LIMPO ?AULISfl 

Unidade Orçamenaria: 02.002 	SECRETAaIA DE GOVERNO E GESTÃO 

Unidade ecutora...: 01.002.003 FUNCO MtNflCIPAL DE TRANSITO 

Código 	 Especi Licaçio 

15.000.0000.O.000.000 Urbanismo 

15.451.0000.0.000 	000 Intra-estrutura Urbana 

15.451,000.0.0O0.000 MAnhjTIÇÂ0 	E 	FISCALIZAÇÃO 	SISTEMA 

VInO 	E 	DE TRAIqSPORTE DO MUNICIPID, 

AQUISIÇÃO 	DE 	EQUI P?J4mnos 	PARA 

MODERNIZAÇÃO, 	RENOVAÇÃO DO SISTEMA DE 

SINALIZAÇÃO, 	IMPLANTAÇÃO 	DE 	NOVOS 

SERVIÇOS 	A 	POPULAÇÃO 	MUNICIPAL, 

QUALIFICAR 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS DE 

SEGURANÇA 	PROPICIANDO D BEM ESTAR DOS 

MUNI CI PES 

15.451.0003.2.002.000 Ações administrativas 

Total Unidade Executõta ................. 

Projetos 	Atividade. Oper. E.paeiais 	 Total 

	

1.211.000,00 	 1.211.000,00 

	

2.112.000,00 	 1.112.000,00 

	

1.111.000,00 	 1.111.000,00 

	

1.121,000,00 	 1.211.000,00 

	

1.111.000,00 	 1.111.000,00 

Robro ÀRtQs1IO dj: QE Anflde 

PreIlo MuflLCp 



Sio Paulo 	 Progrna de Traba1ho 

prefeitura uaic. de Cwpo Limpo Paulista Exercício ds 2020 - Anexo 6, d Lei 4 320/64 

Unidade Gestora CONSOLIDADO 

Órgão ................ 01 	 PREFEITURA Cfl1P0 LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 01,002 	SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

Unidade Executora . 01.002.004 GESTÃO DE TRPNSITO E TRNSPORTE 

Código Especificaçie 	 Projetos Atividades 	Oper. Especiais Total 

15.0000000.0. 000.000 Urbanismo 922000. 00 822.000,00 
15.451.0000.0.000.000 Infra-estrutura Urbana 822.000,00 B22.000,00 

15 451.0003.0.000.000 NUTENÇÃO 	E 	FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA 822 000.00 022.000,00 

VIIO 	E 	DE TMNSrORTE DO MUNICIPIO, 

AQUISIÇÃO 	DE 	EQUIPN4ENTOS 	PAPA 

•tDDERNIZAÇÃO, 	RENOVAÇÃO DO SISTEEUk DE 

SINALIZAÇÃO, 	IMPLJflAÇÃn 	DE 	NOVOS 

SERVIÇOS 	A 	POPULAÇÃO 	MUNICIPAL, 

OUALIFICR 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS DE 

SEGUPflÇA 	PROPICIANDO O SEM ESTAR DOS 

MUNIU: P55 

15.451.0003.3.002.000 Ações administrativas 822 .000.00 822.00000 

Total mlidade Executora 822.000.00 822.00000 

/ 

Rowtø 
4ie 

1 



São Paulo 	 Prograna de Trabalbo* 

Prefeitura Munic. de Canpo Lipo Paulista Exercício de 2020 - Anexo 6, da Lei 4.330/64 

Unidade Gestora ......- CONSOLIDADO 

õrgâo ................01 	 PRRPITU?A Cfl4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SECRETARIA DE GOVEMIO E GESTÃO 

Unidade Executara 	01.002.005 GESTÃO DE GOVERNO 

Código 	 E.pecificaç&o 

04.000.0000.0.000.000 Adminiatraço 

04.122.0000Q.000.000 Administraçào Geral 

04.121.0002.0.000. EIO ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇnEI1TÁRIOS 

DESTINADOS AOS PASA1flITOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO DA DfVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS. 

AÇÕES INDENIZATÕRIAS DE PEQUENO VALOR 

E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓRGÃO, 

DISPONIBILIZAR RECURSOS PARA 

PAGMIENTO DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR 

RECURSOS DO ORÇAMENTO PA ATENDER 

POSSIVflS PASSIVOS CONTINOENTES, 

RISCOS E EVET0S FISCAIS IMPREVZSTOS 

GW1TIR A DA GIESTÂO DA 

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS 

EM BENEFÍCIO DA SOCIEDADE, 

CONtRIBUINDO NO APERPEIÇ01mTO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÃRAA 

FINANCEIRA E TEcoLacIcA, ?J'IPLIPIIDO 

OS EMPREGOS E TODA ESTRUTURA FÍSICA 

DO MUNICÍPIO, GMtAIITIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINPIICEIROS DO I&INICÍ?I0. 

GERDSCIRR AS RELAÇÕES INSTITUCIOIAIS 

INTERNAS E EXTERNAS, COM O 

LEGISLATIVO 	E OUTRAS ESFERAS DE 

GOVERNO. 

04.122.0002.2.002000 	Ações administrativas 

Total Unidade Exeoitora ......... 

Tõtal Unidade OrçamentSria .......... 

Projetos 	Atividade. Oper. Especiais 	 Total 

995.000,00 	 995.000,00 

995.000,00 	 995000,00 

995.000,00 	 995.000« 

995.000,00 995.000,00 

995.000,00 995000.00 

GOSL000,00 6.057.000,00 

\\• 

dUFFI. iE Aid í :je 



Sio Paulo 	 Programa de Tr.a1bo* 

Prefeitura Minic. de C.po Liupo Paulista Exercício a. 2020 - Anexo 6, da Lei 1.I10/14 

Unidade Gestora ...,, 	CONSOLIDADO 

Ôrg&o ----------------01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01-003 	SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇANENTO 

Unidade Executora... 	01.003.001 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Código 	 E.p.cificaç&o 	 Projetos 	Atividades Oper. Especiais 	 Total 

04.000.0000.0.000.000 Administração 	 10.157.000,00 	 10. 1S7.000 00 

04.122.0000.0.000.000 AdoidnistraçEo Geral 	 6 326000,00 	 6.326.000,00 

04.122.0002.0.000.000 	ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAJ4ENTÁRIOS 	 6 326 .000.00 	 6.326-000.00 

DESTINADOS AOS PAGAMENTOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALJIISTAS, 

AÇÕES INDENIZATÕRIAS DE PEQUENO VALOR 

E 	DE 	OUTROS 	flICAROOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓRGÃO, 

DISPONIBILIZAR RECURSOS PAPA 

PAGAImqTO DOS INATIVOS, CC2ITINGENCIAR 

RECURSOS DO ORÇANENrO PARA ATENDER 

POSSIVEIS PASSIVOS CONTINGENTES, 

RISCOS E rvmn'OS FISCAIS IMPREVISTOS 

• GARANTIR A RÃ GIESTÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS 

EM BENEFÍCIo DA SOCIEDADE, 

CONTRIBUINDO NO AflRPEIÇOAMENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÁRAA 

FINANCEIRA E TEOLÓGICA, AMPLIANDO 

OS EMPREGOS E TODA ESTRUTURA FÍSICA 

DO MONICtPIO, GARANTIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINANCEIROS 00 MUNICÍPIO, 

GERENCIAR AS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

INTERNAS E EXTERNAS, COM O 

LEGISLATIVO 	E OUTRAS ESFERAS DE 

GOVERNO. 

04.122.00022.002000 	Açes administrativas 	 6.326000.00 	 6.336,000,00 

04.123. 0000.0.000.000 Administração Financeira 	 3.791.000,00 	 3,791,000,00 

04.1230002.0000.000 	ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇANE}IIRIOS 	 3.791.000,00 	 3791000,00 

DESTINADOS AOS PAGAMENTOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRAPALMISTAS, 

AÇÕES INDENIZATÓRIAS DE PEQUENO VALOR 

E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	6RGÂO, 

DISPONIBILIZAR RECURSOS PARA 

PAGAMENTO DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR 

RECURSOS DO ORÇAMENTO PARA ATENDER 

FOSSIVEIS PASSIVOS CONTINGENTES, 

RISCOS E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR A SÃ GIESTÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS 

E3I BENEFÍCIO DA SOCIEDADE, 

OONTETRUINDO ND APERFEIÇOAMENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÁnA 

FINANCEIRA E TEC]IOLÕGICA, AMPLIANDO 

OS EMPREGOS E TODA ESTRUTURA FÍSICA 

DO MONICÍPIO. GARANTIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINANCEIROS DO MIINICÍPIO, 

GERENCIAR AS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS t: 

INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 	 eIt 
LEGISLATIVO 	E OUTRAS ESFERAS DE 

GOVERNO. 

04.123,0002.2002.000 	Ações administrativas 	 3.791.000,00 	 3  '913S°' 00  

04.126.0000.0, 000.000 Tecnologia da Informação 	 40.000,00 	 40,000,00 



04.125.0002.O.000.000 ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAJ4mTÁRTOS 

DESTINADOS 	AOS PAGAMENTOS DE DESPESAS 

1)0 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA 	PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABZUãUSTAS, 

AÇÕES 	INDENIZATÓRIAN DE PEQUENO VALOR 

E 	DE 	OUTROS 	gCARGS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓRCÃO, 

DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 	PAPA 

PAGA4EWIt 	DOS INATIVOS, CONTTNOENCIAR 

RECURSOS 	DO 	ORÇAMENTO 	PARA 	ATENDER 

POSSI1)EIS 	PASSIVOS 	CONTINGENTES, 

RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	BA 	GIESTÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO 	DOS 	RECURSOS 	PÚBLICOS 

EM 	BENRFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, 

CCNTRIEUTNOO 	NO 	PERFEIÇOn4ENTO 	DA 

ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	Ana 

PINRCEIRA 	E 	TEQOLOICA, 	MIPLIMI 

OS 	EMPRECOS 	E 	TODA ESTRUTURA FÍSICA 

DO 	MUNICÍPIO. 	OANA1TIDO 	A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS FINAnCEIROS DO MWICÍPIO, 

GERENCI~ 	AS 	RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO 	E 	OUTRAS 	ESFERAS 	DE 

COtmRNO. 

04.126 -0003.2-002.000 Ações administrativas 

09.000.0000.0.000.000 Previdência Social 

09.272,0000.0,000000 Previdência do Regime Estatutário 

09.272.0002,0.000.000 ALOCAR 	RECURSOS 	0RÇ.N4ENTRIOS 

DESTINADOS 	AOS PAGAMENTOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA 	PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, 

AÇÕES 	INENIZATÓRIAS DE I.Q. VALOR 

E 	DE 	OUTROS 	ENCAROOS DE 

RESPONSASILIDADE 	DO 	ÓRGÂO. 

DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 	PARA 

PAGAMENTO 	DOS INATIVOS, CONTINCENCIAR 

RECURSOS 	DO 	ORÇ»FIO 	PARA 	ATENDER 

POSSIVEIS 	PASSIVOS 	CON'TINOENTES. 

RISCOS 	E 	=TOS FISCAIS IMPREVISTOS 

• 	GM»TTIR 	A 	BA 	GIBSTÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO 	DOS 	RECURSOS 	PÚBLICOS 

EM 	EIqEFÍCI0 	DA 	SOCIEDADE, 

CONTRIBUINDO 	NO 	AFERFRIÇO»EIqTC 	DA 

ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	ÀEAD 

FINANCEIRA 	E 	TECNOLÓGICA, 	AMPLIANDO 

OS 	EMPRECCS 	E 	TODA ESTRUTURA FÍSICA 

00 	MUNICÍPIO, 	GNtPJfTIDO 	A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS FINANCEIROS DO IRIIClPIC, 

GERENCIAR 	AS 	RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO 	E 	OUTRAS 	ESFERAS 	DE 

GOVERNO - 

09,372.00022.002000 Ações administrativas 

99.000.0000.0.000.000 Reservas 

40.000.00 	 40.000,00 

	

40.000,00 	 40.000,00 

	

10.000,00 	 10.000,00 

	

10.000.00 	 10.000,00 

	

10.000.00 	 10.000,00 

	

10-000,00 	 10.000 • 0o 

	

615.100,00 	 &10000 

So Paulo 	 Programa de Trabalho# 

Prefeitura kuatc. de C.flD Limpo Pau1ita Exeraício da 2020 - nexo 6. da Lei  

Unidade Gestora ...... CONSOLIDADO 

01 PREFEITURA CA1PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.003 SECRETARIA DE FINANÇAS E 0RÇA4ENTO 

Unidade Executora. . . 01.003.001 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Código 	 Especifloaçio 	 Projetos 	Atividades Oper. Especiais 	 Tot*1 



Sio Paulo 	 Progrm - Trabalho 

Prefeitura Xunic. de Capo Limpo Paulista Exercício da 20a0 - Anexo 6 • da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora .....CONSOLIDADO 

órg&o ................01 	 PREFEITURA caliFa LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 011 002 	SECRETA2IA DE FINANÇAS E ORÇfl1ENIO 

Unidade Executora, 	01,001 .001 GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Código 	 E.p.ci ficaçio 

99.fl9.0000.0.000.000 Reserva de Contingência 

	

99,999,0002,0,000.000 	ALOCAR 	RECURSOS 	0RÇPJ(mfTflIos 

DESTINADOS ADS PAGaI(E}ITOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS. AÇÕES TRABALHISTAS, 

AÇÕES INDENIZATÓRIAS DE PEQUENO VALOR 

E DE OUTROS mCAROOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÕRGÃO, 

DISPONIRILIZAB 	RECURSOS 	PARA 

PAGAME}flt S naTIVOS, COIITINCENCIAB 

RECURSOS DO ORÇN4EWTO PABA ATENDER 

POSSIVEIS PASSIVOS CONTINGENTES, 

RISCOS E EVEN'IOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GAS)»flR A RÃ GIESTÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS POELICOS 

SI BENEFtCIO DA SOCIADE, 

CtNTRflUINDO NO APERFEIÇONIENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA Ána 

FINANCEIRA E TECNOLÓGICA, AMPLIANDO 

OS EMPREQOS E TODA ESTRUTURA FÍSICA 

DO MUNICÍPIO, GARAJITIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINANCEIROS DO KflflCÍPIO, 

GERENCIAR AS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

INTERNAS E EXTERNAS, COM O 

LEGISLATIVO 	E OUTRAS ESFERAS DE 

COVEmIO. 

	

.999.0002.2.002.000 	Ações admini5trativas 

Total Unidade Executora ................ 

Projetos 	Atividad.. Oper. Especiais 	 Total 

615.100.00 	 615.100.00 

615.100.00 	 €15.100,00 

	

G1.10O,00 	 05.100,00 

	

10.782.100,00 	 10.782.100,00 



510 Paulo 	 Prograaa da Tra.lhoI 

Pr.feittsra Ilunic. da Co Li.po Paulista Exercício da 2020 Anexo 6 • da Lei 4.830/64 

Unidade Gestora NSOLIDADO 

õrão ................ 01 PREFEITU 	C»1?O LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.003 SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇPJ4EN1t 

Unidade Executora... : 01.003.002 GESTÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DO wm'c. 

Código 	 Eap.cificaçto 

28.000.0000.0.000.000 Encargos Especiais 

28.843.0000.0.000.000 Serviço da Divida Intenia 

288430003.0000000 ALOCAR 	RECURSOS 	oRÇnxNTÁaIOS 

DESTINADOS AOS PAON4flfltS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA. 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRABALhISTAS, 

AÇÕES INDENIZATÓRIAS DE PEQUEq0 VALOR 

E DE OUTROS ENCARCCS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓROÂO, 

DISPONIBILIZAR RECURSOS PARA 

PAOAJ{FFO DOS INATIVOS, CONTINEI2NCIAR 

RECURSOS DO 0RÇENT0 PARh ATENDER 

POSSIVtIS PASSIVOS ~INGENTES, 

RISCOS E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GA2AITIR A RA GIESTÃO DA 

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS 

EM BENEFÍCIO DA SOCIEDADE, 

CONTRIBUINDO NO APERPEIÇOAMENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÁRAA 

FINANCEIRA E TEaTOLoIcA, M4PLIAWO 

OS RMPRECOS E TODA ESTRUTURA FÍSICA 

DO MUNICÍPIO, SARMTIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINANCEÍROS Do MUNICLPIO, 

GERENCIAR AS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

UrTERNAS E EXTERNAS, CON O 

LEGISLATIVO 	E OUTRAS ESFERAS DE 

GOVERNO. 

28. 5(3. 0002.0.001.000 	Amortização divida 

Total Unidade Executora ................ 

Projetos 	Atividada, Oper. E.p.ciaia 	 Total 

	

9.700.000,00 	9.700.000,00 

	

9.700,000,00 	9.700.000,00 

	

9.700.000,00 	9.700.000,00 

	

5.700.000,00 	9.700.000,00 

	

9.700.000,00 	9.700.00000 

Total Unidade Orçamentária .......... 	 10.782.100,00 	9.700.000,00 	20.452.100.00 



E&. Paz10 	 Progra. de Tr.b.lho* 

Prefeitura unic. de Ce.po L4apo Peuli.ta Exercício de 2080 - s.zo 1. da Lei 4. 320/4 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

órgâo ................ 01 	PREFEITURA CflIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.004 	SECRETARIA DE OBRAS E PLMJEJMflrtO 

Unidade Rxectitora. - 	01.004.001 GESTÃO DE PLA1EJMDflt URBAIO 

Código EspecificaçEo Projeto. Ativiaad.a 	Oper. Espeei.ie Total 

15.000.0000.0.000.000 Urbaninmõ 21.20a.00000 2.835.000,00 24.043.000,00 

l5.451.0000.0.000,000 Infra-estrutura Urbana 21.208.000,00 2835000,00 24.043.000,00 

l5.451.0006.0,000,000 GERAS 	BDIEFICIOS 	A POPULAÇÃO ATRAVÉS 21.205.000,00 2.835.000,00 24.043.00000 

D3 	PLn!EJN4RNTO 	URBANO 	E DAS OBRAS, 

DESENVOLVIMENTO 	DA 	INFRA ESTRUTURA 

MUNICIPAL 	E 	PRSERVAÇAO 	DO 	MEIO 

^I ENTE 

15.451.0006.1,004.000 Infraestriatura 	em 	áreas 	e 	vias 20.015-000,00 20.015,000,00 

pb li ca e 

15.451.0006.1.006.000 Melhoria vIária L150.000,00 1.150.000,00 

15.451.0006.1,009.000 Meio ambiente e turismo 43.000.00 43.000,00 

15.451.0006.2.002.000 AÇeS administrativas 2.835.000,00 2.fi35.000, 00 

iE.000.0000.0,000.000 Habitação 50.000,00 ae.000,00 9B.000.00 

16.482,0000.0.000.000 Habitação Urbana 50.00000 48.000.00 95.000.00 

16.482.0004.0.000,000 £LABORA 	O 	DIAGIIÕSTICD 	QUAF1V A 50.000.00 48.000,00 98.000,00 

CARÊNCIA 	HABITACIONAL 	EXISTENTE 	NA 

CIDADE, 	A 	CRIAÇÃO 	DE 	n.STRtNENTOS 

PARA 	A 	SUA 	MINIMIZAÇÃO 	E A 

IMPLANTAÇÃO 	DE 	POLÍTICAS 	PÚBLICAS 

VOLTADAS 	A ?ROCSS0S DE REUREANIZAÇÃO 

E/ OU 	REGULARIZAÇÃO 	FtmDIflIa 	COC 

FORMAS 	DE 	PR04OVER 	A 	INTEGRAÇÃO 

DESTAS NO ÂMBITO LEGAL DA CIDADE, 

16.483.0004.1.017.000 Provimento Habitacional 50.000.00 50.000,00 

1€.4fl2.0004,3,002.000 AçÕS aam5nistrativas 45.000.00 45.000,00 

Total 	ffiidade Execucora ........ ......... 21,25B.000,00 2.S3.000,00 24.141.000,00 

Total Unidade Orçamentária ........... 21.258.000 00  2.883.000,00 24.141 000,00 



SIO Psulõ 	 Ptogras 4* Trabalhol 

Prefeitura Monte. de Co L10 Paulista nsrcfoio de 2020 - Anexo 6. - L.i 4.330/64 

Unidade Gestora 	 CONSOLIDADO 

árgão ................01 	 PREFEITURA CNIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentaria 01.005 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Unidade Executora - 	01-005,001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO 

Código 	 E.peci ficaçio 

12.000.0000.0.000.000 Educação 

12.122.0000.0.000.000 Administração Geral 

12.122.000 0A00.000 ELAEOP.AR UM PROGR»IA EDUCACIONAL DE 

POEMA 	A GARflTIR UNA MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRLNÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUNICIPIO. 	C»ITIR 	O 	TRAIISPORTE 

ESCOLAS 	GRATUITO 	A 	utr)OS 	OS ALUNOS 

QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 

MERENDA 	ESCOLAR 	EM TODAS AS WIIDADES 

DE ENSINO 

12.122.0006.2.005.000 Marnicenção e Ações da edicaçAo 

12.306.0000.0.000, 000 Alimentação e Nutrição 

12.306.0008.0.000.000 ELARORAR 	UM 	PROGRAMA 	EDUCACIONAL DE 

FO?JO 	A OARAITIR tRL MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A 	TODOS 	OS ALUNOS 

QUE 	NECESSITAREM. 	FORNECIMENTO 	DE 

MERENDA 	ESCOLAR 	EM TODAS AS 'DI IDADES 

DE ENSINO 

12.]06.000B.2.005.000 Manutenção e Ações da educação 

12.361.0000.0.000.000 Ensino Fundamental 

12,361.0008.0.000.000 ELABORAR 	UM 	PROGRAiA 	EDUCACIONAL DE 

FORMA 	A GA2ATIR UIA MELBOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIAIÇAS 	E 	JOVENS DO 

MTJrnCIPIO, 	GM.NTIR 	O 	TR»JSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A 	TODOS 	OS AnElOS 

QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 

MERENDA 	ESCOLAR 	EM TODAS AS UNIDADES 

DE ENSINO 

12.361. 0008.1.010.000 Construção 	e 	ampliação 	de unidades 

escolares 

12.361.0006.2.005.000 Manutenção e Ações da educação 

12.361.0006.2.006.000 Transporte escolar para alunos 

12.342.0000.0.000.000 Ensino MdiO 

12.362.0008.0,000.000 ELASORAR 	UM 	PRRN1A 	UCACIONAL DE 

FORMA 	A GASnITTR UMA MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A 	TODOS 	OS ALUNOS 

QUE 	NECESSITAREM, 	FORNEcIMENm 	DR 

MERENDA 	ESCOLAR 	EM TODAS AS UNIDADES 

DE ENSINO 

12.362.000e.2,00s.000 Transporte escolar para alunos 

12.364.0000.0.000.000 Ensino Superior 

12 .364.0006 	0.000 .000 ELABORAR 	UM 	PROORAIIA 	EDUCACIONAL DE 

FORMA 	A GAXARTIR UMA MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUNICIPIO, 	GPaMITIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GHATUO 	A 	TODOS 	OS ALUNOS 

QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 

MERENDA 	ESCOLAR 	EM TODAS AS UNIDADES 

DE ENSINO 

12.364.000R.2.005.000 Manutenção e Ações da educação 

12.365.0000.0 000 000 Educação Infantil 

12.365, 000A .0.000.000 ELAEORAR 	UM 	PROGRAMA EDUCACIONAL DE 

	

Projeto. 	Atividade. 	Oper. M.p.ciaim 	 Total 

5.000,00 	d4.103.000,00 	 84.186.000,00 

	

5.431.000,00 	 5,431.000,00 

	

5.431.000,00 	 5.431,000,00 

	

5.431-000,00 	 5.431.000,00 

	

5.050.000,00 	 5.030.000,00 

	

5.050.000,00 	 5.050.000,00 

	

6.050.000,00 	 5-050.000.00 

5.000.00 	4.459.0QO,00 	 49.464.000,00 

5.000,00 	4.45.00000 	 49.464.000O0 

5.000,00 	 5.000,00 

lb S314003. 45.537,000,00 

3.922,000,00 3.922-000,00 

1-190.000,00 1-190.000.00 

-170.000,00 1.190.000,00 

	

1 190.000,00 	 1.190.000,00 

	

56.000,00 	 56.000.00 

	

56.000,00 	 S6.O0000 

	

56.000,00 	 SE, 000,00 

22.950.000,00 

	

22-950.000,00 	 1 ç! ,.ao, 00 



aio Paulo 	 Programa de Trab.lhot 

Prefeitura Wuaic. de Caso Liapo Paunsta moceoleio à. 2020 - Anexo 6 • da Lei 4.320164 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Õrgo ................01 	 PREFEITURA CNPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.005 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Unidade Executara.. - 	01.005 .001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO 

Código 	 Esp.ci ficeçAo 

FORMA 	A GASMFTIR UMA MELBOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS 00 

MUNICIPIO, 	OAPMFTIR 	O 	TRAIISPORTE 

ESCOLAR 	GRATUUt 	A 	TODOS 	OS ALUNOS 

QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 

MERENDA 	ESCOLAR 	EM TODAS AS UNIDADES 

DE ENSINO 

12,365.0006.2.005.000 ManLatenção e Ações da educação 

12.367.0000 .0.000.000 Educação Especial 

12.367. U08.0.000. 00C ELABORAa 	mi 	PROGRNO 	EDUCACIONAL DE 

FORMA 	A GARflfFIR UMA MELBOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRINqÇAS 	E 	JOVENS DO 

M1]NICIPIO, 	GARM1TIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A 	TOrS 	OS ALUNOS 

QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 

MERENDA 	ESCOLAR 	EM TODAS AS UNIDADES 

DE ENSINO 

12.367.000A.2.005.000 Manutenção e Ações da educação 

Total Unidade Executara ............ 

Projeto. 	Ativid.d.. Op.r. flpeciai. 	 Total 

	

22,950,000,00 	 22.950.00000 

	

47,000,00 	 47,000,00 

	

47,000,00 	 4.0O0,00 

	

47-000,00 	 47.00000 

5,000,00 	84.183.000,00 	 24,186,000,00 

•;eO. 	
íY!_JC 



Ma Paulo 	 Prograa de Tr.a1hot 

Prefeitura~ia. de C.o Liapo Paulista 	.rcício a. 2020 - anexa 4, da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora------COIISOLIDAIJO 

órgão. . . . . ......... — ol 	PREFEITURA CNIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade 0rçaentária: 01.005 	SECRRTASIA DE EDUCAÇÂO 

Unidade Executora 	01.005.002 DIRETORIA DE CULTURA 

Cõdigo 	 np.cSZicaçto 

13.000.0000.O.000.000 Cultura 

13.392.0000.0.000.000 DifusãO cultural 

l3.392.0005.0.000.000 Ma1JTz,IÇÀO 	DAS 	ATIVIDADES ESPORTIVAS 

E 	RECREATIVAS, 	COMO 	PRATICA 

ES?ORTIVt1S 	AQUATICAS, 	C?EONATOS DE 

DIVERSAS 	MODALIDADES, 	EVEN'tOS 

RECREATIVOS 	E 	DE LI1ZXR. TUDO VISNJDO 

O 	BEI 	ESTAS DA PGPOLAÇÂO, It4CflITIVA 

A 	LIVRE 	WIFESTAÇÂ0 	CULTURAL NO 

MUNICÍPIO, 	GAR»ITINDO 	À 	PRODUÇÂO, 

DIVULGAÇÃO 	E 	AFRESE1TAÇÁO DE EVEIC0S 

CULTURAIS 	E 	AITÍSTICOS, 	MAIITER AS 

ATIVIDADES 	CULTURAIS 	DO 	MUNICÍPIO, 

COC 	 A 	FESTA 	 DE 

ANIVEISÁR1O EIw.CL?AÇÃO 	POLÍTICA, 

CPaNÀVAL E FESTIVIDADES EM GERAL. 

13,S92.0005.2.002.000 Açôes administrativas 

Total Un]dade Execitora ...... 

Total unidade Orçamentária..  

Projeto. 	Atividade, Oper. Iscieis 	 Total 

489.000,00 	 489.000.00 

4S9.00000 	 499.000,00 

499000.00 	 489.000,00 

489.00000 499.000,00 

489.00000 499.000,00 

5.000 1 00 84.672.000,00 84.67. DOO, 00 

': 	IOI0d 



240 Pauto 	 Progr.n de Trabalho* 

Prefeitura Xonic. de C.o Lipø Paulista n.rcfcio de 2020 - Anexo 6. - Lei 4320/64 

Unidade Gestora.....­  CONSOLIDWO 

Õrgão ................01 	 PREPEITUEA CflP0 LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.006 	SECRETARIA HtJ)!ICIPL OR SAÚI]R 

Unidade Executora, . 	02,006,001 GESTÃO DE SAÚDE 

C6digo 	 X.p.ei ficaçio 

1O,000.0000.0.000.000 Saúde 

10.301.0000.0.000.000 Atenção Maica 

10.301.0007.0.000.000 ASSEGURAR AO MUNÍCIPE ACESSO A REDE 

PÚBLICA 	E 	GAETIR 	tI 	MELHOR 

ATENDIMENTO EM SAÚDE 

1O.301.0007,l.013.000 Construção 	e 	ampliação das unidades 

básicas 

1O.201.0007.2.007.000 Manutenção e Ações da Saúde 

10.302.0000.0.000.000 Assistência Hospitalar e 	aubu1atoria1 

10.302.0001.0.000.000 ASSEGURAR 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO A REOE 

PÚBLICA 	E 	OAPJNTIR 	WI 	MELHOR 

ATE DINmqrO EM SAÚDE 

10.302.0007.2.007.000 Manutenção e Ações da Saúde 

10.305,0000.0.000.000 Vigilflncia Epidefitiolóqica 

10.305.0007.0.000.000 ASSEGOXAR 	AD 	MUNÍCIPE 	ACESSO A REDE 

POELICA 	E 	OAR»FflR 	UM 	MELHOR 

ATJDIMENTO EM SAÚDE 

10.0S.0007.2.007.000 Manutenção e Ações da Saúde 

Total unidade Executora ................. 

Projeto. Atividade. 	Op.r. Eupeciais Total 

20.000.00 24.552000,00 24.872.000 1 00 

20.000,00 20.057.000.00 20.077.000,00 

20.00000 20.057.000,00 20.077.00O00 

70.000,00 20.000.00 

20.057.000,00 20.057.000,00 

3.80O.00000 3.800000,00 

3.800.000.00 3.800.000.00 

3.800.000,00 3.500.000.00 

995.000.00 995.000.00 

995.000,00 995.000,00 

995.000,00 995.000.00 

20.000,00 24.557.000.00 24.872.000,00 

2WI.I Oh 

1 



SSo Paulo 	 Proqtaa de Trabalhol 

Pr.feituta unic. a. Cano Liapo Paulista Exercício 6 2080 - AneÕ £* da Lei 4. 320/€4 

Unidade Gestora. 	 CONSOLIDADO 

árgão ................01 	PREFEITUfl CN4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçatntária: 01.006 	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade Executora. - 	01.006.002 QSTÃ0 HOSPITAL DE CLINICAS 

Cãdigo 	 np.cificaçto 

10.000.0000.0.000,000 Saúde 

10.202,0000.0.000.000 Assistência Hospitalar e Arbulatorial 

lO.302.0007.O.000.000 ASSEGURAR AO KUNÍCIPE ACESSO A REDE 

PÜELICA 	E GARMTIR 	ml MELBOR 

ATENDIMENTO EM SAÚDB 

l0.302.0007.2.007.000 	Manutenção o Aç6en da Saúde 

Total Unidade Rxecutora .......... 

Total Unidade orçamentária - 

Ptoj.tos Atividades 	Oper. Espaciais Total 

31.567000,00 31.567.000,00 

3L567000,OO 31.567-000,00 

31.567.00000 31.567.000,00 

31.567.000.00 fl567-000,0Q 

31.567.000,00 31,561.000,00 

20.000,00 	56,419,000,00 56,439,000.00 

0b' 	
- 



SAo Paulo 	 Prograaa de Trabalho* 

pr.t.itura *mic. 4. c.o LSapO Paulista fl.rccio da 2020 - aso R. da Lai 4.320/64 

Unidade Gestora ....... CONSOLIDADO 

Órqão ................ 01 	 PREFEITURA CARRO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.007 	SECRETAaIA DE ASSIST. 	ogsmV. SOCIAL 

Unidade Executora. . 01.007.001 FUNDO ffiTICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Código lupacificaçio 	 projetos Atividade. 	Oper. I.peciais 	 Total 

08.000.0000.0,000.000 Assistência Social 5.802.70000 	 5.802700.00 

OB.122.0000.0.000.000 Adminiotração Geral 4,240.580,00 	 4.240.500,00 

08.123.00090.000.000 CONTINUIDADE 	KAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO 4.240.580,00 	 4.240.580,00 

IDOSO 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 

VU.ERASILIDADE/EXCLUSKO 	SOCIAL, 

MEIAqORIA 	DE 	QUALIDADE 	DE 	VIDA AOS 

PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIvILEOINDO 	SUA 	PEnWIÊNCIA 	tIA 

FAMÍLIA 	E 	NA 	COMUNIDADE, 	EM 

SONSONÃNCIA 	DOM 	AS 	POLhICAS DE 

ASSISTÊ}crA 	SOCIAL, ACOUi 	E A2RIGA 

PESSOSAS 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 	ABNDON0 E 

INCENTLVO A I.M. 	UIOVI4DORES QUE 

PROPICIEM 	FOXMAS 	CIRATIVAS 	DE 

INVERVRNÇAO, 	ADEQUADAS 	ÁS REALIDADES 

LOCAIS, 	COM A PARTICIPAÇÃO DA PNItLIA 

E 	DA 	COMIRIIUADE 	, 	OTIMIZMIDO OS 

RECURSOS 	EXISTENTES, 	VISfl 	A 

MELHORIA 	DA 	QUALIDADE 	DE 	VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS DE CIDADANIA E A 

EFETIVA 	PARTICIPAÇÃO, 	PROTEGER A 

FN4tLIA 	DE 	INDIVÍDUOS 	CU1OS OS 

DIREITOS 	FORAM 	VIOLADOS 	E OU TEmWI 

OCDERI DO 	ROMPIMENTO 	OU 	FRAGI LI RAÇÃO 

DE 	VÍNCULOS 	FAMILIARES 	OU 

COMUNITÁRIOS, 	ATENDIMENTO 	DOS 

DIREITOS 	DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

COM 	EFETIVAÇÃO 	DOS 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À 	VIDA, 	À 	SAÚDE, Á 

ALIMENTAÇÃO. 	À 	EDUCAÇÃO, AO ESPORTL 

AO 	LAZER, 	À 	PROFISSIONALIZAÇÃO, À 

CULTURA, 	À 	DIGNIDADE, AO RESPEITO, 

LIBERDADE 	E 	À CONVIVtJCIA FAMILIAR E 

COMUNITÁRIA, 	IMPLRITAS 	AÇÕES 	QUE 

VISEM 	O 	ATflDIMflflt 	SOCIAL 	DA 

COMUNIDADE, 

O8.122.0009.2.00R.000 Nanutençàõ 	e 	Ações 	da 	Assistência 4.228.500,00 	 4.225.580,00 

Social 

Oa.122.0009,2.O'71.000 Adiantamento de viagem 12, W0, 	 12.000,00 

0o,242.0000.0.000. 000 Assistência ao Portador de Deficiência 652 -100,00 	 652.100,00 

oe.242.0009.0.000.000 CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO 657.1O000 	 652.100.00 

IDOSO 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 

VIITIqERABILIDADE/RXCLUSÃO 	SOCIAL. 

MELHORIA 	DE 	QUALIDADE 	DE 	VIDA AOS 

PROTADORES 	DE 	DEPICIÊNCIA, 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PEPNÊNCIA 	NA 

FAMÍLIA 	E 	NA 	COMUNIDADE, 	EM 

SONSON1CIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 

ASSISTÊNCIA 	SOCIA& ACOLHER E ABRIGAS 

PESSAS 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 	ABANDONO E 

INCENTIVO 	À 	PROJETOS 	INOVADORES QUE 

PROPICIEM 	FORS 	CIRATIVAS 	DE 

IWRVENÇA0. 	ADEOUADAS 	Às REAL IDADES 

LOCAIS, 	COM A PARTICIPAÇÃO DA FAMÍLIA  
obí0 kV)TI 	LIl 	i)t 

E 	DA 	COMUNIDADE 	1 	 TIMIZANDO OS 
2Fifl 	

jOÇCia 
RECURSOS 	EXISTENTES, 	VISPIDO A 



Sio Paulo 	 Progra. da Traalho* 

Pr.f.ituta Xn_nlc. a. ca L&O Pau13et4 	.rcXcio de 3030 - AnexO Ç, - Lei 4.330/64 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Si 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentáris 	01.007 	SECRETARIA DE ASSIST. E DESENV, SOCIAL 

Unidade Executara.. 	01.007,001 Fm4DO MIflIICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Código flp.cilicaçIo 	 Projetos Atividades 	Op.r. E.p.cisi. 	 Total 

MELHORIA 	DA 	QUALIDADE 	DE 	VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS DE CIDNJNflA E A 

EFETIVA 	PATICIPAÇÀO. 	PROTEGER A 

FAMÍLIA 	DE 	'NoIvíDuos 	CUJOS OS 

DIREITOS 	F0Rn1 	VIOLADOS 	E OU TENHAM 

OCORRIDO 	ROMPIMENTO 	OU 	FRAGILIZAÇÃO 

DE 	VÍNCULOS 	FAMILIARES 	OU 

COMUNITÃSIOS, 	ATENDIMENTO 	DOS 

DIREITOS 	DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

COM 	EFETIVAÇÃO 	WS 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À 	VIDA, 	À 	SAÚDE. À 

ALIMENTAÇÃO, 	À 	EDUCAÇÃO, AO ESPORTE 

AO 	LAZER, 	Á 	PROFISSIONALIZAÇÃO, À 

CULTURA, 	À 	DIGNIDADE, AO RESPEITO, À 

LIEADE 	E 	À ooNvrvNcrA FAMILIAR E 

COMUNITÁRIA, 	IMPLnITAS 	AÇÕES 	QUE 

VISEM 	O 	ATENDIMmnV 	SOCIAL 	DA 

COMUNIDADE, 

08.242.0009.2.008.000 Msnutençào 	e 	Ações 	da 	Assistência 652.100,00 	 652.100,00 

Social 

0O.243.0000,0.000.000 Assistência à Criança e ao Adolescente 910,020,00 	 910.O2000 

08.243.0009,0.000.000 CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS PC 910.020,00 	 910.020.00 

IDOSO 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 

mu1ER.AS 1 LI DADE / EXCLTJSAO 	E OC IA!., 

MELBORIA 	DE 	QUALIDADE 	DE 	VIDA AOS 

PROTARES 	DE 	DEFICIiCtA, 

PRIVILEGINJDO 	SUA 	PEPWTb1CIA 	NA 

FAMILIA 	E 	NA 	COMUNIDADE, 	EM 

SONS0NJJCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 

ASSISTtWIA 	SOCIAL, ACOLHER E ASRIGAR 

?ESSOSAS 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 	AEM!DONO E 

INCENTIVO 	A 	PROJETOS 	INOVADORES QUE 

PROPICIEM 	FORMAS 	CIRATIVAS 	DE 

INVERVENÇAO, 	ADEQUADAS 	AS REALIDADES 

LOCAIS, 	COM A PARTICIPAÇÃO DA FAMÍLIA 

E 	DA 	COMUNIDADE 	• 	OTIMIZAnDO OS 

RECURSOS 	nISTENTES, 	VISAJIDO A 

MELNORIA 	DA 	QUALIDADE 	DE 	VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS DE CIDADAIIIA E A 

.EEITVA 	PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER A 

P»ÍLIA 	DE 	INDIVÍDUOS 	CUJOS OS 

DIREITOS 	FORAM 	VIOLADOS 	E OU TENHAM 

OCOIRI DO 	R1?IME}flt 	00 	FRAG 1 LI ZAÇÃO 

DE 	VftCULOS 	FAMILIARES 	OU 

COMUNITÁRIOS. 	ATENDIMENTO 	DOS 

DIREITOS 	DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 

CO. 	EFETIVAÇÃO 	tE 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À 	VIDA. 	À 	SAlDE. À 

ALIMENTAÇÃO, 	À 	EDUCAÇÃO, AO ESPORTE, 

PC 	LA2ER, 	À 	PROFISSIOKALIZAÇÃO 	À 

CULTURA, 	À 	DIGNIDADE, AO RESPEITO, À 

LIBERDADE 	E 	À C0}TVIVÊNCIA FAMILIM E 

COMUNITÁRIA, 	IMPLNJIAR 	AÇÕES 	QUE 

VISEM 	O 	ATENDIMENTO 	SOCIAL 	DA 

COMUNIDADE. 

ç 	'' 



flo Peulo 	 PrOgrama de Trabalho* 

Prefeitun wunic. 6. Co Lifl. Pauli.t. 	.rcfcio de 2020 - Anexo 6, da L.i 4.320/64 

Unidade Gestora,,...: CDNSOLIDADO 

Õtgão ................ 01 	PREPEITU 	C»WO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.007 	SECRETARIA DE ASSIST . E DESENV. SOCIAL 

Unidade Executara 	01 007.001 FUNDQ MU1LCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Código 	 .pecificsçIo 	 projetos 	Atividad.. Op.r. s.p.ci.it 	 Total 

cs.243,000q.2,00a.000 	Manutenção e Ações da Assintência 	 910.020,00 	 910,020,00 

Social 

Total Unidade Executora 	 S,a02.700,OO 	 5.802.700,00 

t 

' 



SEo Paulo 	 Progr.n de Trabalhos 

Prefeitura Xunic. de CaflO Limpo Pau].i.ta flercicio de 2020 - Anexo 6 • - Lei 4 .30/64 

Unidade Gestora 	 CONSOLIDADO 

Orgão ................01 	 PREFEITURA CJIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 01.007 	SECRETARIA DE ASSIST .8 DESENv. SOCIAL 

Unidade Executora. . 	01.007.002 F'MrC MUII. DOS DIR. CRIANÇA E ADOLESCENT 

Código 	 Z.p.cificaçio 

OS. 000. 0000.O.000.000 AsSist€Dcia Social 

0a.243.0000.O000.000 Assintência A Criança e ao Molescente 

05. 24 	.0009.0. 000.000 tNTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO 

IDOSO 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 

VULNERABILIDADE/EXCLUSÃO 	SOCIAL 

MELHORIA 	DE 	QUALIDADE 	DE 	VIDA AOS 

PROTADORES 	DE 	DEFICItCIA, 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PEpuNÊNCLA 	NA 

FAMÍLIA 	E 	NA 	COMUNIDADE, 	EM 

SONSONSNCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DR 

ASSISTÊ}IA 	SOCIAL, ACOLEER E ABRIGAR 

PESSOSAS 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 	ASANDONO E 

INCENTIVO 	A 	PROflTOS 	IIIOVAIXJRES QUE 

PROPICIEM 	PORNAS 	CIF(ATIVAS 	DE 

UVERVnIÇAO, 	ADEQUADAS 	ÀS REALIDADES 

LOCAIS, 	COM A PARTICIPAÇÃO DA FM4ÍLIA 

E 	DA 	COMUNIDADE 	• 	oTIMIwmo 05 

RECURSOS 	EXISTmnES. 	VISAIIDO A 

MELHORIA 	DA 	QUALIDADE 	DE 	VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS DE CIDADANIA E A 

EFETIVA 	PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER A 

FN1ÍLLA 	DE 	INDIVÍDUOS 	CUJOS OS 

DIREITOS 	FOR.P4 	VIOLADOS 	E OU TENHAM 

ORRIDO 	ROMPIMENTO 	OU 	FRAGILIZAÇÃO 

DE 	WNCUI,OS 	FNIILIAEES 	OU 

COwJNITtIOS, 	ATflIDIME2TO 	DOS 

DIREITOS 	DA CRIAIJÇA E DO ADOLESCENTE, 

COM 	EFETIVAÇÃO 	DOS 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À 	VIDA, 	A 	SAÚDE. À 

ALIMRNTAÇAO, 	À 	EDUCAÇÃO. AO  ESPORTE, 

AO 	LAZER, 	À 	PRÕFISSIONALIZAÇÃO, À 

CULTURA. 	À 	DIGNIDADE, AO RESPEITO, À 

LIBERDADE 	E 	À CONVIVÊNCIA FAMILIAR E 

CONUTITÁEIA, 	IMPLANTAS 	AÇÕES 	QUE 

VISEM 	O 	ATTDIMENTO 	SOCIAL 	DA 

CDMtW IDADE. 

oe.243.0009.2.00a.000 ManuteacdO 	e 	AÇes 	da 	AssisCncia 

Social 

Total Unidade Exedutora ................ 

Total Unidade Orçament&ria. -  

ProJ ato, 	AtiVidades Oper- Sepeflai. 	 Total 

	

50.000,00 	 50.000,00 

	

50.000,00 	 0.000.00 

	

50.000,00 	 30.000,00 

	

50.00000 	 50.000,00 

	

30.000,00 	 50.000,00 

	

5.852.700,00 	 5.852.700,00 



gb Pu10 	 Prograa d Trshalho# 

Pref.iturs tinic. de C.no Li.po pauli.ta fl*rc!cio d. 2020 - J.nsso 1. da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

5,... . . . - .......... : 0l 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.009 	SECRETARIA DE SERVIÇOS UflANOS 

Unidade Executora.. 	01.009.001 CESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 

Código 	 R.p.ctficaçbo 

15.000.0000.0.000.000 OrbaniStr 

15.452.0000.0.000.000 Serviços Orbanos 

15.452.0011,0.000.000 	EFErUAR A UflENÇÃO DA CIDnE, COM 

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÂO, 

NAS VIAS, PRÉDIOS, PRAÇAS, 

REPARTIÇÕES, RSTRPDM PAVIMflITADA$. 

NÃO PAVIMENTADAS E DA FROTA DE 

VEICOLOS OFICIAIS 

15.4520011.2,002.000 	Açâen administrativas 

Total Unidade Executora ........  

Prol etc. 	Atividades Oper. 3op.ciaia 	 Total 

3.B58.000,O0 	 13.B6@000,00 

:3.86e.000,00 	 13.86B.000.00 

13.e&a,000,co 	 13.esa.000co 

13.56B.000,01 	 13.B6.000,O0 

t3.gGe.00000 	 13.86B.00000 

-. 	2h' 



SAo Paulo 	 Programa de Trabalho* 

Prefeitura IluMc. da Caao Liflo Pauli.ta 	ercicio a. 2020 - anexo 6. da Lei 4.320164 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

órgão ................01 	PREFEITURA CAJPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.009 	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBNJOS 

Unidade Executora. 	01. 009 .002 Ff100 Mf1. OR ILiNENAÇÃO PÚBLICA - CIP 

Código 	 lepecificaçio 

15.000.0000.0 .000.000 Urbanismo 

15.452.0000.0.000.000 Serviços irbanos 

15.452.0011.0.000.000 EFETUAR A MA2tTENÇÃO DA CIDADE, COM 

SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO. 

lIAS VIAS, PRDIOS, PRAÇAS, 

REPARTIÇÕES. 	ESTRADAS PAV1MVTADAS. 

NÃO 	PAW MENTADAS E DA FROTA DE 

VEICULOS OFICIAIS 

15.453.0011.2.002.000 	Ações administrativas 

Total Unidade &cec,tora ......... 

Total Unidade Orçamentária .....  

ProJ.too 	Atividade. Op.r, S.psciaia 	 Total 

2.517,00000 	 2.517.00000 

2,517.000,00 	 2.517.000,00 

2.517.00000 	 2.517.000,00 

2,17,00O,00 2.517.000.00 

2.517,000,00 2.517.000,00 

6.385,000,0O 16.385.000.00 



tio Paulo 	 Prograa de Tr.balho# 

Prefeitura Xunic. de Caflo LS.pc Paulista fleroicio de 3020 - Anexo 6 • d* Lei 4,320164 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Órflo ................01 	 PREFEITURA C»(pO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentaria 01.010 	SECRETAPIA DE ESPORTE E LAZER 

Unidade Executora. - 	01.010.001 GESTÃO DE ESPORTE E LAZER 

Código 	 .p.cificaç&o 

27.000.0000.0.000.000 Desporto e Laaer 

27.612.0000.0.000.000 Desporto Cot—tIr- 

AxSDT,SaÇÁO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS 

E SECREATIVAS. COMO PRATICA 

ESPORTIVAS AQUATICAS, Cn4PEONATCS DE 

DIVERSAS MODALIDADES, EVEnTO5 

RECREKDIVOS E DE LAZER, TUDO VISPIqDO 

O DElI EST DA POPULAÇÃO. flCrTIVAR 

A LIVRE MANIFESTAÇÃO CULTURAL NO 

MUNICÍPIO, UARMFTHmO A PRODUÇÃO, 

DIVULGAÇÃO E APRESENTAÇÃO DE EVENTO! 

CULTURAIS E ARTÍSTICOS, IA47ER AS 

ATIVIDADES CULTURAIS DO MUNICÍPIO, 

COMO A FESTA DE 

MiIVERSÁID cEMnCrPAÇÃo 	POLITICA, 

CASNAVAL E FESTIVIDADES EM ORRAL, 

27,912,0005.1.012.000 	ConstniçRo de coTrplexo de lazer 

27,812.0005,2.002.000 	Ações administrativas 

Total Unidade Executora ................ 

Total Unidade Orçamentária ......... 

	

Projeto. 	Atiyid.d.s Op.r. Especiais 	 Total 

	

240.000,00 	2.771.000,00 	 1.031.000,00 

	

260.000.00 	277l.000,00 	 3.031.000.00 

	

260.000,00 	2.771,000,00 	 3.O31.O0000 

260.000,00 260.000,00 

2.771.000,00 2.771.000.00 

260.000,00 2.771.00000 3.031,000,00 

260.000,00 2.771.000,00 3031.000,00 

%O(\O 

y\ 



S&o Paulo 	 Progre.. de Tr*bslho* 

Pref.itura Xunio. de caao L1ZÇO Paulista Exercício as 2020 - AnSzO 5, da Lei 4.320164 

Unidade Gestora ...... CONSOLIDADO 

árqão ................ 01 	 PREFEITURA CAJIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária; 01.011 	SECRETARIA DE SEGURAJIÇA INTEG?DA 

Unidade Rxecutora. 01.011.001 GESTÃO DE SEGURANÇA INTEGRADA 

Código Espacificeçlo 	 projeto. Atividades Op.r. EspeciaL. Total 

040000000.0.000.000 Administração 4.927.000,00 4.92' .000,00 

04.122.0000.0.000.000 Administraçào Geral 4.927.000,00 4.927.000,00 

04,122.0002.0.000.000 ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAMmITÁRIOS 4-927.000.00 4921.000,00 

DESTINADOS 	AOS PAGN4ENTOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA 	PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALhISTAS, 

AÇÕES 	INDENIZATÓRTAS DE PEQUENO VALOR 

E 	DE 	OUTROS 	ENCASGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓRGÃO, 

DISPONIBILIZfl 	RECURSOS 	PARA 

PAGNIEIITO 	DOS INATIVOS, C0ITINGENCIS 

RECURSOS 	DO 	ORÇAMENTO 	PAXA ATEDER 

POSSIVEIS 	PASSIVOS 	CONTINGFNTES, 

RISCOS 	E 	EVflITOS FLSCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	BA 	GIESTÀO DA 

ADMINISTRAÇÃO 	S 	RECURSOS 	PÚBLICOS 

EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE. 

CUNTRISUINIY7 	NO 	APERFEIÇONISnO 	DA 

ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	ÁPAA 

FINANCEIRA 	2 	TEUNOLÓGICA, 	AJIPLINIDO 

OS 	EMPREGOS 	E 	TODA ESTRUTURA pÍsrca 

DO MUNICIPIO, 	~TIDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS FINANCEIROS DO MUNICÍPIO, 

GERENCIAS 	AS 	RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

IrIERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO 	E 	OUTRAS 	ESFERAS 	DE 

GOVERNO. 

04,122.0002.2002,000 AÇÕeS adminiBtratiyas 4.927.000.00 4,927.000,00 

0.000.0000.0.000.000 Segurança Pblica 908.00030 908.000,00 

06.181.0000.0.000. 000 Policiamento 908.000 00 908.000,00 

oe.1e1.0003.o.000.000 I4ANUTaIÇÃO 	E 	FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA 908.000,00 908.000,00 

VTSRIO 	E 	Oh TRANSPORTE DO WYNICIPIO 

AQUISIÇÃO 	DE 	EQUIPNCOS 	PAPA 

$JDERNIZAÇÃO, 	RSNOVAÇÃO DO SISTEMA DE 

mALI ZAÇÃO, 	Til PLNTAÇÃO 	DE 	NOVOS 

SERVIÇOS 	A 	POPULAÇÃO 	MUNICIPAL, 

QUALIFICAR 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS DE 

SEGURANÇA 	PROPICIANDO O BEM ESTAR DOS 

MUNI CI PES 

06.181.0003.2.002 .000 Ações administrativas 908 .000,00 908 -000.00 

Total Unidade Executora 5. 83. 000,00 5.835.000.00 

Total Unidade Orçamentária 5.83S.000,00 5035.000 1 00 

Ur, 

SoO'0 
oÇ'' 



ajo Paulo 	 Prosrafl de Trabelho* 

Prefeitura XuMc. de Cuo LSo Paulista fl.rcicio de 2020 - Anexo 6, da Lei. 4.320/64 

Unidade Gestora ......CONSOLIDADO 

õrgAo ................01 	 PREREITURA CAJ4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Drçamentária 01.012 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

Unidade Exectitora. 	01.012,001 GESTÂO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

CÓd*qO 	 E.p.cLticaçAo 

ü4,000.0000.0,000,000 Administração 

04,123,0000,0.000.000 Adiuinistraç0 Gera]. 

04,122.0002.0.000.000 	M-OC, 	RECURSOS 	ORÇN1EIITÁXIOS 

DESTIMAS ÃOS PAG»IENTOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PREDATÓRIOS, 	AÇÕES 	Tp.AaALRISTAS, 

AÇÕES INDENIIATÕIUAS DE PEQU0 VALOR 

E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÕaoÃo. 

OISPONIBILIZAS RECURSOS PARA 

PAGN4ENTO DOS INATIVOS. CONTINGENCIAR 

RECURSOS DO ORÇAMENTO PARA ATENDER 

POSSIVEIS PASSIVOS CONTINGENTES, 

RISCOS E EVE4TOS FISCAIS IMPREVISTOS 

• Gfl1TIR A BA CIESTÀO DA 

ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS 

EM BENEFÍCIO DA SOCIEDADE, 

CONTRIBtJINDO NO APERPEIÇONIENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÁPAA 

FINANCEIRA E TEOCLÓGICA. nIpLImqDO 

OS EMPREGOS E TODA ESTRUTURA FÍSICA 

110 Mtfl.ICÍPIO. GARNTID0 A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINflICEIROS DO MIRIICÍPIO, 

GERXNCIA2 AS RELAÇÕES INSTITUCIONAIS 

INTEENAS E ErTEmJAS, COM O 

LEGISLATIVO 	E OUTRAS ESPERAS DE 

GOVERNO. 

04.122,0002,2,002,000 	Açôes adlrinistrativas 

Total Unidade Executora----....... 

Projetou 	Atividades Oper. Ispeciatu 	 Total 

	

2.122.000,00 	 2,122.000.00 

	

2,122.000.00 	 2.122. 000,00 

	

2.122.000,00 	 2.122.000 1 00 

	

2.122,000,00 	 2.122.000.00 

	

2.122.000.00 	 2,122. 000,00 

Total Unidade Orçamentária 	 2,122,000.00 	 2,122.000,00 

Total do ÓE9AO .........................21.543.000.00 	lqa,77e.800,00 	9,700.000,00 	225.021.800,00 



Elo Paulo 	 Proqraa de Tratalhol 

pref.iture xunic. d. cao Lio Paulista Sx.rcicio de 2020 - Anflo 6, da L.i 4.320/64 

Unidade Gestora 	~LIDADO 

Õrflo ................ 02 	 cÃMan MUNICIPAL IDE CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 02.001 	C3.A MUNICIPAL 

Unidade Execiitora. 	02.001.001 GESTÃO DA CSÂ MUNICIPAL 

Código flp.c&tic.çlo 

oi.000.0000.0.000.000 Legislativa 

Ol.031.0000.0.000.000 Ação Legislativa 

01031.000l.0.000.000 DESEHVOLVIMDfl'O 	DE 	SUAS 	ATIVIDAfls 

FINS, 	xuTreJÇAo 	DAS 	ATIVIDADES DA 

CN(AXA 	MUNICIPA2 	APOIO NA REALIZAÇÃO 

IDAS 	SESSÕES 	LEGISLATIVAS 	AQUISIÇÃO 

DE 	EQIn PM(ENTOS 	PARA 	MODERNIZAÇÃO, 

RENOVAÇÃO 	E SIDESTI TU' çÃo, n.PWrIAÇÃO 

DE 	NOVOS 	SERVIÇOS 	A 	POPULAÇÃO E O 

PAGMIIPITO 	DE 	INATIVOS E PENSIONISTAS 

DA CMUA 	1TCIPAL 

01, 031. 0001. 1. 001. 000 Aquisiçao de per!Mnente 

01.031.0001.2,0O1.000 ManutençAo Poder Legi1ativo 

09.000.0000.0.000,000 Previd6ncia Social 

09.372.0000.0.000.000 Previd&cía 	Regime Estatutário 

09.272.00010.000.000 DESENVOLWMEITO 	DE 	SUAS 	ATIVIDADES 

FINS, 	MA1jTENÇÃO 	DAS 	ATIWDADES DA 

CAMA2A 	M1TCIPA1, APOIO NA RnLIZAÇÃO 

DAS 	SESSÕES 	LEGISLaTIVAS. 	AQUISIÇÃO 

DE 	EOUIP»IENTOS 	PARA ..INAÇÃO, 

aRNOVAÇÃO 	E SUBSTITUIÇÃO, IMPLMJTAÇÂO 

DE 	NOVOS 	SERWÇOS 	A 	POPULAÇÃO E O 

PACAJIENTO 	DE 	INATIVOS E pmqSIoNISTAs 

DA CÂNAS.A MUNICIPAL 

09.272.0001.2.001.000 Manutenção Poder Legislativo 

Total Unidade Exeçutora ................ 

	

projato. 	Atividade. Opar. •.peci.i. 	 Total 

	

1.800.000,00 	s.120.0000Q 	 9.920.000,00 

	

l.800000,00 	8.120.000,00 	 9.920.000.00 

	

1.800.000,00 	8.120.000O0 	 9.920.000.00 

1.800.000,00 1.800.000,00 

8.120.000.00 e.170.000.00 

265.000.00 265.000.00 

265.00000 265.000.00 

265.000.00 265.000.00 

	

265.000.00 	 265.000.00 

l,600.00000 	.38S.000,00 	 l0.lfiS.000,00 

Total Unidade Orçamentária ........ 	 1.800.000,00 	835S.000,00 	 10.185.000,00 

Total do árgão ................... 
	 1.800.000,00 	2.285.00000 	 10.185.000.00 

Total Geral ...................... 
	 23.343.000,00 	202.15.800,00 	9.700.000,00 	245.206.800,00 

%0b$' 



Sio Paulo 	 flenonsttativo da Dnpeaa por runçôe.# 

Pr.feituta Nunie. a. Cano Lio Pauliota 	erc1ciõ da 2020 - Anexo 1.da Lei 4. 32G,'64 

Unidade Cetora CONSOLIDADO 

órflo 	Função 	 Despeas Fixada 	 Total 

01 	PRRPE1TUA CJ4PO LIMPO PAULISTA 

04 Adm4rtintraçào 21.329.000,00 

0€ Sequrança PAblica 0B .000,00 

06 Assistência Social 5.852.100.00 

09 Previdência Social 10.000,00 

lo saüe 56.439.000.00 

12 Educaçâo 84.fl.000,00 

13 Cultura 489.000.00 

15 Urbanismo 42.3€1.000.00 

16 )labitação 8.000,00 

27 Desporto e Lazer 3.032.000.00 

28 	ncargoe Especiais 9.7D0.000,00 

99 Reservas E15,100,00 225.021.aOo.00 

02 CAJ4ARA MtmICIpa DE CD4P0 LIMPO PAULISTA 

01 Legislativa 	 9.920.000,00 

05 Previdência Social 	 265.000,00 	 l0.laS.00000 

•.\\b 



ato Paulo 	 D.aom.trativo da Despesa par Firnçôes# 

Prefeitura Xunic. de Cano LS.po Paulista Exercício da 200 - nezo 9, da (ei 4320/64 

Unidade Gestora C0NSUIDABO 

R.Íuo 

Finçio 	 Despena Fixada 

01 Legislativa 9.920-000,00 

04 Adminiatraço 21.329.000,00 

06 Segurança POblica 908.00000 

OS Assist4ncia Social 5.U52000,O0 

09 Previdência Social 2 15.000.00 

10 SaGde 5S.49.000,00 

12 Educaçào 54.leR.000,00 

13 Cülttra e9.00000 

LS Urbanismo 42,361.000,00 

16 Habitaçao ?B.000.00 

27 Desporto e Lazer 3.032.000,00 

2B Encargos Especiais 9.7C0.000,00 

11 Reservas 615.100.00 



Sio Paulo 	 Progran de Trabalho de overno# 

Prefeitura Xunjc, de Ocupo Lino Paulista Denanstrativo de Pt*nÇes, SubEonça.s e Prograna. por Projeto.. Atividade, e 0.-E. 

Sxerccio de 2030 - Jinexc 7. da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Código 	 Especificação 	 Projetos 	Atividades Oper. Especiais 	 Total 

010000000 	Legislativa 	 1,600.000,00 	5.120.000,00 	 9.92000000 

01.031.0000 	Açao Legislativa 	 1.500,000,00 	5.120.000,00 	 9.520.000,00 

01.0310001 	DESENVOLVIMENTO DE 	SUAS 	ATIVIDADES 	1.900.000OO 	5.120.000,00 	 5.920.000,00 

FINS. .WflJTENÇÃO DAS AlInDArES DA 

CAnP,A MUNICIPAl • APOIO NA REALIZAÇÃO 

DAS SESSÕES LEGISLATIVAS. j*orjrsiçÀo DE 

EQUIPAMENTOS 	PASA 	MOOERRIZAÇAO, 

RENOVAÇÃO E SUBSTITUIÇÃO, IMPLAETAÇÃO 

DE NOVOS SERVIÇOS A POPULAÇÃO E o 

PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA 

CÂMARA MUNICIPAL 

04 000.0000 	Adminietração 	 21.329.000.00 	 21.325 .000.00 

04,122.0000 	AdministrAÇao Geral 	 16.674.000.00 	 16,674.000,00 

04.122.0002 	ALOCAR 	RECURSOS 	OR~IDS 	 16.574.000.00 	 16,674.000,00 

DESTINADOS AOS PAGMflTas DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA PÚBLICA. 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRAEAIJiISTAS, AÇÕES 

INDENIZATÓRIAS DE PEQUENO VALOR E DE 

OUTROS ENCARGCS DE RESPONSABILIDADE DO 

ÕROÃO, 	DISPONIBILIZAR RECURSOS PARA 

PAGA4EETO DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR 

RECURSDS DO ORÇAMENTO PARA ATENDER 

POSSIVEIS PASSIVOS CONTINOENTES, RISCOS 

E 	EVENIOS 	FISCAIS 	IMPREVISTOS 

UARflIR A RÃ GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

DOS RECURSOS PÚBLICOS EM BENEFÍCIO DA 

SOCIEDADE, 	 CONTRIBUINDO 	NO 

APERFEIÇOAMENTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA NA ÂRAA FINANCEIRA E 

TECNOLÓGICA, AjIPLIAD0 OS EMPREGOS E 

TODA ESTRUTURA FÍSICA DO M(JNICfPIO, 

GARANTIDO A APLICAÇÃO DE RECURSOS 

FINANCEIROS DO MUNICÍPIO, GERENCIAR AS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS INTERNAS E 

EXTERNAS • COM O LEGISLATIVO E OUTRAS 

ESFERAS DE GOVERNO. 

04.123.0000 	Administraço Financeira 	 3.791.000,00 	 3.791.000,00 

04.123.0003 	ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAMENTÁRIOS 	 3.791.000,00 	 3.791.000,00 

DESTINADOS AOS PAI3N4RWIOS DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRABALMISTAS, AÇÕES 

INDENIZATÓRIAS DE PEQUENO VALOR E DE 

OUTROS ENCARGOS DE RESPONSAaILIDAOE I 

ÓRGÃO, 	DISPONIBILIZAR RECURSOS PARA 

PAGAMEUqT0 DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR 

RECURSOS DO ORÇN4ENTO PARA ATENDER 

POSSIVEIS PASSIVOS CONTINGENTES, RISCOS 

E 	EVENTOS 	FISCAIS 	IMPREVISTOS 

GARMITIR A RÃ GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

DOS RECURSOS PÚBLICOS EM BENEFÍCIO DA 

SOCIEDADE, 	 CONTRIBUINDO 	NO 

APERFEIÇOAMENTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA NA ÁRAA FINAnCEIRA E 

TECNOLÓGICA, AMPLIANDO OS EMPREGOS 

TODA ESTRUTURA FtSICA DO MUNICÍPIO, 

GAJU4IITIDO A APLICAÇÃO DE RECURSOS 

PIUANCEIROS DO MUNICÍPIO, SERENCIAR AS 

RELAÇOES INSTITUCIONAIS INTERNAS E 

EXTERNAS, COM O LEGISLATIVO E OUTRAS 



SIõ P.ulo 	 Progrm de Trabalho de Oonrnoø 

Pr.!.itur. Iluniu. de C.o L10 paulista Dnon.trativo de Punç6es, Subfuuçõe. • Programas por Projetos. Atividades  

erccio de 3030 - Anzo 7. da Lei 4.320/64 

Unidade Gestora h 	CONSOLIDADO 

CódIgo Especificação Projetos 	Atividades Oper. Especiais Total 

ESFERAS DE GOVERNO. 

04.126.0000 Tecnologia da Inforiiaçâo 40.00000 40.000,00 

04.126.0002 ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇflIEITfiRIOS 40.000.00 40.000,00 

DESTINADOS 	AOS 	PAGAMENTOS 	0 	DESPESAS 

DO 	SSRVZÇO 	DA 	DÍVIDA 	PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	T3AUiISTAS, AÇÕES 

INDENIZATÕRIAS 	DE 	PEQUENO 	VALOR 	E DE 

OUTROS 	ENOSGOS 	DE RESPONSABILIDADE 1)0 

ÓRGÃO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 	PARA 

PAGMIE}ITO 	DOS 	INATIVOS, 	CONTINGWtICIAR 

RECURSOS 	00 	ORÇAMENTO 	PARA 	ATENDER 

POSSIVEIS 	PASSIVOS CONTINGTES, RISCOS 

E 	EVENTOS 	FISCAIS 	IMPREVISTOS 

GNtNITIR 	A 	BA GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

1)05 	RECURSOS 	PÚBLICOS 	EM BENEFÍCIO DA 

SOCIEDADE, 	 CONTIUBUINDO 	NO 

APERFEIÇOqTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 	NA 	ÃRAA 	FINANCEIRA E 

TECNOLGICX. 	NIPLIAIWO 	OS 	EMPREGOS E 

TODA 	ESTRUTURA 	FÍSICA 	00 	Çfl1ICÍPIO, 

OARSSTIDO 	A 	APLICAÇÃO 	DE 	RECURSDS 

FINAflCEIROS 	DO 	MUNICÍPIO, GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS E 

EXTERNAS, 	COM 	O 	LEGISLATIVO 	E OUTRAS 

ESFERAS DE GOVERIIO. 

04.131.0000 Comunicação Social DO. .000.00 

04131.0010 DIVULCAR 	OS 	ATOS 	INSTITUCIONAIS 00 824.000,00 824 000.00 

GOVERNO. 	ATUALIZAR 	A PÁGINA ELETRÔNICA 

I 	GOVERNO. 

06.000.0000 Segurança Pública 908,000,00 902.000,00 

06.181 .0000 Policiamento 908.000,00 908 .000.00 

06.181.0003 manUTENÇÃO 	E 	FISCALIZAÇÃO 	DO 	SISTEMA 908.000,00 908.000.00 

VIÁRIO 	E 	DE 	TRANSPORTE 	DO MIJNICIPIO, 

AQUISIÇÃO 	DE 	EQOIPN4ENTOS 	PARA 

MODERNIZAÇÃO, 	RENOVAÇÃO 	DO 	SISTEMA DE 

SINALIZAÇÃO. 	IMPLANTAÇÃO 	DE 	NOVOS 

SERVIÇOS 	A 	POPULAÇÃO 	MUNICIPAL, 

QUALIFICAR 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS DE 

SEGURANÇA 	PROPICIANDO 	O 	BEM ESTAR DOS 

MUNICIPES 

06.000.0000 Assistência Social 5.852.700.00 5.052.700,00 

08.122.0000 AdiuinistraçlO Ger1 4.240.580,00 4.240.580,00 

08.122.0009 CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO 4.240.58000 4.240.56000 

IDOSO 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 

VULNERAEILIDADE/EXCLUSÃO 	 SOCIAL 

MELHORIA 	DE 	QUALIDADE 	DE 	VIDA AOS 

PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PEJÉ4CIA 	NA 

FNÍLIA 	E NA COMUNIDADE, EM SONSONbICIA 

COM 	AS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ACOLhER 	E 	ABRIGAR PESSOSAS EM SITUAÇÃO 

DE 	ABAnDONO 	E 	INCENTIVO 	A 	PROJFTOS 

INOVADORES 	QUE 	PROPICIEM 	FORvS 

CIRATIVAS 	DE 	INERVEIIÇÃO, ADEQUADAS ÀS 

REALIDADES 	LOCAIS, 	COM 	A PARTICIPAÇÃO 

DA 	FAJ'IÍL,IA E DA COMUNIDADE • OTIMIZANDO 

OS 	RECURSOS 	EXISTENTES, 	VISANDO A 

MELHORIA 	DA 	QUALIDADE DE VIDA E ACESSO 
0v 



SI. P.ulo 	 Prograsa d Trabalho de Gøverno# 

Prefeitura Miaic. d• Co L{.po Paulista Deaoratrativo da Funçã... Suhfunç5.s • Prograna. por Projeto.. Atividade.  

n.rvLcio de 2010 - Anexo 7, da Lei 4.330/64 

Uriidde Gestora CONSOLIDADO 

Código Especificação Projetos 	Atividades 	Oper . Especiais 	 Total 

ÃOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADANIA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	PNiLIA DE 

INDIVÍDUOS 	CUJOS 	OS 	DIREITOS 	MORAM  

VIOLADOS 	E 	OU 	TENRA% 	OCORRIDO 

ROMPIMENTO 	OU 	FRAGILIZAÇÃO DE VÍNCUWS 

FAMILIARES 	OU 	COMUNITÁXIOS, 

ATENDIMENTO 	DOS 	DIREITOS 	DA CRI?1ÇA E 

DO 	AIx)LRSCENn, COM EFETIVAÇÃO DOS SEUS 

DIREITOS 	REFERENTES 	À VIDA, Á SAÚDE, À 

ALIMENTAÇÃO, 	À EDUCAÇÃO, AD ESPORTE, AD 

LAZER, 	À PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

Á 	DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LISERDADE E 

À 	C.VIVtICIA 	FAMILIAR 	E CO)cTITÁIA, 

IMPLANTAR 	AÇÕES QUE VISEM O ATENDIMENTO 

SOCIAL DA ~IDADE. 

082420000 Assistência ao portador de Deficflncia 652.100,00 	 652.100.00 

082420009 CONTINUIDADE 	NAS 	AÇES 	VDLTADAS AO 652.100,00 	 652.100,00 

IDOSO 	Eh 	 SITUAÇÃO 	DE 

VULNERABILIDADE/EXCLUSÃO 	 SOCIAL, 

MELMORIA 	DE 	QUALIDADE 	DE 	VIDA AOS 

PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIVILEGIPIIDO 	SUA 	PERhxËNCIA 	NA 

FM4ÍLIA 	E NA CC44UNIDADE, EM SONSONÃIICIA 

COM 	AS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ACOLHER 	E 	ABRIGAR PESSOSAS EM SITUAÇÃO 

DE 	ABANDONO 	E 	INCENTIVO 	A 	PROJETOS 

INOVADORES 	QUE 	PROPICIEM 	FOES 

CIPATIVAS 	DE 	IRVERVENÇAO, ADEQUADAS ÀS 

REALIDADES 	LOCAIS, 	COM 	A PARTICIPAÇÃO 

DA 	FM4ÍLTA E DA COWNIDADE 	OTIMIZANDO 

OS 	RECURSOS 	EXISTENTES, 	VISANDO A 

MELHORIA 	DA 	QUALIDADE DE VIDA E ACESSO 

AOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADANIA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	FAI'ItLIA DE 

INDIVÍDUOS 	CUJOS 	OS 	DIREITOS 	FORNI 

VIOLADOS 	E 	OU 	TENHAM 	OCORRIDO 

ROMPIMENTO 	OU 	FRAGILIZAÇÃO DE vlIqcULos 

FAMILIARES 	OU 	COMmIITÂSIOS, 

ATENDIMENTO 	DOS 	DIREITOS 	DA CRIANÇA E 

DO 	ADOLESCENTE, COM EFETIVAÇÃO DOS SEUS 

DIREITOS 	REFERENTES 	À VIDA, À SAÚDE, 

ALIMENTAÇÃO, 	À EDUCAÇÃO, AO ESPORTE, AO 

LAZER, 	À PROFISSIONALIZAÇÃO. À CULTURA, 

À 	DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LIBERDADE E 

À 	CONVIVÊNCIA 	FAMILIAR 	E COMmITÁRIA, 

IMPLAIITAB 	AÇÕES QUE VISEM O ATENDIMENTO 

SOCIAL DA COMPREIDADE. 

08.2430000 Assistência à Criança e ao Adolescente 960020,00 	 960.020,00 

08.243.0009 CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO 960.020,00 	 960.020,00 

IDOSO 	EM 	SITUAÇÃO 	DE 

VULIEPSI LIDADE/EXCLUSÃO 	 SOCIAL, 

MELHORIA 	DE 	QUALIDADE 	DE 	VIDA AOS 

PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA. 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PEEXANÊNCIA 	NA 

FNLIA 	E NA COMUNIDADE, EM SONSONÀIICIA 

COM 	AS POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

ACOLHER 	E 	ABRIGAR PESSOSAS EM SITUAÇÃO 
e n DE 	ABANDONO 	E 	INCmrTIVO 	A 	PROJETOS A 	t]lLO 

r, 	'p,v UOLCI0a INOVADORES 	QUE 	PROPICIEM 	FOI*US 

CIRATIVAS 	DE 	INVERVENÇAO, ADEQUADAS Às 



8&Q p*ulo PtÕgrsms de Trab*lho de Oovernoft 

Pt•fsitut* Xonic 4* C.flO Limpo paulista 	Donstt*tivo 4* Funç8es, Subfunçõe. e Prograaa. por Projeto.. Atividad.. e O.K. 

flarcicio as 2020 - Anexo 7, da Li 4.320164 

Unidade Gestora CONSOLIDADO 

Código Especificação 	 Projetos Atividades 	Oper. Especiais 	 Total 

REALIDADES 	LOCAIS, 	COM 	A PARTICIPAÇÃO 

DA 	FNdLIA E DA COMUNIDADE 	OTIMIZAN1 

OS 	RECURSOS 	EXISTENTES, 	VISANDO A 

KELRORIA 	DA 	QUALIDADE DE VIDA E ACESSO 

AOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADANIA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	FAMÍLIA DE 

INDIVÍDUOS 	CUJOS 	OS 	DIREITOS 	P0R2 

VIOLADOS 	E 	OU 	TRtIRN4 	OCORRIDO 

ROMPIMENTO 	OU 	FRAGILIZAÇÃO DE VÍNCULOS 

FAMILIARES 	OU 	COMUNITÃRIDS, 

ATENDIMENTO 	DOS 	DIREITOS 	DA CRIANÇA E 

DO 	ADOLESCENTE, COM EFETIVAÇÃO DOS SEUS 

DIREITOS 	REFERENTES 	À VIDA, À SAÚDE, À 

ALIMENTAÇÃO, 	À EDUCAÇÃO, AO ESPORTE, AO 

LAZER, 	À PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

À 	DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LIBERDADE E 

À 	CONVIVÊNCIA 	FAMILIAR 	E COMUNIfl2IA, 

IMPLANTAR 	AÇÕES QUE VISEM O ATENDIMENTO 

SOCIAL DA COMUNIDADE. 

09.000.0000 Previdência Social 275-000,00 	 2'7 	.000,00 

09.272.0000 Previdência do Regime Estatutário 275000,00 	 275.000,00 

09.272.0001 DESENVOLVIMmn'o 	DE 	SUAS 	ATIVIDADES 265. 000,00 	 265-000,00 

FINS, 	MANUTENÇÃO 	DAS 	ATIVIDADES DA 

C»IARA 	MUIIICIPA2. 	APOIO 	NA REALIZAÇÃO 

DAS 	SESSÕES 	LEGISLATIVAS, AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS 	PARA 	MODERNIZAÇÃO, 

RENOVAÇÃO 	E 	SUBSTITUIçÃo, 	IMPL»ITAÇÃO 

DE 	NOVOS 	SERVIÇOS 	A 	POPULAÇÃO E O 

PAGAMENTO 	DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA 

CÃILkRA MUNICIPAL 

09.272.0002 ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAMENTÁEIOS 10.000,00 	 10.000,00 

DESTINADOS 	AOS 	PAGAMDITOS 	DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA 	PELICX, 

PRECATÓRIOS. 	AÇÕES 	TRAEALBISTAS, AÇÕES 

INDENIZATÓRIAS 	DE 	PEQUENO 	VALOR 	E DE 

OUTROS 	ENCARGOS 	DE RESPONSABILIDADE DO 

Óaoxo, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 	PARA 

PAGAMENTO 	DOS 	INATIVOS, 	CONTINGENCIAX 

RECURSOS 	DO 	ORÇAJWENTO 	PARA 	ATENDER 

POSSIVEIS 	PASSIVOS COtITINGENTES 	RISCOS 

E 	EVE)fltS 	FISCAIS 	IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	RA GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

DOS 	RECURSOS 	PÚBLICOS 	EM BENEFÍCIO DA 

SOCIEDADE, 	 CeTRIsgflmO 	NO 

APKRFEI ÇON1ENTt 	DA 	AL+tIIIISTPAÇÂO 

PÚBLICA 	NA 	flAR 	FINANCEIRA E 

TRIOLÓCICA, 	AMPLIANDO 	OS 	EMPREGOS E 

TODA 	ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	MUNICÍPIO, 

GARANTIDO 	A 	APLICAÇÃO 	DE 	RECURSOS 

FINANCEIROS 	DO 	MUNICÍPIO. GERENCIA2 AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS E 

EXTERNAS, 	COM 	O 	LEGISLATIVO 	E OUTMS 

ESFERAS DE GOVERNO. 

10.000.0000 Saúde 	 20.000,00 56.419.000,00 	 56.435.000,00 

10.3010000 Atenção Básica 	 20.000,00 20057.000,O0 	 20.077-000,00 

10301.0007 ASSEGURAR 	AO 	w3flCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	 20.000,00 20-057.000.00 	 20.077.000,00 

PÚBLICA 	E 	GARANTIR 	UM 	MELEOR 

ATENDIMENTO EM SAÚOR 
- 

O%'- 
 



ato psulo ?rogran de Trabalho de Governo 

prefeitura Xonic. d. Cano Lio Paulista 	ns.on.trativo de Fvnçae. Subfunçeo • Progreas. por Pro.to., Atividades . OS. 

n.rcícLo da 2020 - AAaQ 7, da L.i 4.320164 

Unidade Gestora CONSOLIDADO 

Código Especiticaç&o Projetos Atividades 	Oper - Especiais 	 Total 

10.302 .0000 Assistência Hospitalar e 	nLatorial 35.367.000,00 35.367 000 00 

10.302.0007 ASSEGURAR 	AO 	IWNÍCIPE 	ACESSO 	A 	PEDE 35767000,OO 35.367,000,00 

PÚBLICA 	E 	GARANTIR 	UM 	MELHOR 

ATENDIMENTO EM SAÚDE 

10.305-0000 vigilância Epidemiolõgica 995 .000,00 995.000.00 

10.305.0007 ASSEGURAR 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 995-000.00 955-000,00 

PÚBLICA 	E 	OARMrTIR 	UM 	MELHOR 

ATENDIMENTO EM SAÚDE 

12.000.0000 Educaçào 5.00000 94183.000,00 84.18S,000,0Q 

12.122.0000 Administração Geral 5.431.000.00 5.431.000,00 

12.122.0008 ELABORAR 	tM 	ROGP)JIA 	EDUCACIONAL DE 5.431.000, 00 5,431,000,00 

FORMA 	A 	GAS.NTIR 	UNA MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUNICIPIO. 	GAPfliTIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A IODOS OS ALUNOS QUE 

ECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 	MERENDA 

ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

12,06.0000 Mimentação e Nutrição 5.050.000.00 5,050,000,00 

12306.0000 ELABORAR 	ml 	PROGR»IA 	EDUCACIONAL DE 5,050,000,00 5.050.000,00 

FORMA 	A 	GARANTIR 	ilHA MRLBOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TNSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A TODOS OS ALUNOS QUE 

NECESSITAREM. 	PORJIECIMENTO 	DE 	MERENDA 

ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

12.361.0000 1airto Fundamental 5.00000 49,459.000.00 49,464.00000 

12,361.0009 ELABORAR 	UM 	PROORAMA 	EDUCACIONAL DE 5.000,00 45459.000,00 49.464.000,00 

POFJ 	A 	GARANTIR 	tNA MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

WJNICIPTO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A TODOS OS ALUNOS QUE 

TEC2SSITASEM, 	FOPIiECIMENTO 	DE 	MERENDA 

ESCOLAR EM TODAS AS iMIIDADES DE ENSINO 

12.362, 0000 Ensino Médio :.190000,00 1,190.000,00 

12,362,000e ELASORAR 	UM 	PROERAEA 	EDUCACIONAL DE U190.000.00 1.190.000,00 

FOEMA 	A GARMTIR 	W4A MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MONICIPIO, 	GAnIrYÍR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAS 	GRATUITO 	A TODOS OS ALUNOS QUE 

NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 	MERENDA 

ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

12.364 .0000 Ensino SUperior 56-000,00 56.000,00 

12.364.0008 ELABORAR 	UM 	PRCCR»IA 	EDUCACIONAL DE 56,000.00 56,000.00 

FORMA 	A 	GARANTIR 	UMA MELBOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	A TODOS OS ALUNOS QUE 

NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 	MERENDA 

ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

12.365.0000 Educação Intantil 22.950.00000 22.950.00000 

12.365,000B ELABORAM 	UM 	PROGRAMA 	EDUCACIONAL DE 22,950,000.00 22.950. 000,00 

FO)1A 	A 	GARANTIR 	UNA MELHOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

MUIIICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAR 	GRATUITO 	À TODOS OS ALUNOS QUE 

NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 	MERENDA 

ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO - 
12,367.0000 Educação Especial 47.000,00 47,000,00 

12.367.0008 ELABORAR 	UM 	PROGRAMA 	EDUCACIONAL DE 47,000,00 47,000,00 

RGbrte 	k, !3l 	.OIL 	ir 	- 



Sio Paulo Prograa de Trabalho de Govstnot 

Prefeitura tunic. de Capo Li0 Paulista 	paoustrativø de Funções. Bubfunçõe. e Programa, por projeto.. Atividades e O.E. 

ercfcio de 2020 - Anexo 7, d 	Lei 4320164 

Unidade Gestora CONSOLIDADO 

Código Especificação Projetos Atividades 	Oper. Especiais Total 

FORMA 	A 	GARANTIR 	UIIA MELMOR QUALIDADE 

DE 	VIDA 	AS 	CRIANÇAS 	E 	JOVENS DO 

CB1ICIPID, 	GARAIITIR 	O 	TRANSPORTE 

ESCOLAS 	GRATUITO 	A TODOS OS ALUNOS QUE 

NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO 	DE 	MERENDA 

ESCOLAR EM TODAS AS flIIDADES DE ENSINO 

13.000.0000 Cultura 499.000,00 499.000,00 

13.192.0000 DifasãO Cultrel 499,000,00 499.000.00 

13.392.0005 ,WJTENÇÃO 	DAS 	ATIVIDADES ESPORTIVAS E 489.000.00 489.000,00 

RECREATIVAS, 	COM 	PRATICA 	ESPORTIVAS 

PCUATICAS, 	CNIPEONATOS 	DE 	DIVERSAS 

MDALIDADES, 	EVDITOS 	RECREATIVOS 	E DE 

LAZER, 	TUDO 	VISANDO 	O 	SEM 	ESTAR DA 

POPULAÇÃO, 	INCENTIR 	À 	LIVRE 

fl?ESTAÇÃO 	CULTURAL 	NO 	MDtiICt?IO, 

GARANTINDO 	A 	PRODUÇÃO. 	DIVULGAÇÃO E 

APRESENTAÇÃO 	DE 	EVENIOS 	CULTURAIS E 

ARTÍSTICOS, 	WFTER 	AS 	ATIVIDADES 

CULTURAIS 	DO MtmICÍPIO, COMO A FESTA DE 

ANIVERSÁRIO EMAIqCI PAÇÂO 	POLITICA, 

CARNAVAL E FESTIVIDADES Eh GERAL. 

15.000.0000 Urbanismo 21.208.000.00 21.153.000,00 42.351.000,00 

15.451.0000 Infra-estrutura Urbana 31,208.000.00 4.768.000.00 2.976.000,O0 

15.451.0003 NOTEMÇÂO 	E 	FISCALIZAÇÃO 	DO 	SISTEMA 1.933.000,00 1,933.000,00 

VIÁRIO 	E 	DE 	TRANSPORTE 	DO MUNICIPIO, 

AQUISIÇÃO 	DE 	EQUIPN1mTT0S 	PARA 

MDDEmiIZAÇAO, 	RENOVAÇÃO 	DO 	SISTEMA DE 

SIMALIZAÇÃO, 	IMPLANTAÇÃO 	DE 	bIOVOS 

SERVIÇOS 	A 	POPULAÇÃO 	WJNICJ PAI, 

QUALIFICAS 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS DE 

SEOTRANÇA 	PROPICIANDO 	O 	BEM ESTAS DOS 

MUNICIPES 

15.451.0006 GERAR 	BENEFICIOS A POPULAÇÃO ATRAVÉS DO 21.208.000,00 2.635.000,OG 24.043.000,00 

PLANEJflIENTO 	URBANO 	E 	DAS 	OSEAS, 

DESENVOLVIMENTO 	DA 	INPPÂ-ESTRUTURA 

MUNICIPAL E PRESERVAÇÃO DO METO 	I.T.4E 

15.452.0000 Serviços Urbanos 16.35.00O,00 16,385.000.00 

15.452.0011 EFETUAR 	A 	.NUTENÇÃO 	DA 	CIDADE, COK 16,385.000.00 16.785.000,00 

SERVIÇOS 	DE 	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, NAS 

VIAS, 	PRÉDIOS, 	PRAÇAS, 	REPARTIÇÕES, 

ESTRADAS 	PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS 

E DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS 

16.000.0000 Hab±taçao 50.000.00 48000,OO 98,000,00 

16.402.0000 Habitação Urbana 50.000,00 49.000,00 99.000.00 

16.492,0004 ELABORAR 	O 	DIAGNÓSTICO 	QUMFIO A 50.000,00 49.000,00 98.000.00 

CARÊNCIA 	}USITACIONAL 	EXISTTTE 	NA 

CIDADE, 	A 	CRIAÇÃO DE INSDRWIflITOS PARA 

A 	SUA 	MINIMIZAÇÃO 	E A IMPLMTTAÇÃO DE 

POLÍTICAS 	PÚBLICAS VOLTADAS A PROCESSOS 

DE 	REURBANIZAÇÃO 	E/OU 	REGULARIZAÇÃO 

FUNDIÁRIA 	COMO 	FORMAS 	DE 	PROMOVER A 

INTEGRAÇÃO 	DESTAS 	NO 	ÁMEITO 	LEGAL DA 

CIDADE, 

27.000.0000 Desporto e Lazer 260.000,00 2.772.000,00 3.032.000.00 

27.513.0000 Desporto Comunitário 260.000.00 2.771.000.00 3.031.000,00 

27.812.0005 •1IUTENÇÃO 	DAS 	ATIVIDADES ESPORTIVAS E 260.000,00 2.771.000,00 . 3.031.000,00 

Romw 
0Í 



SSo pa,ao 	 Prograna de Trabalho de Gov.rno* 

Prefeitura Wuulø. de Campo Uo Pauliste D.on.tt .tivo 6* P'mçaee. Subfunçõe. e Programas por Pro.tos, Atividades a O-É. 

eroício da 2020 - An.so 7. da Lei 4.20/64 

Unidade Gestora CONSOLIDADO 

Código Rspeoificaçâo Projetos 	Atividades 	Oper. Especiais 	 Total 

RECREATIVAS, 	COMO 	PRATICA 	ESPORTIVAS 

AQUATICAS, 	CflIPEONATOS 	DE 	DIVERSAS 

MODALIDADES, 	EVENTOS 	RECREATIVOS 	E DE 

LAZER. 	TUDO 	VISANDO 	O 	Bm4 	ESTAR DA 

POPULAÇÃO, 	INCENTIVAR 	A 	LIVRE 

WIIFESTAÇÃO 	CULTURAL 	NO 	MUNICÍPIO, 

GARMITINDO 	A 	PRODUÇÃO. 	DIVUIflAÇÃO E 

APRESENTAÇÃO 	DE 	gvxtn'os 	CULTURAIS E 

ARTÍSTICOS, 	MAIITER 	AS 	ATIVIDADES 

CULTURAIS 	DO KUNICIPIO, CC A FESTA DE 

NI 1 VERSAR 10 (mC 1 PAÇÃO 	POLÍTICA, 

CARIIAVAL 2 FESTIVIDADES EM GERAL, 

27.813.0000 Lazer 1.000 	00 	 1.000,00 

27.813.000! qIItnENÇÃO 	DAS 	ATIVIDADES ESPORTIVAS E 1.000.00 	 1.000.00 

RECREATIVAS, 	COMO 	PRATICA 	ESPORTIVAS 

AOUATICAS, 	CN1PEONATOS 	DE 	DIVERSAS 

DDALIDADES, 	EVENTOS 	RECREATIVOS 	E DE 

LAZER, 	TUI 	VISANDO 	O 	Bl 	ESTAR DA 

POPULAÇÃO, 	INCSTIVkR 	A 	LIVRE 

MANIFESTAÇÃO 	CULTURAL 	NO 	MOIIICÍPIO, 

GARAST INDO 	A 	PRODUÇÃO. 	DIVULGAÇÃO E 

APRESENTAÇÃO 	DE 	EvmqToS 	CULTURAIS E 

ARTÍSTICOS, 	RASTER 	AS 	ATIVIDADES 

CULTURAIS 	00 MWIcÍPIO, CORO A FESTA DE 

AS IVE RSÁa '0 EMNICI FAÇÃO 	POL 1 TI CA, 

CARNAVAL E FESTIVIDADES EM CERAL. 

25.000,0000 Encargo. Especiais 9700000,00 	9,700.000,00 

28.R4.0000 Serviço da Dívida Interna 9700,000,00 	9.700.00000 

28,84,0002 ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇ»IRNTÁRIOS 9.700000,00 	9.700.000,00 

DESTINADOS 	AOS 	PAGN4ENTOS 	DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA 	PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, AÇÕES 

INDENIZATÓRIAS 	DE 	PEQUENO 	VALOR 	E DE 

OUTROS 	ENCRGOS 	DE RESPONSABILIDADE 00 

ÓRGXO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 	PARA 

PAGM4ENTO 	DOS 	INATIVOS, 	CONTINGCIA2 

RECURSOS 	DO 	ORÇ»4ENTO 	PARA 	ATENDER 

POSSIVEIS 	PASSIVOS CONTINGENTES, RISCOS 

E 	EVENTOS 	FISCAIS 	IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	BA GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

005 	RECURSOS 	PÚBLICOS 	EM BENEFICIO DA 

SOCIEDADE, 	 CUNTRIBUINDO 	NO 

APERFEIÇOAMENTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA 	NA 	ÁRAA 	FINAICEIRA E 

TEOIOLÓGICA, 	AMPLIANDO 	OS 	EMPREGOS E 

TODA 	ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	MUNICÍPIO. 

GARANTIDO 	A 	APLICAÇÃO 	DE 	RECURSOS 

FINANCEIROS 	DO 	MUNICÍPIO, GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS E 

EXTERNAS, 	COM 	O 	LEGISLATIVO 	E OUTRAS 

ESFERAS DE OOVERNO. 

9.00Q.0000 Reservas 615.100,00 

99.999.0000 Reserva de Contingência 615.100,00 

99. 999 .0002 ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAMENTÁRIOS 615.100,00 

DESTINADOS 	AOS 	PAGAMENTOS 	DE DESPESAS 

DO 	SERVIÇO 	DA 	DÍVIDA 	PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, AÇÕES 
. 	> Anrnade 

INDEBIZATÕRIAS 	DE 	PEQUENO 	VALOR 	E DE 
 

T?TaIL 	UI1CID 



Prefeitura Wunlo. de Cao LlIIpo Paulista Deaonstrativo de Funções, Subfun18ee e Progranan por Projeto., Atividades  

ercício de 2020 - Anexo 7, da Lei 4.320164 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Código 	 Especi[±caçào 	 Projetos 	Atividades Oper. Especiais 	 Total 

OUTROS ENCARGOS DE RESPONSABILIDADE DO 

ÕRGÂO, DISPONIBILIZAR RECURSOS PARA 

PAGAJIWTO 1)05 INATIVOS, CONTINGENCIAR 

RECURSOS CO ORÇN1ENTO PARA ATENDER 

PCSSIVETS PASSIVOS CONTINGqTES, RISCOS 

E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GAP.»ttIR A SA GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO 

DOS RECURSOS PÚBLICOS EM EngEFfCIO Co, 

SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOAMENTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA NA ÁRAA FINANCEIRA 

TECNOLÓOICA, AMPLIANDO OS EMPREGOS E 

TODA ESTRUTURA flSICA DO MINICÍPIO, 

GARMITIDO A APLICAÇÃO DE RECURSOS 

FINANCEIROS DO MUNICÍPIO, GERnqCIAR AS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS INTERNAS E 

EXTERNAS, COM O LEGISLATIVO E OUTRM 

ESFERAS DE OVEPNO. 

Total 	 2L343.000,00 	201.54,700,00 	9,700.000,00 	235.206.R00,O0 

,ri!1UL; JQ 



São Pazlo 	 Dst*Lbsnato do Progrna de Trabalho# 

prefeitura xuxsia. da Cao Limpo Paulista 	.rcicio de 2020 - Orçamento 

Unidade Gestorai CONSOLIDAm 

Auto' i. z ad ____________ 

Despesas Despesas 

Correntes de Capital Total. 

193. S32 .800, 00 31.469.000.00 225.021. e 00 • 00 

6.042 .000,00 13.000,00 5,057.000,00 

2.304.000,00 2.304.000,00 

2.304.000,00 2.304.000,00 

2.304.000,00 2304000,00 

3.254 	000,00 5.000,00 3.299.000,00 

5.000,00 3.310.000.00 

1.524,000,00 1.524.000.00 

458.000,00 458.000,00 

58.000,00 se.000,00 

12.000,00 12.000,00 

122.000,00 122.000,00 

21.000,00 21.000,00 

20.000,00 20.000,00 

89.000, 00 

69.000,00 69.000.00 

14.000.00 14,000,00 

3.000,00 5.000.00 

1,000,00 1.000,00 

2.304.000,00 0,00 2,704,000.00 

Identificação 

Cóaigos 	 Títulos 

01 

PREFEITURA CAJIPO LIMPO PAULISTA 

01,002 

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

01.002 .001 

GESTÃO DO GABINETE CC PREFEITO 

01.002.001.04 

Administração 

01.002.001,04 122 

Administração Geral 

01,0U2,001.041220002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇNTIOS 	DESTINADOS AOS 

PAGNRNTOS DE DESPESAS DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRABALBISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E DE OUTROS ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE DO ÓRSÃO, DISPCNIILIZAR RECURSOS 

PARA PAGNqTD DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR RECURSOS 00 

ORÇAMENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINGENTES, RISCOS E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GAXASTIR A BA GIESTÂO DA ADMINISTRAÇÃO 005 RECURSOS 

PÚBLICOS EM BENEFÍCIO DA SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOnOFT0 DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÁRAA 

FINANCEIRA 5 TECNOLGICA, AMPLIANDO OS EMPREGOS E TODA 

ESTRUTURA FÍSICA 00 MUNICÍPIO, GARAIqTIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINMWEIROS 00 MUNICXPIO. CERENCIAR AS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS INTERNAS E XXTERNAE, COM O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVESNO. 

01.002.001.0412200022.002 

Ações administrativas 
3.205.000,00 

319011 -00.00.00 VENCIMflITOS E VANTAQENS FIXAS - PRESUAL 

CIVIL 

319013,00,00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

319094.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RFSTIJIÇÕES TRABALHISTAS 

749020.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

339036.00 00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

339049.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JTJRÍD 1 CA 

339040 .00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOEÇÂO E 

COMUNICAÇÃO - 

01.002.001,0412200022.00a 

Manutenção da ouvidoria 
B9.000,00 

319011.00.00,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 

319014.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

339014.00.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

339035.00,0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

Total Unidade Executora 

Rob$rW I MIOou 	
chnroe 

kíttip• 



Sio Paulo 	 Estalheasato do Progr*a de Trabalho 

Prefeitura Xunic. de Capo Liapo Paulista ExercXc&o da 2020 - Orçaneuto 

Unidade Gestora 	C08SOLIDAI 

Autor i z ad ------------ 

Identific.çIo Despe... Despesas 

Códigos 	Título. Corrente, de Capital Total 

01 .002.002 

GESTÃO DE COMMIICAÇÂO E EVENTOS 825 000,00 525 - 000.00 

01,003.002.04 

ASministração 524.00000 874.000.00 

01.002.002,04131 

Comunicaç&o Social 824.00000 824.000,00 

01.002.002.041310010 

DIVULGAR 	OS 	ATOS nISTITuCroNAIS DO GOVERNO, ATUALIZM 824 .000,00 824 .000,00 

A PÁGINA ELETRÔNICA DO GOVERNO. 

01.002.002.0413100102 002 

Ações administrativas 
824,000,00 524.000,00 

319011.00.00,00 	VqcIMTos 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 310400,00 310.000.00 

CIVIL 

319013.0000.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 66.00000 €€.000,00 

339014.00.00.00 	0I2IAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00 5.000,00 
339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSDM 5.000.00 5.000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 425.000,00 425.000,00 

JURÍDICA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFOR1,ÇÀ0 E 14,000,00 13.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- PJ 

0S2.21 

Desporto e Lazer 1.000,00 L000.00 
01.002 .002.27814 

Lazer 1.000,00 1.00000 
01.002.002. 275110005 

MANUTENÇÂD 	DAS 	ATIVIDADES 	ESPORTIVAS 	E RECREATIVAS, 1.000,00 1,000,00 
CO1*) 	PRATICA 	ESPORTIVAS 	AQUATICAS, 	C»IPEONATOS DE 

DIVERSAS 	MODALIDADES, 	EVENTOS RECREATIVOS E DE LAZER, 

TODO 	VISANDO 	D 	BEM 	ESTAR DA POPULAÇÃO, INCRNTIVAR A 

LIVRE 	MANIFESTAÇÃO CULTURAL NO MUNICÍPIO, GATIND3 A 

PRODUÇÃO, 	DIVULCAÇÃO 	E 	APRESrNTAÇÃ0 	DE 	EVENTOS 

CULTURAIS 	E ARTÍSTICOS. MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS 

CC 	MUNICÍPIO, 	COMO A FESTA DE MIIVERSflIO{EMnJCIPAÇÃO 

POLÍTICA, CARNAVAL E FESTIVIDADES EN GERAL. 

01.002.002.2781100052.002 

Ações administrativas 
1.000,00 1,000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1.000,00 1.000.00 
JURÍDICA 

Total Unidade 	'ecutora 825000,00 0.00 825.000,00 

- 



Sio Paulo 	 Datalhasuto do Prograa de Trabalho* 

pr.f.itura xsuic. da Cano Liapo Paultita Exercício da 2020 - Orçaeuto 

Unidade Cestora 	CONSOLIDADO 

Au t O t 1 z a da 

Id.Ati fleaçio 	 Ossp..a. 

CSdian. 	 TítulÔa 	 Corr.ut.. 

DeapestU 

	

da Capital 	 Total 

1.111.000,00 

1. 111,000 00 

1.111.000,00 

	

10,000,00 	 1.933.000, 00 

01 .002.003 

FUNDO MUNICIPAL DE TRflSITO 1.111. 000,00 

01 .002 .00] . 15 

Urbsnismõ 1-111.000.00 

01.002.003.15451 

Infra-estntura Urbana 1.111. 000,00 

01.002 .003.154510003 

NaSITICENÇÃO 	E 	FISCALIZAÇÃO 	00 	SISTEMA 	VIÁRIO 2 D 1.923.000.00 

TRANSPORTE 	DO 	KI»IICIPIO, 	AQUISIÇÃO 	DE 	EOCPPMmn'Os 

PAfl 	WEPNIZAÇÃO, 	Rs.OVAÇÂO 	L 	E.E.DE 

SINALIZAÇÃO, 	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS SERVIÇOS A POPULAÇÃO 

MUNICIPAL, 	QUALIFICAR 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS DE 

SEGUPAIIÇA PR0PICIANr 	O BEM ESTAS DOS MUNICIPES 

01.002,002.1545100032.002 

Ações administrativas 
1.923.000,00 10.000.00 

339014,00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000.00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSmC 284,000,00 

239036,00,00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 100.000,00 

FÍSICA 

339039.00,00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 734.000,00 

OIÇA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFOPRAÇÃO E 8,000,00 

COMUNICAÇÃO 	- EI 

Total Unidade Executora 	 1.111.000,00 

1.933 .000,00 

5.000,00 

264.000,00 

100,000,00 

734.000,00 

.000.00 

0,00 1,111.000,00 

ar rO E a 



SAn Paulo 	 Dttslh,m.nto do Prograsa de TrabBlho# 

Prefeitura Xunic. de Capo L4po Pauliata Exercaio d 2020 - Orçnento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

o r a z 	a ____________ 

Id.ntificaçlo Deapanan De.pen&n 

Côdigoo 	 Titulon Correatas de Capital Total 

01.002.004 

GESTÃO DE TNSITO E TRANSPORTE B12 .000,00 10.00000 B22 - 000.00 

01.002.004.15 

Urhanjsuo B12.000,00 10-000,00 922.000,00 

01.002.004.15451 

Infra-estrutura Urbana 912.000,00 10000,O0 e22.000,00 

01,002 .004.154510003 

MIDTENÇÃO 	2 	FISCALIZAÇÃO 	30 	SISTEMA 	viÁato E DE 1.923,000,00 10.000,00 1.933.000,00 
TRANSPORTE 	00 	MUNICIPTO, 	AQUISIÇÃO 	DE 	EotnpTrOs 

PARA 	DOEENIZAÇÃO, 	P2N0VAÇÃO 	DO 	SISTEMA DE 

SINALIZAÇÃO. 	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS SERVIÇOS A POPULAÇÃO 

MImICIPAL. 	QUALIPICAa 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS 135 

SESURANÇA PROPICIANDO O BEM ESTAR DOS I»ICIPES 

01,002 .004.1545100032.002 

Açâea administrativas 
1.923 .000,00 10.000,00 1. 933 .000,00 

319011 .00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VMITASENS FIXAS - PESSOAL 593 .000.00 593 .000,00 

CIVIL 

319017 .00.00.00 	OSRIGAÇÔES PATRONAIS 126 .000,00 136.000.00 
339014.00.00.00 	DIrAs - PESSOAL CIVIL 10.000,00 10.000,00 
33 9030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSUMO 57,000,00 57,000,00 
33 036,00,00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 0,00 

pf SI 

339039,00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 20.000,00 20.000,00 

JOR tDI CA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEcNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 6.000,00 6.000,00 
COMUNICAÇÃO 	- PJ 

449052.00.00.00 	EQUIPN4ENTOS E MATERIAL PERMA1ENTE 10,000O0 10.000,00 

Total Unidade Executora 812.000,00 10.000,00 822,000,00 

Robrte ÂNonc ,jawo' d MnoIaoe 
MúnLelpal 



Sio Paulo 	 Detalazento do Prograa ão Trabalho* 

Prefeitura Xunic. de Carço Limpo Paulista Exercício de 2020 - Orçamento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

h u t o ri: ad - 	-----------  

Id.ntificaçAo Despesa. Despesas 

Código. 	 Títulos Correntes de Capital Total 

01.002.005 

GESTÃO DE GOVERNO 990.000,00 5.000,00 995.000,00 

01.003.005.04 

Adm±aistraço 990.000,00 5.000.00 995.000,00 

01.002.005.04122 

Administração Geral 990.000,00 5,000,00 995.000,00 

01.002 .005.041220002 

ALOCR 	RECURSOS 	ORÇAIIENTÁRIOE 	DESTINADOS 	AOS 3.294.000,00 5.000,00 3.299 .000,00 

PAGN1ENTOS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRAaAUIISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ESCASSOS DE 

RESVONSAEILIDADE 	DO 	ÓRGÁO, 	DISPONIBILIZAN 	RECURSOS 

RASA 	PAGNENTO cos INATIVOS, CCNT nqGENCInI RECURSOS DO 

ORÇAMENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINGENTES. 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	BA 	GIESTÂO 	DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOAEE}fl'O 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	WL 

FINANCEIRA 	E TE(OLÓGICA, AMECL~ OS EMPREGOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	4tfl1ICPIO, GARANTIDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	MUNICPIO, 	GERENCI,hE AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO. 

01.002.005.0412200022.002 

Ações administrativas 
3.205,000,00 5,000,00 3.210.000,00 

319011,00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 10.000.00 10,000,00 

CIVIL 

319013 .00.00,00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10,000,00 10.000,00 

339014,00,00,00 	DIRIAS - PESSOAL CIVIL 10,000,00 10,000,00 

339030.00.00.00 	OTXRIAL DE CONSUMO 600.000,00 600,000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 41,000,00 41.000,00 

FiEI CA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 313.000,00 313.000,00 

anÍDI CA 

339040,00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TROgOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 6,000,00 6.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- P1 

449052,00,00,00 	EOUIPPJIEETOS E MATERIAL PERNPXENTE 5.000,00 5.000.00 

Total Unidade Executora 990,000 1 00 5.000.00 995.000,00 

Total Unidade Orçamentária 6.042.000,00 15.000,00 6.057.000,00 

SODU sLOIO :aT,I!. oi 	riFE 



Sào Paulo 	 Detalhanento do Programa de TrabalhoU 

Prefeitura xunic. de Carço Limpo Paulista 	ercÍcio de 3020 - Orçamento 

Unidade Gestora 1 CONSOLIDADO 

Autor i zsd - ----------- 

Identificaç4o Deapesas Despesas 

digos 	 Tftu1Q Correntes de Capital Total 

01,003 

SECRETARIA DE FIXMIÇAS E 0RÇA!1TO 11.182.100,00 9.300 	000,00 20.482.10M0 

01.002.001 

GESTÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FrNANçAS 10.782.100,00 10782.100,00 

01.003.001.04 

Administração 10.157.000,00 10157.000.00 

01.003.001.04122 

Mministraç&o Geral 6326.000,00 6.326000,00 

01.003 .001.041220002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAMENTÁRIOS 	DESTINADOS 	AOS 6.326.000,00 6.326.000,00 

PAGM42?TOS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DÍVIDA ECBL.CE, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABAIAISTAS, AÇÕES INOENIZATÕRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESNSABILIDADE 	DO 	ÓROÂO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PARA 	PAGAMENTO DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR RECURSOS DO 

ORÇAMENTO 	PAn 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINGENTES, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	DA 	GIESTÃO 	DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	De 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

ArERFEIÇoP.mro 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PuBLICA NA 	ÁnA 

FINANCEIRA 	E TEQ.OLÓGICA, AMPLI~ Os ENPREOGS E TODA 

ESTRUTORA 	FÍSICA 	DO 	MUNICPID, GARAETIOO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	14m11CÍ210, 	ERRENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE COVERNO. 

01.003.001.0412200022.002 

Ações admaiiistrativas 
6.326.000,00 6.326,000,00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 3,442000,00 3.443,000,00 

CIVIL 

319013-00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAZS 663.000,00 663.000,00 

31909200.00,00 	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 10.000,00 10.000,00 

319094.000000 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 48.000,00 45,000,00 

339030.0000.00 	NATERIAL OS CONSUMO 433.000,00 433.000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 514.000,00 514.000,00 

P Í 5 T CA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 967.000,00 967.000,00 

JURÍDICA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEcNOLOOIA DA INFORMkÇÃO E 237.000,00 237.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- PJ 

339092.0000.00 	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12.000,00 12-000,00 

01.003.001.04123 

Adm±nistraçâo Financeira 	 3791.000,00 3.791000,00 

01.003.001.041230002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAIImTTÁRTOS 	OBSTINADOS 	AOS 	 3.791.000,00 3.791.000O0 

PAGAMENTOS 	DE 	DESPESAS 	CC SERVIÇO DA DÍVIDA PÜELICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓRGÃO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PARA 	PAGAMENTO DOS INATIVOS 	CONTINSENCIAR RECURSOS DO 

0RÇAJ4ENTO 	PAn 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

=INGENTES, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	DA 	GIESTÃO 	DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOAMENTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	ÁRkA 

FINANCEIRA 	E TECqOLÓCICA, AMPLIANDO OS ENDREGOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	MUNICÍPIO, GARANTIDO A APLICAÇÃO 
iIl 	'• 4I!Ç. 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	MUNICÍPIO, 	GERENCIAR AS 

RELAÇÔES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM 



S&o Paulo 	 Detalhamento do Programa ds Traba1ho 

Prefeitura Xunio. de Campo LiEPO Paulista Exercício de 2020 - orçamento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDNt 

Autor i ad ____________ 

rd.ntificaç&o Despenas 

Código. 	 Títulos Corrente, de Capital Total 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO. 

01.003.001.0412200023.002 

Ações administrativas 
3,791.000,00 3,791.000,00 

319003.00.00.00 	PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR 169,O0000 169.000.00 

319011.00.00,00 	VE4CrnENTDS 	E VMITAGENS FIXAS - PESSOAL 2.000,00 2.000,00 

CIVIL 

319013 .00-00.00 	ODRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000.00 10.000,00 

339030.00.00,00 	MATERIAL DE CONSUMO €9.000,00 69,000.00 

339036.00,00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 57.000.00 57.000.00 

FÍSICA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS 	PESSOA 2.148.000,00 2.148.000,00 

aTRÍD 1 CA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFORIIAÇÃO R 894.000,00 894,000,00 

COMONI CAÇÃO 	- PJ 

339047 .00.00.00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTSTAS E CONTRIBUTIVAS 442.000 • 00 442,000.00 

01.003.001,04 126 

Tecnologia da Informaçao 40.000.00 40.000,00 

01.003.001.041260002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAMENTÁRIOS 	DESTINADOS 	AOS 40.000.00 40.000,00 

PAGP2T0S 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRrAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓaGÂo, 	DISPONIBILI2AS 	RECURSOS 

PARA 	PAGN1EWIt DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR RECURSOS DO 

DRÇM4EUTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINOENTES, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARMITIR 	A 	SÃ 	GIESTÃO 	DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOAMENTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 

FINANCEIRA 	E TECNOLÓGICA, AMPLIPJDO OS EMPREGOS E TODA 

ESTRUnJRA 	FÍSICA 	DO 	MUNICÍPIO, GARANTIDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	ELNANCEIROS 	DO 	MUNICÍPIO, 	OERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTEENAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE COVrREO. 

01.003.001.0412600032.002 

Ações administrativas 
40,000,00 40.000,00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 10,000,00 10.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 0,00 

339014.00,00,00 	DIÁRIAS .- PESSOAL CIVIL 2,000,00 2.000,00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSUMO 15,000,00 15.000,00 

fl9039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 13,000.00 13,000,00 

JURÍDICA 

01.003.001,09 

Previd&ncia Social 	 10.000.00 	 10.000,00 

01.003.001 .09272 

Previdência do Regime Estatutário 	 10,000.00 	 10.000,00 

01,003.001.092720002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇN4ENTSRI0S 	DESTINADOS AflS 	 10.000,00 	 10.000,00 

PAGAMmn'OS DE DESPESAS DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA. 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRABALEISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALDR 	E DE OUTROS ENCARGOS DE 	 - 

RESPONSABILIDADE 00 ÓRGÂO, 	DISPONIBILIzAR RECURSOS 	
n.'aUt 

PARA PAGMEN1t DOS INATIVOS, CtNTINOENCIAR RECURSOS DO 	 RobeN 
Illoá4)IlÇ 

çe rnrllt ORÇAMENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINOENTES, RISCOS E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR A DA GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 



aio Paulo 	 Detalhamento do Programe de Trabalho# 

Prefeitura Xonic. de Coso Lipo Pau1ita 	Exercício de 2020 - orçamento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDP 

Au t O ri z ad 

Idantificaçio D..pesaa Despesas 

Códigos 	 Títulos Corrente. de Capital 	 Total 

PÚBLICOS 	EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, ODETEIBUIME0 NO 

APERFEIÇONENTO 	DA 	PSJMINISTPAÇÂ0 	PÚBLICA 	NA 	ÁRJ4A 

FINANCEIRA 	E TEONOLÕGICA, N1PLIANDO OS E2IPRECOS E TODA 

EST2tJTCTEA 	FÍSICA 	DO 	MtRIICÍPIO, GARANTIDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	HWICÍPIO, 	GER7CIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO E O1JTFCAS ESFERAS DE GOVERNO, 

01.003 001.0927200022 002 

Ações administrativas 
10.000,00 10.000.00 

319001.00.00.00 	APOSENTADORIAS. 	RESERVA 	REMUNERAI)A E 10.000.00 10.000,00 

REFORMAS 

01 	003.001. 	9 

ReservEs 615,100.00 615.100,00 

01 003.001.99999 

Reserva de Contingência 615.100,00 615.10000 

01.0 03 , 001. 99 990 002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAInÂRIOS 	DESTINADOS 	AOS 615 .100,00 615 -100,00 

I.S. DE DESPESAS 	DO SERVTÇO DA DÍVIDA PtSLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓROÃO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PArA 	PAGAJenO DOS INATIVOS, CONTINOENCIAR RECURSOS DO 

ORÇAJ4EUIO 	PArA 	ATENDER 	PCSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTUqOENTES, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	RA 	GIESTÁO 	DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BENEPÍCIO 	DA 	SOCIEDADE. CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOMIENTO 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	ÁRAA 

FINANCEIRA 	E TE(0LGICA, M1PLIANDO OS EMPSIDOS  E TODA 

ESTRUTURA 	PtSICA 	DO 	MUNICÍPIO, GARATrDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	MUNICÍPIO, 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO. 

01.003.001-9999900023.002 

Ações administrativas 
615.100,00 615.100,00 

999999.99.00.00 	RESERVA DE CONTINGNCIA 615,100,00 615.100,00 

Total Unidade Executara 10.72.1O0.00 0,00 	 10.72.100,00 



São Paulo 	 D.talhaa.nto do ?rosraa de Trabalho# 

Pr.f.itura Nuuic. de cnpo Limpo Paulista 	srccio de 2020 - Orçeasnto 

midade Gestora 	CONSOLIDADO 

Au t cri z ad - 	----------- 

Identifiaçio Despesas Despesas 

Códigos 	 Título. Correntes de Capital Total 

01.003.002 

GESTÃO DE OPERAÇES ESPECIAIS DO MOtIIC. 400.000,00 9,200.000,00 9,700.000,00 

01.003.002.28 

micarqos Especiais 400,000,00 9.300.000,00 9.700.00000 

01.003.002.28843 

Serviço da D!vida Interna 400,000,00 9.300.000,00 9.700.000,00 

01.003.002.288430002 

ALOCR 	RRCURSOS 	ORÇpJENTflIOS 	DESTINADOS 	AOS 400.000,00 9300.000,00 9.700.000,00 

PAGN4EIITÔS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AQÔRS 	TRABALBISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCABCOS DE 

RESPONSABILIDADD 	DO 	ÓRGÃO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PARA 	PAGP24ENTO DOS INATIVOS 	CONTINGENCIAR RECURSOS DO 

ORÇM1rO 	Pm 	ATENDRR 	RCSSiVElS 	PASSI1IS 

CtNTINGENTRS, 	RISCOS 	E 	EVflITOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	DA 	GIESTÃO 	DA AJMnIsTaAÇÃo DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EN 	BENEFCID 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIDUINDO NO 

APERFEIÇOn4nFrO 	DA 	ADMINISTRAÇÀO 	PÚBLICA 	NA 	ÁRAA 

FINAI4CEIRA 	E TROgOLÓGICA, A11?LIflWO OS ENPREOOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	NONICfPIO, GAflNTIDG A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	MUNIdPIO, 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTRENAS, 	COM O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVEEND. 

01.003 .002,3884300020.001 

Amortização divida 
400 .000.00 9 .300 .000,00 9 .700 .000 00 

329021.00.00.00 	JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 100.000,00 100.000,00 

339091.00.00.00 	SQTENÇAS JUDICIAIS 300.000,00 200.000,00 

469071.00.00.00 	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 5.300.000,00 5.300.000,00 

4g9091.00.00.00 	SENTENÇAS JUDICIAIS 4.000,000,00 4.000.000,00 

Total Unidade Executou 400.000,00 9.300.000,00 9.700.000,00 

Total Unidade Orçamentária 11.182.100,00 9.300.000.00 20.482.100,00 

o(t0 



2.835.000,00 

10.000,00 

1,789,000,00 

395,000,00 

80,000,00 

45,000,00 

40.000,00 

459.000,00 

15,000,00 

10,000,00 

S&o Paulo 	 Deta1ha,nto do Prograna de Ttabalho# 

Prefeitura Wunic. de Cao Liapo Pa'sligta Exsrocio de 2020 - Orçamente 

Unidade Gestora 	CONSOLI0A 

Au t O ti z ad a 

Identifitaçio 	 Deope.as 

código. 	 TituLo. 	 Correntes 

De opa, as 

de Capital Total 

01.004 

SECRETARIA DE O2RAS E 	AEJN4TO 2.916.000,00 

01.004.001 

GESTÃO DE PLNE3»T0 UREAXO 2.916.000,00 

01.004.001.15 

Urbanismo 2.868.000,00 

01.004.001.15451 

Infra-estrutura Urbana 2.868.000,00 

01.004 .001.154510006 

GERAS 	BENEFICIOS 	A 	POPUIAÇÃO ATRAVÉS DO PLNEJAj4NTO 2.868 000,00 

URBA1O 	E DAS ORRAS, DESENVOLVIMENTO DA INFRA-ESTRDTU 

MUNICIPAL E PRESERVAÇÃO DO MEIO ANBIENTE 

01.004.001.1545100061 .004 

Infraestrutura em áreas e vias públicas 
20.015.000,00 20.015.000,00 

449051.00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

449061.00.00.00 	AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

01.004 .001.1545100061.006 

Melhoria viária 

1,150.000.00 

449051.00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

01.004.001.1545100051-007 

Ajubi8ncia urbana 

449051.00.00,00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

01.004.001.1545100051.009 

Meio attiente e turismo 

43.000,00 

335039,00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 43.000,00 

TJRÍD 1 CA 

O1.004.001,1545100062 .002 

Ações administrativas 
2.825.000,00 10.000,00 

319011 .00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VAIqTAGENS FIXAS - PESSOAL 1.789.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 396.000,00 

319054 .00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALBISTAS 50.000.00 

339030,00.00.00 	MATERIAL DE C0N5W40 46,000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 40.000,00 

fl SI CA 

339039.00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	OS 	TERCEIROS - PESSOA 459.000,00 

JIIRÍD 1 CA 

335040.00,00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 15.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- PJ 

449052.00.00.00 	EQUIPAMEIqTOS E MATERIAL pEpIrTE 

01. O 04 . 001, 16 

Habita0ao 48.000.00 

01,004.001.16482 

Habitação Urbana 48,000,00 

01,004.001.164820004 

RLABORAR 	O 	DIAn_NÕSTICO QUA2TO A CARÊNCIA HABITACIONAL 48.000,00 

EXISTENTE 	NA 	CIDADE, A CRIAÇÃO DE INSTRUMENTOS PARA A 

SUA 	MINIMIZAÇÁO 	E A IMPLMITAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

VOLTADAS 	A 	PROCESSOS 	DE 	RRUREAflZAÇÂO 	E/Ou 

REGULARIZAÇÃO 	FUNDIEIA 	COMO 	FOERAS 	DE 	PROMOVER A 

INTECRAÇÃO DESTAS NO £NBITO LEGAL DA CIDADE, 

01.004.001.1648200041.016 

Regularização fundiária 

21.225 .000,00 

21.225.000,00 

21.175.000,00 

21.175 .000, 00 

21.175. 000,00 

24 .1I1 000, 00 

24 .111.000, 00 

24 .043 .000, 00 

24,043,000.00 

24 .043 .000, 00 

20.010,000,00 20,010,000,00 

5.000,00 5,000,00 

1,150.000,00 

1.150.000,00 1.150,000,00 

0.00 

43,000,00 

43,000.00 

50,000,00 
	

98,000.00 

50.000,00 
	

98,000, 00 

50.000 00 
	

98.000,00 

IZ 



E&. Paulo 	 DetalhamtatO do Programa de Trabalhok 

Prefeitura Xunlc. de Campo Limpo Paulista Exercício de 2020 - Orçamento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

A Nt O ri z ad ------------ 

Identificaç&o Despesas 	 Despesas 

Códigos 	Títulos 	 Correntes 	 de Capital 
	

Total 

01.004.001.164820004]. .017 

Provimento Habitacional 
50.00000 50.000,00 

449051.00.00.00 OBRAS E IIqSTALAÇÕES 50.000,00 50.000,00 

Ol.004.001.l648200042.002 

AÇãen administrativas 
48.000,00 4.000,O0 

319011.00.00.00 VENCIMEIflDS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 10.000.00 10.000,00 

O 'VIL 

319013,00.00.00 0ERICAÇES PATRONAIS 10.00000 10 .000,00 

339014,00.00.00 DTRIAS - PESSOAL CIVIL 2.000.00 2.000,00 

fl906.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 17.000.00 17.000,00 

FÍSICA 

139039.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA .000.00 9.00000 

JOXÍDI CA 

Total Unidade ExeclNtora 2.flS.000,00 21.225.000,00 24.141.000,00 

Total Unidade Orçamentária 2.916,00000 21.223.00000 24.141.000,00 

'}eIu) MuflICLP. 



Au t O r i a a da 

Identi ficaçio De.pe.a. 

Códlgos 	 Título. Correntes 

01.005 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO B4.59B 4 O00,00 

01.005.001 

GESTÃO DA EDUCAÇÃO 84.114.000,00 

01.005.001.12 

Educaç&o 84 .114 000, 00 

01.005.001.12122 

AdisinistraçEo Geral 5,431,000,00 

01.005.001421220008 

ELABORAR 	WI 	PROGRN4A EDUCACIONAL SE FORn A GARANTIR 5.431.000 00 

DMA MELHOR Q.I. DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS 00 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR BRATUITO A 

TODOS 	OS 	armas 	QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

01. O 05 . 001. 12 1220 00 52 , 005 

Ma2utenç&o e Ações da educaço 
5.431.000,00 5.431.000,00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VMITAGEqS flXAS - PESSOAL 2.503.000,00 

CIVIL 

319012 -00,00,00 	OBRIGAÇÕES PATRDNAIS 535 .000,00 

319094 -00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 171.000,00 

339014 -00-00-00 	DIRIAS - PESSOAL CIVIL 20.000,00 

339020.00,00,00 	MATERIAL SE CONSUMO 150.000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 298.000,00 

FÍSICA 

339039,00.00.00 	OD'IROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1721,000,00 

JURÍDICA 

339040,00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEUNOLOGIA DA IIwOÇÃO E 33.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- 93 

01.005.001.12306 

Mimerataç&o e NutriçEo 5.050,000,00 

01.005.001.123050008 

ELABORAR 	U11 	PROGRPJ4A 	EDUCACIONAL DE FDEMA A GARANTIR 5.050,000,00 

UMA 	MELHOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS 00 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TarjaS 	OS 	ALUNOS 	QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

01.005.001.1230600082.005 

Nanutenção e Ações da educaço 
5.050,000,00 5.050,000,00 

339030.00.00.00 MATERIAL DE CONSOES4,750.000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS 	PESSOA 300.00000 

JURtDI CA 

Despe... 

de Capital Totel 

79.000.00 84.677,000,00 

74.000.00 84.188.000,00 

74.000,00 94.188.000,00 

5.431.000,00 

5.431.000,00 

2.503400.00 

535.000,00 

171,000,00 

20.000,00 

150.000,00 

298.000.00 

1.721.000,00 

33 .000, 00 

5,050.000 1  00 

5.050.000,00 

4,750.000,00 

300.000,00 

tio Paulo 	 Detalhamento do Programa de Ttahalho* 

Ptefsituta NuBio. de Cepo Lispo Paulista ExstdÕio de 2020 - Orçnento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

01.005.001.12361 

EnsinO Fundamental 	 49.444.000,00 

01.005,001.123610008 

ELABORAR UM PROGRAMA EDUCACIONAL DE FORMA A GARAnIR 	 49.444.000,00 

DMA MELHOR QUALIDADE DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS 00 

MUNICIPIO, GARANTIR O TRANSPORTE ESCOLAR GRATUIIO A 

TODOS OS ALUNOS QUE NECESSITAREM, FORNECIMT0 DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

01.00S. 001. 1236 100081 O 10 

Canstruçâo e arúplíaÇEo de unidades escolares 
5.000,00 	 5,00000 

449051.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 

01. 005 . 001. 12 36 100082 . 005 

Manutenção e Ações da eduçaçào 
45 .522.000,00 	 15 .000.00 	 45. 537 .000,00 

319011.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	29.817.000,00 

CIVIL 

	

20,000,00 	 49.464.000,00 

	

20.000,00 	 49.464,000,00 

5.000,00 	 \0000O 

Sob 	 oe Anorade 
2(ee 



S&o Paulo 	 Detalhamento do Programa da Trabalhõ* 

Prefeitura Nunie. de Caflo Limpo Paulista 	ercício da 2020 Orçassato 

Unidade Gestora 	CONSOLIDhDO 

Autor i 	z ad - 	-----------  

rd.ntificeç&o Despesas Despesas 

Códigos 	 Títulos Correntes da Capital Total 

21901300.00.00 	OBRIGAÇÕES PATR0NAZS 6.172.000,00 6.172.000,00 

3fl094.00.00,00 	INDIIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 960,000,00 860.00000 

31909600,0000 	RESSARCTME)ITO 	DE 	DESPESAS 	DE 	PESSOAL 1.130.000,00 1.150.000,00 

REQUISITADO 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSm4O 2.740.000,00 2.740.000,00 

33903€.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1.420,000,00 1.420.000,00 

Pf SI CA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 3.157,000,00 3.157,000,00 

anfrn CA 

229040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEOOIflGTA DA INFORNAÇÃO E 146.000.00 146.000,00 

cOMUNICAÇÃO 	- PJ 

229047.00.00.00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.060.000,00 1,060.000,00 

449031.00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000.00 10,000,00 

449052,00.00.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMARENTE 5,000,00 5.000.00 

si. 005.001,12361000 2 .006 

Transporte escolar para alunos 
3.922,000,00 3,922.000,00 

239030.00.00.00 	MATERIAL DE CONStC 460.00000 460.000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - L>ESSOA 3,463.000,00 3.462,000,00 

JIJRÍ DI CA 

01,005.001.12362 

isino Médio 1.190.000,00 1,190.000,00 

01.005 .001.123620008 

ELABORAR 	UM 	PR0CRP1A 	EDUCACIONAL DE FORNA A GARANTIR 1.290.000,00 1.190.000,00 

UMA 	MELEOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVEIS IX) 

WNICIPIO, 	GARMFTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TOS 	OS 	ALUNOS 	QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

01.005.001. 1236200082 .006 

Transporte escolar para alunos 
1.190.000,00 1-190-000,00 

335039.00.00,00 	OUTROS 	SERVÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1.190.000,00 1.290.000,00 

1JRÍD 1 CA 

01.005 .001.12364 

Sio0 Superior 55,000,00 56.000,00 

01.005.001.123640008 

ELABORAR 	UM 	PROGRPNA 	EDUCACIONAL DE FORMA A GARMITIR 55,000, Sc 56.000,00 

UNA 	MELEOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS DO 

MNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

00005 	OS 	ALUNOS 	QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR Eu TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

01.005,001.1236400082,Q05 

ManutençEo e Ações da educação 
56.000,00 56.000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 56.000,00 56.000,00 

pÍ SI CA 

239039.00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 0,00 

lOA ~IDA 

01.005.001.12365 

Educação Infantil 	 22.896.000,00 	 54.000,00 	 22.950.000,00 
01.005.001.123650008 

ELABORAR md PROGRfl1A EDUCACIONAL DE FORNA A GATIR 	 22.896.000,00 	 54,000,00 	 22.950,00000 

UMA MELHOR QUALIDADE DE VZDA AS CRIANÇAS E JOVENS DO 

WYNICI?IO, GARANTIR O TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO A 

TODOS OS ALUNOS QUE NECESSITAREM FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 	
DIONC- QDIFY 05 Afl1d8 

01,005 .001,1226500052,005 
 

Maimutenção e Ações da educação 
22,996.000,00 	 54,000,00 	 22,950,000,00  



aio Paulo 	 Dstalhannto do Proqrwa de TraSalho# 

prefeitura Xunic. de 0a'o Lispo Paulista Sxerccio de 2020 - Otçaa.ato 

Unidade Cestora 	NSOLIDADO 

A ti t o ri z ad - -----------  

rd.ntificaçlo Despesa, Despesas 

Códigos Títulos Corrente, de Capital 

3190fl.00.00.00 vmcITOS 	VMITACS FIXAS - PESSOAL 17.756.000,00 

CIVIL 

319012,00.00.00 DBRIGAÇÕES PATRONAIS 3.803.000,00 

32900.00.00.00 MATERIAL DE CONStJ1 900.000,00 

339039.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 437.000,00 

JURÍDICA 

449051.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 
	

39.000.00 

449053.00 .00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERNMIENTE 
	

15.000,00 

01.005.001.12367 

Educação Especial 	 47.000,00 

01005.001.123670008 

ELABORAR UM PROGRAMA E=CACICNAL DE FOR A OA2flITIR 	 41.000,00 

UMA MELHOR QUALIDADE DE VIDA AS CRIAnÇAS E JoVnqs no 

NTNICIPIO, GA2JiNTIR O TANSOORfl ESCOLAR GRATUITO A 

TOCCS OS ALUNOS QUE NECESSITAREM. FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM ItDAS AS UNIDADES DE ERSINO 

01.005.001.1236700082-005 

Manutenção e Ações da educação 

	

47000,00 	 47.000,00 

339039.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 	 47.000,00 

URÍD 1 CA 

	

Total Unidade Executora 	 84.114,000,00 
	

74.000,00 

Total 

17.756.000.00 

3.803,000,00 

900.000.00 

437.000,00 

29,000,00 

15.000,00 

47.000,00 

47,000 00 

47,000,00 

84.188.000.00 

(e\o 



Sio Paulo 	 Datalhasato do Prograna de Trahalho4 

Prefeitura Xunic. de Ceo LSpo Pauli.ta 	Exeracio de 2020 - Órçnento 

Unidade Gestora 	CONEOLIDADO 

Au t ar i z ad ____________ 

Xdeutificaç&o Despe.ao De.pe.an  

código. 	 Titulos Corrente, de Capital Total 

01.005002 

DIRETORIA DE CTJLTURA 494.000,00 5,000,00 49.00O,0O 

01.005 .002.13 

Cultura 4S4,O0000 5.00000 4B9.00000 

01.005.002.13392 

Difusão Cultural 484.000,00 5.00000 489.00000 

01.005.002133920005 

MAI4UTENçÃ0 	DAS 	ATIVIDPrES 	ESPORTIVAS 	E RECREATIVAS. 484.000,00 5.000,00 499.000,00 

COMO 	PRATICA 	ESPORTIVAS 	AQUATICAS, 	CAI'IPEONATOS DE 

DIVERSAS 	100ALIIDPflES, 	EVENTOS RECREATIVOS E DE LAZER, 

TODO 	VISANDO 	O 	SEM 	ESTAR DA POPULAÇÃO, INCENTIVAR A 

LIVRE 	MIINIFESTAÇÂO CULTURAL NO MInICfPIo, NARANTIUDO A 

PRODUÇÃO, 	DIVIJLOAÇÁO 	E 	APRESENTAÇÃO 	DE 	EVENTOS 

CULTURAIS 	E ARTÍSTICOS, MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS 

DO 	MUNICÍPIO, 	COMO A FESTA DE ANIVERSflIO(EnCIpAÇÂO 

POLÍTICA, CAIWAVAL E FESTIVIDADES E21 GERAL, 

01.00S.002.1339200053.002 

Ações administrativas 
484.000,00 5.000,00 489.000,00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VMITAOENS FIXAS - PESSOAL 10.000,00 10.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇES PATRONAIS 10.000,00 10.000,00 

319016.00.00,00 	OUTRAS 	DESPESAS 	VAXIÁVEIS 	- 	PESSOAL 10.000.00 10.000,00 

CIVIL 

319094 .00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000.00 10 .000,00 

339014.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10,000,00 10.000,00 

339030,00.00.00 	MATERIAL DE CONSTJ14O 17.000,00 17,000,00 

339036.00.0000 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 79.000.00 79,00000 

Ff81 CA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA flB.000,00 338,000,00 

JURÍDICA 

449052.00,00.00 	EQUIPN4ENTOS E MATERIAL PERWJIENTE 5.00000 5.000,00 

Total Unidade Exetutõra 484.000,00 5.000,00 4 AI, 000,00 

Total Unidade Orçamentária 84.596.000,00 79.000,00 84,677.000,00 

Robeflo LtÕWQ 	I! ue n(rac!e 

•: &srto MIj mci 

a 



no Paulo 	 Detalhamento do Prograna de Trahalho# 

Prateitura Nunio. de cano Linpo Paulieta 	Ezsrcicio de 2020 - Orçananto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autor 3. z ad 

Xdentificaçio De.peoas Deapsoas 

Códigos 	 Tftulou Correntes de Capital 

01.006 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAúDE 56.020.000,O0 419.000,00 

01.006.001 

GESTÃO DE SAÚDE 24.453.000,00 419.000,00 

01.006 .001. 10 

Sade 24.453,000,00 419.000,00 

01,006.001.10301 

Atenção Básica 19.658.000,00 419.000,00 

01. 006 001. 1030 1000 7 

ASSEGURAR 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PÚ8LICA 	E 19.658.000,00 419.000,00 

GAflNTIR 1311 MELHOR ATENDIMENTO EM SAÚDE 

01. 006 . 001. 10301000 71 O 13 

Constrição e ampliação das unidades básicas 
20,000,00 20.000,00 

449051,00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÜES 10.000,00 

449052,00,0000 	EOUIPM4EN'rOS E MATERIAL PERM»ENTE 

 

is. 000,00 

01. 006 . 001. 103 01000 72 . 007 

Manutenção e Açaes da SaCde 
19.658 .000 • 00 399,000 00 20 .057.000, 00 

319011 -00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VMlTAGmIs FIXAS - PESSOAL 10,462.000,00 

CIVIL 

310013,00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2,280.000.00 

319094,00.00.00 	nWENIZAÇÕES E RESTITuIÇÕES TRAAALHISTAS 497.000,00 

33901400.00.00 	DIflIAS - PESSOAL CIVZL 

3390300000.00 	MATERIAL DE CONSUIJ 5,013.000,00 

3390360000.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 45-000,00 

Ff5 IÇA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 832.000,00 

~DICA 

339040-00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INPORlÇÃO E 96,000,00 

COMUNICAÇÃO 	- 

339047.00.00.00 	OERIGAÇÕES TRIEDTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 444.000,00 

445052,00.00.00 	EQUIPMeT0S E MATERIAL PEENANENTE 399,000,00 

01.006.00l.103010013 

ASSEGURAR 	AD 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PÚBLICA 	E 

GARAnIR DM MELHOR ATENDIMENTO EM SAÚDE 

01,006 -001.1030100121.013 

Construção e ampliação das unidades básicas 

449051,00.00.00 	OBIQiS E INSTALAÇÕES 

01.006.001.10302 

Assistência Hospitalar e Ajubulatorial 3.800.000,00 

01006.001.103020007 

ASSEGURAR 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PÚBLICA 	E 35.367.000,00 

GARASTIR ZM4 MELHOR ATENDIMENTO EM SAÚDE 

01.006.001-1030200072.007 

Manutenção e Açôes da Saúde 
35367000,00 35.367400,00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSuMO 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 3.800.000,00 

,JURÍ O' CA 

449052 .00.00,00 	RQUIPJJIENTOS E MATERIAL PEENNIENTE 

01,006.001.10305 

Vigilância Epidemiolõgica 995.000,00 

01.006.00l.103050007 

ASSEGURAR 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PÚBLICA 	E 995 .000,00 
GARAliTIR UM MELHOR ATENDIMENTO EM SAÚDE 

01.006.001.1030500072.007 

Ilarrntenção e Açôes da Sadde 
995.000,00 995.000,00 

Total 

56.439.000,00 

24.872.000,00 

24.872.000,00 

20.077.000,00 

20.077.000.00 

10.000,00 

10. 000, O O 

2.280 .000,00 

497,000,00 

0,00 

3.012.000,00 

45,000,00 

822.000.00 

96000,00 

444.00000 

399.000,00 

0, 00 

3.800.000,00 

35.367.000,00 

0,00 

3.800,000,00 

0, 00 

995 .000,4o 

.díade 

}o MuiLP 



SAo Paulo 	 Detalhaento do Programa de Tr.Salho* 

Prafaitura Xunic. de Canpo Linpo Paulista Earcício de 2020 - Orçajuento 

Unidade Oetora 	NSOLIDA 

Au t cri : ad 

Identificaç&o Despesas Despesa. 

Código. Títulos Correntg de Capital Total 

3190fl.00.00.00 VENCIMmrTOS 	E VAIITAOmJS FIXAS - PESSOAL 570.000,00 570.000,00 
CIVIL 

3fl013.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 119.000,00 119.000,00 
335043,00.00.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 155.000.00 155.000,00 
339030.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 19,000,00 19.000,00 
fl9039.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 132.000,00 132.000,00 

JUE ± DI CA 

Total Unidade Executara 24.453.000,00 419.000,00 24.872.000.00 

O 	
rl! 

!ed 



Sio Paulo 	 D.talhasento do Programa de Trabalho* 

Prefeitura Itunic. de Ceo Linpo Paulista Rxercfcio da 2020 - Orçamento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Au t O r 1 z ad 

rdsatificaçio Despesas Deapesan 

Códigos 	 Titulos Correntes de capital 

01.006002 

GESTÃO HOSPITAL DE 	IIICAS 31.567.000,00 

01.006 .002.10 

Satde 11.567.000.00 

01.006.002.10302 

Assistência Hospitalar e Ajubulatorial 31.567.000,00 

01.005,002.103020007 

ASSEGURAR 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REOE 	PÚRLICA 	E 35.367.000,00 

GNA11TIR UM MELHOR ATENDIMEIflO EM SAÚDE 

01. 00€ .002.1030200072 .007 

blanutenç&o e AÇSes da Sadde 
35.367.000,00 35.367.000,00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E flliTAUENS FIXAS - PESSOAL 7.698.000.00 

CIVIL 

319013,00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.629.000,00 

335014 .00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00 

339020.00.00.00 	MATERIAL DE C0NS1C 3.891.000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 5.000,00 

FÍSICA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERV:ÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 18.329.00000 

JURÍDICA 

335040,00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEa0IecIA DA INF0EÇÁ0 E 5.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- 93 

Total Unidade Executora 31.567.000,00 0,00 

Total Unidade Orçamentária 56.030.000,00 419000,00 

Total 

31.567.000,00 

31.567.000 00 

31.567.000,00 

35.357.000,00 

7.595.000,00 

1.625.000,00 

10.000,00 

3.891,000,00 

5.000.00 

18.339.000,00 

5.000,00 

21.567.000,00 

56.439.000,00 

/
V  

. 

kO 	
6  



84° PauLo 	 D•talhan.ato do Prcgrea 6. Tr,balho 

Pr.f*itura timie. N. C.o Li.po Paulista Exercício de 2020 - orçannto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Au t cri x A 	------------ 

Idatificaçie De.pttaA D.up.fls 

Código. 	 Titulo. Corr.nt.s de Capital Total 

01.007 

SECRETARIA DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 5,803.700,00 50000,00 5.852.700.00 

01.007.001 

PtTDO MUNICIPAL 0! ASSISTÊNCIA SOCIAL 5.752.700.CC 50.00000 5.802.700.00 

01.007.001,08 

Assintência Social 6.752.700.00 50.000,00 5-802.700,00 

01.007.001.08122 

Adminintração Geral 4.235.580,00 5.00000 4240.580,00 

01,007 001. 001220009 

CONTIITUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AD IDOSO EM SITUAÇÃO 4.235,580,00 5-000,00 4.240.580.00 

DE 	VULNERABILIDADE/EXCLUSÃO 	SOCIAL, 	MELHORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	pROTADDRES 	DE 	DEFICIbCIA, 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PEwÊNCIA 	NA 	FAMÍLIA 	E NA 

COMflh1DADE, 	EM 	SONSONÂNCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 

ASSISTÊNCIA 	SOCIAL, 	ACO14iR 	E 	ABRIGAR 	PRSSOSAS EM 

SITUAÇÃO 	DE A2ANDONO E INCENTIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE 	PROPICIEM 	FORMAS 	CIRATIVAS 	DE 	INTERVENÇÃO, 

ADEQUADAS 	AS 	REALIDADES LCCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

Fp.IÍLIA 	E 	DA 	CaITNIDADE 	OTIMIZANDO 	OS 	RECURSOS 

EXISTENTES, 	vISAflDO 	A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO 	AflS 	DIREITOS 	DE 	CIDADANIA 	E 	A 	EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	FAJIÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS 	DIREITOS 	FORAM 	VIOLADOS 	E 	OU 	TENHAM 	OCORRIDO 

ROMPIMENTO 	OU 	FF.AOILIZAÇÃO 	DE VÍNCULOS FAMILIARES OU 

C0MIJNITflIOS, 	ATENDIMENTO 	DOS 	DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO 	ADOLESCENTE, 	COR 	EFETIVAÇÃO 	008 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À VIDA, A SAÚDE, A ALIMrIfTAÇÃn. À EDUCAÇÃO, 

AO 	ESPORTE, AO LAZER, A PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA. 

À 	DIGNIDADE, 	AO RESPEITO, À LIBERDADE E À COWVIVt.CIA 

FAMILIAR 	E 	COMUNITÁRIA, 	IMPLANTAR 	AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA COMUNIDADE. 

01. 007 . 001. 08 122000 92 . 000 

Manutenção e AÇÕeS da Assistência Social 
4.223.580,00 	 5.000, No 4.228.590,00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 2.100.000,00 2.100.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 327.00000 527.00000 

319094.00,00 00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000,00 10.000.00 

339014.0 .00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0.000.00 8.000,00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSWC fl3.580.00 113,58Q00 

33903E 00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 710,000,00 710.000,00 

FÍSICA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 710,000,00 710.000,00 

JURÍDICA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEOJOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 45,00000 45.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- PJ 

449052.00.00.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00 5,000,00 

01.007.001.081220 0092.071 

Miantamento de Viagem 12,00000 12.000,00 

339014.0040,00 	DIÃSIAS - PESSOAL CIVIL 12.000,00 12.00000 

01.007.001.08241 

Assistência ao Idoso 

01.007.001.082410009 

CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EMI SITUAÇÃO 

DE 	VULNRRABILIDI*OEIRXCLUflO 	SOCIAL. 	MELHORIA D 
('0 QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA,  

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PERIJCIA 	NA 	FAMÍLIA 	E NA 

EM 	SONSONRNCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE CtÇB1IDADE, '* 



SAo Paulo 	 retalhamento ão Progr.ns de Trabalho* 

Prefeitura Xunic. de Ceaço Limpo Paulista Exercício de 2020 - Orçamento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Auto ri z ad - -----------  

Identificaçio 	 Despasso 	 Despesas 

Códigos 	 Títulos 	 Correntes 	 de Capital 	 Total 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ACOLHER E ABRIGAR PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO DE ABANDONO E INCENTIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE PROPICIEM FORMAS CIRATIVAS DE LNVERVENÇAO. 

ADEQUADAS Às REALIDADES LOCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

FN4ÍLIA E DA COMUNIDADE , OTIMIZANDO OS RECURSOS 

EXISTENTES, VISANDO A MELMORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO AOS DIREITOS DE CIDADANIA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO, PROTEGER A FAMÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS DIREITOS FORN4 VIOLADOS E OU TmqEM% OCORRIDO 

ROMPIMENTO OU FRAGILISAÇÃO DE VÍNCULOS FAMILIARES OU 

COMUNITÁRIOS ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE, COM EFETIVAÇÃO DOS SEUS DIREITOS 

REFERENTES À VIDA, À SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO. À EDUCAÇÃO, 

AO ESPORTE, AO LAZER, À PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

À DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LIBERDADE E À CONVIVÊNCIA 

FPJ4ILIAR E COMUNITJtIA, IMPLANTAR AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA COMUNIDADE. 

01.007.001. O241O0O92 .005 

Manutenção e Açãee da Assistnç±a Social 

449051.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 	 0,00 

01 .007.001.08242 

Assistência ao Portador de Deficiência 652,100,00 652.100,00 

01.007,001.0fi2420009 

CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 652.100,00 652.100,00 

DE 	VUI2IEP.ABILIDADE/EXCLUSÀO 	SOCIAL, 	NELEORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIWLESIASCO 	SUA 	PEENÊNCIA 	NA 	FAMiLIA 	E NA 

COMTJNIDADE, 	EM 	SONSONNCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 

ASSISTÊNCIA 	SOCIAL, 	ACOLHER 	E 	ABRIGAR 	PESSOSAS RM 

SITUAÇÃO 	DE Am,NtjO E INCENTIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE 	PROPICIEM 	FORMAS 	CIRATIVAS 	DE 	UTVERVENÇAO, 

ADEQUADAS 	Às 	REALIDADES LOCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

Fp4tLIA 	E 	DA 	COMUNIDADE 	, 	OTIMIZANDO 	OS 	RECURSOS 

EXISTENTES, 	VISANDO 	A MELROELA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADANIA 	E 	A 	EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	FAMÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS 	DIREITOS 	FORAJI 	VIOLADOS 	E 	OU 	TENHAM 	OCORRIDO 

ROMPIMENTO 	OU 	PRAGILIZAÇÃO 	DE VÍNCULOS FAMILIARES OU 

COWmITRIUS, 	ATENDIMENTO 	DOS 	DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO 	ADOLESCENTE, 	COM 	EFETIVAÇÃO 	DOS 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À VIDA, À SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO 	ESPORTE, AO LAZER, À PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

À 	DIGNIDADE, 	AO RESPEITO, À LIRERDADE E À CONVIVÊNCIA 

FAMILIAR 	E 	COMUNITÁRIA, 	IMPLANTAR 	AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA COMUNIDADE, 

01. ED7.001.0924200092 .0 OS 

Manutenção e Ações da Assistência Social 
652100,00 652100,00 

335043.00.00.00 	SUEVENÇÕES SOCIAIS 605.000,00 605.000,00 

339030.00.00.00 	!TERIAL DE CONSU11O 7.100,00 7.100,00 

339039.00.00,00 	OUTRDS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 40.000,00 40,000,00 

aTRÍD IÇA 

01.007.001.00243 

Assistência à Criança e ao Adolescente 	 065,020.00 	 45.000,00 	 910.020,00 

01.007.001,082430009 

CONTINUIDADE NAS AÇÕES VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 	 915.020,00 	 45.000,00 	 950.020,00 

DE 	vIIuERAaILIDADE/EXCLUSÃO 	SOCIAL, MELHORIA DE 

QUALIDADE DE VIDA AOS PEOTADORES DE DEFICIÊNCIA, 	 - 



Uo Pauto 	 D.talhnento do Progran de TrabsloI 

Prefeitura Xunic. de C.0 Limpo Pauli.t. 	ercíciø as 2030 - Otçssnto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDA 

Identificaçio 

Código. 	 Títiaot 

PRIVILESIANUO SUA PERMANÊNCIA NA FN4LIA E NA 

COMUNIDADE, Eh 	SONSOIdJWIA COM AS POLÍTICAS DE 

ASSISTICIA SOCIAL, ACOLBER 	 PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO DE ABANIN0 E INCENTIVO A PROaETOS INOVADORES 

QUE PROPICIEM POEJOS CIRATIVAS DE IWVERVO4ÇAO, 

ADEQUADAS As REALIDADES LOCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

PPJ1ÍLIA E DA COMWIDADE OTIMIZANDO OS RECURSOS 

EXISTWTES, VISANDO A MELHORIA IDA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO AOS DIREITOS DE CIDADANIA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. PROTEGER A FAMÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS DIREITOS PORfl4 VIOLADOS E OU TENIIN1 OCORRIDO 

RONPIMENTD OU PRAQILIZAÇÃO DE VÍNCULOS FAMILIARES OU 

COM1ITIOS, ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

IX) AIX)LESCENTE, COM EFrTIVAÇÃO IX)S SEUS DIREITOS 

REPERJTES À V.A. Á SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO ESPORTE, AO LAZER, Á PROFISSIONALIZAÇÃO, Á CULTURA, 

À DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LIEERDADE a À CONVIVtICIA 

FAIIILIAR E COMUNITMIA, IMPLANTAR AÇÕES QUE VISrI O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA CC44ÜNII]ADE. 

01.00' .001.0524300092.009 

Manut.ng&o e Ações da Assistência Social 
915,020,00 	 45,000,00 

333043.00.00.00 SUEVEÇÕES SOCIAIS 

3390300000.00 MATERIAL DE COt1S(J 

339036.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS IDE TERCEIROS - PESSOA 

Pf SI CA 

339039.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

449032.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEEJIANERTR 

Total Unidade Executora  

- ALI t cri z .4 ____________ 

Despesas 	 Despe... 

Corr.ntea 	 de Capital 	 Total 

960020.00 

4.000,00 84.000.00 

109.300.00 109-300.00 

60.000,00 60-000,00 

611.720.00 611.720.00 

45.000,00 43.000,00 

5. 752 .700 • 00 50.000, 00 5.802,700, 00 



540 Paulo 	 Detslhsnnto do Progr.na a. Trba1ho# 

Pr.f.itura xunic. de C.Ó Lispo Paulista Ex.rcício a. 2020 - Otça.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDN 

Ai,tøtizad ___________ 

Id.ntific.çIo 	 Despesas 	 Dflp..a. 

cadigo. 	 Titulo. 	 Correntes 	 de Capital 	 Total 

01.007.003 

PtIDO MUN. DOS DIR. CRIflÇA E PrOLESCENT 50.000,00 50-000,00 

01 .007.002 

Asnistência Social 50.000.00 50.000,00 

01.007.002-08743 

Assistência à Criança e ao Adolescente 50.00000 5000000 

01.007.002.002430009 

CONTINOIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 915.020.00 45.000,00 960 .020,00 

DE 	VULNEPJSILIDADE/EXCLUSÀO 	SOCIAL. 	MELhORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIVILEOIJINSO 	SUA 	PEPJWIÊNCIA 	NA 	FAMÍLIA 	E NA 

COMUNIDADE, 	EM 	SONSOIIÃSCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 

ASSISTÊNCIA 	SOCIAL, 	ACOLHER 	E 	ASRIGAR 	PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO 	DE ARMTDONO E INCENTIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE 	PROPICIEM 	FORMAS 	CIRATIVAS 	DE 	INVERVDÇAO, 

ADEQUADAS 	Âs 	ERALIDADES LflCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

~LIA 	R 	DA 	COMUNIDADE 	, 	 OTIMIZANDO 	OS 	RECURSOS 

EXISTENTES, 	VISANDO 	A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADAIIIA 	E 	A 	EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	FMI±LIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS 	DIREITOS 	FORAM 	VIOLADOS 	E 	OU 	TmMI 	OCORRIDO 

ROMPIMENTO 	OU 	FRAGILIZAÇÃO 	DE VÍNCULOS FAMILIARES OU 

COWRIITfiAICS, 	ATENDIMENTO 	DOS 	DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO 	ADOLESCENfl, 	COM 	EFETIVAÇÃO 	Irs 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À VIDA, À SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, Á EDUCAÇÃO, 

AO 	ESPORTE, AO LAZER, À PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

DIGNIDADE, 	AO RESPEITO, À LIBERDADE E À COKVIVËNCIA 

FN1ILIAR 	E 	WMUNITÁAIA, 	IMPLANTAR 	AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA C0êWTIDADE, 

01.007.002, 0B24300092 .008 

ManutençAo e Ações da Assistência Social 
915.02000 	 45.000,00 960.020,10 

3450ê3,00.00.00 	SUEVnIÇÔES SOCIAIS 25.000.00 25.00000 

33 9014.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00 5.000.00 

33 9030.00.0000 	MATERIAL DE OONEDEO 5. 000,00 5.000.00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 0.00 

FÍSICA 

339039.00,00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 15.00000 15.000,00 

JUR DI CA 

Total Unidade Executora 50.000,00 040 30.000,00 

Total Unidade Orçamentária 5.802.700,00 50.000,00 5.852.700,00 

41 
	NnQT~ 

üOlC' 



810 Pauio 	 Detalhn.nto do Prograpa de Trsbalhot 

Prefeitura wunic. de C.o Lio Paulista Exercício de 2020 - Orç.neuto 

Unidade (lentora 	CORSOLIDADO 

Auto ri z a a - -----------  
Ideatific.ç&o 	 Despe.., 	 Despesas 

C6digo. 	 Título. 	 Corrente, 	 de Capital 	 Total 

01 .000 

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

01 .00B.001 

GESTÃO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

01.008.001.08 

Assistência Social 

0l,008.00l.0a244 

Assistência Comunitária 

01.008 .001.002440009 

CONTINUIDADE NAS AÇÕES VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 

DE VULNERASILIDADE/EXCLUSÀO SOCIAL, MELBORIA DE 

QUALIDADE DE VIDA AOS PROTAIXDRES DE DEFICICIA, 

PRIVILEGIMIDO SUA PEPCIA NA FAIIÍLIA E NA 

COMUNIDADE, EM SONSONNCIA COM AS POLíTICAS DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ACOMIER E ABRIGAR PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO DE AEMIDONO E INCENTIVO A PROJFrOS INOVADORES 

QUE PROPICIEM FORJIAS CIRATIVAS DE IWVRRVENÇAO, 

ADEQOADAS Às REALIDADES LOCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

FNdLIA E DA COMUNIDADE • OTIMIWmO OS RECURSOS 

EXISTENTES, VISAIIDO A MEL,BORIA DA QUAlIDADE DE VIDA E 

ACESSO AOS DIREITOS DE CIDADMUA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÂO, PROTEGfl A FN4ÍLIA DE INDIVIDUOS CUJOS 

OS DIREITOS FORA‹ VIOLADOS E OU TENHAM OCORRIDO 

ROMPIMENTO OU PEACILIZAÇÃO DE VÍNCULOS FAMILIARES OU 

COMUNITIOS. ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE, COM EFETIVAÇÃO DOS SEUS DIREITOS 

REFERENTES À VIDA. A SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO ESPORTE, AO LAZER, À PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

À DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LIBERDADE E A COWVIVtNCIA 

FAMILIAR E COWJNITSIA, IMPLMITAR AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA COMUNIDADE. 

ci. 005 .001.0824400093.007 

Ações administrativas 

339014.00.00.00 DIÁRIAS 	PESSOAL CIVIL 
	

0,00 

339030.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
	

0,00 

339039.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
	

0,00 

JURÍDICA 

Total Unidade Executora 

Total Unidade Orçamentária 

.flL;I'» 	aOLr! 



81° Paula 	 Detalh.n.ntõ do Progria de Trabalho# 

Pnf.itura Wunic. da C..po Limpo Paulista Ix.rotiõ 8e su. - Orçaento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Auto ti ad 	- 	-----------  

Ideutificaçio Despesas Despesas 

C&digo. 	 Título. CQrr.utes de Capita]. Total 

01. OOq 

SEcRETARIA DE SERVIÇOS UR2ANOS 16.314.000,00 11.000,00 1.1B5.000,00 

01.009.001 

GESTÃO DE SERViÇOS URBnIOS 1.A57.000,00 11.000,00 13,846,000,00 

01.009.001.15 

Urbanismo 13.857.000,00 11.000,00 13-668 .000,00 

01.009.001.15452 

Serviçon !Jrbanoa 13.857.000.00 11.00000 13.868.000,00 

01.009001.154520011 

EFETR 	A 	tw4VTfl1ÇO 	DA 	CIDADE, 	COR 	SERVIÇOS DE 16.374.000O0 11.000.00 16.385.00000 

LIMPEZA 	E 	CONSERVAÇÃO. 	)IAS 	VIAS, 	PRDIOS, 	PRAÇAS, 

REPARTIÇÕES. 	ESTDAS PAVIMENTADAS, &Áo PAVIMENTAflAS E 

DA FROTA DE VEICULO. OFICIAIS 

01.009.001.1545200112.003 

Ações administrativas 
16. 374.000 • 00 11-000,00 16,385,000 • 00 

319011.00.00.00 	vnCIMmTOs 	E VnrTAGENS FIXAS - PESSOAL 2095.000,00 2.095.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 445.000.00 445.000,00 

319094 -00. 00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALBISTAS 82.000.00 82.000.00 

339014.00,00.00 	DIÁRIAS - PESSaAL CIVIL 10.000,00 10.000,00 

339030.00.00.00 	KkTERIAL DE CONSWO 1.773.000,00 1.773.000,00 

339036.00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 16.000,00 1.000,00 

F SI CA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 9.427,000,00 9,427.000,00 

JTJR OIÇA 

339040.00-00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEOiOI.00IA DA INFOOXAÇÃO E 7.000,00 7.000,00 

COMtNICAÇÃfl 	- PJ 

449052 .00.00.00 	EQUIPA4flT0S E MATERIAL PERMANENTE 11.000 1 00 11.000 1 00 

Total Unldade Executora 13.857.000,00 11.000.00 13.B68.000.00 



Rio Paulo 	 P.talba.nto do Proçr.a de Trabalho* 

prefeitura ItunSc. 4. Ceapo Lipo Paulista nercicio de 202 - Otçaento 

Unidade Gestora 	CONSOtIDAI 

Auto ri a ad 

Zd.ntificaçio Despeca. Despesas 

Côdigos 	 título. Correntes de Capital 

01.009. 002 

FUNDO MUN. DE ILUMUaÇÃO PÚBLICA - CIP 2.517.000 00 

01.009.002.15 

Urbanismo 2.517.000,00 

01.009.002.15452 

Serviços Drbanos 2.51.000,00 

01.009.002.154520011 

EFETUAR 	A 	WUTETÇÂO 	DA 	CIDADE, 	COM 	SERVIÇOS DE 16.374.000,00 11.000,00 

LIMPEZA 	E 	CONSERVAÇÃO, 	NAS 	VIAS, 	PRÉDIOS, 	PRAÇAS. 

REPTIÇÕES. 	ESTRADAS PAVIMENTADAS, NO PAVIMENTADAS E 

DA FROTA DE VflCULCS OFICIAIS 

01.009.002,1545200112.002 

Açâefi administrativan 
16. 	74 .000 • 00 '1.000, 00 16 .3 	5.000 • CO 

339014.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00 

339030.00.00,00 	MATERIAL DE CONSUMO 4,000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 2,508.000,00 

JURÍDICA 

Total Unidade Executora 2.517.000.00 0,00 

Total Unidade Orçamentária 16.374,000,00 11.000.00 

Total 

2.511.000.00 

3,517.000,00 

2.517.000,00 

16.385.000,00 

.000.00 

4.000,00 

2. 0B.000 CO 

2.517.000,00 

16 .3B5.000, 00 

1?rT 	ii a Anoraoe 
:0oA Municw, 



Elo paulo 	 p.talba.rsto do Progrna de Trabalhd 

Ptt!.itura Xunic. as C..po Liwo Pailiata nercície de 2030 - Orçn.flto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

£ u t o ri . ad ------------ 

XdentificSÇlQ Despesa. Deapeata 

Código. 	 Titulou correntel 4. Capital Total 

01.010 

SECRETARIA DE ESPORTE 	LAZER 2.761.000,00 270.000,00 3.031000.00 

01.010,001 

GESTÃO DE ESPORTE E LAZER 2761000.00 270000,00 3.031000,00 

01.010.001.27 

Desporto e Lazer 2.761.000,00 20.O0O,00 3.031.000,00 

01.010.001.27812 

Desporto Comunitário 2.761.000,00 270.000,00 3.031.000,00 

01.010.001. 275120005 

WJUTR1CO 	flS 	ATIVIDADES 	ESPORTIVAS 	E RECREATIVAS. 2.761.000,00 270.000,00 3.031.000,00 

COMO 	PRATICA 	ESPORTIVAS 	AQUATICAL 	CM4PEOIIATOS DE 

DIVERSAS 	MODALIDADES, 	EV'NTOS RECREATIVOS E DE LAZER, 

TOCO 	VISNCO 	O 	SUl 	ESTAR DA POPULAÇÃO, INCENTIVAR A 

LIVRE 	ERRIPESTAÇÃO CULTURAL TIO MUNICÍPIO, QAflIflINCO A 

PRODUÇÃO, 	DI JULGAÇÂO 	E 	APRESENTAÇÃO 	DE 	EVENTOS 

CULTURAIS 	E ARTÍSTICOS, ESTER AS ATIVIDADES CULTURAIS 

DO 	MUNICÍPIO, 	COMO A FESTA DE NIVERSÃI0(flNCIPAÇIO 

POLÍTICA. CAE1AVAL E FESflWDADES EM GERAL 

01.010.001. 27612000S1 .012 

CoruotniçAo de ooiuplexo de lazer 
260.000,00 260.000.00 

449051,00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÔES 260.0  DP, 00 260.000.00 

01.010.001 ,27Al200052 .002 

Ações administrativas 
2.761.000,00 10-000,00 2.771.000,00 

319011.00.00.00 	VnCIMUflOS 	E V7TAOEN5 FIXAS - PESSOAL 1.620. 000,00 1.620000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 349.000,00 349.000,00 

319094,00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TSALRISTAS 27-000.00 27.000,00 

33900.O0.00.00 	MATERIAL DE CONSD)C 141.00000 141.000,00 

339036,00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 172.000,00 172.000,00 

FÍSICA 

039,00,00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 450.000,00 450,000,00 

JURÍDICA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEOOLOGIA DA INFORÇÀO E 2.000.00 2.000,00 

COMmIICAÇÂO 	- 

449052.00.00.00 	SQUIPN1ENTOS A MATERIAL PERInIENTE 10.000,00 10.000,00 

Total Unidade Executora 2.761.000.00 270.000,00 3.031.000.00 

Total Unidade Orçamentária 2.761.000,00 270.000,00 3.031.000,00 

j .  

¶Ç}% L 



90,000,00 

2-936. 000,00 

834.000.00 

5L 000. 00 

7,000,00 

1. 000, 00 

908,000,00 

908.000,00 

908.000,00 

10,000,00 

10 .000,00 

664. 000, 00 

54.000,00 

'4.927 .000,00 

3. 936,000,00 

834.000,00 

59.000,00 

.000,00 

1.000,00 

90.000,00 90.000,00 

908,000,00 

908,000.00 

909,000.00 

908,000,00 

10.000,00 

10.000,00 

664.000,00 

54.000, 00 

flo Paulo 	 Detalhamento do Programa de Trabalho* 

Prefeitura anic. da CO Limpo Paulista 	ercicio de 2020 - Orçanento 

	

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Identificação 

Códigos 	 Títulos 

01.011 

SEUEETASIA DE SEOURMIÇA INTEGRADA 

01. 011. O 01 

GESTÃO DE SEGURMÇA INTEGRADA 

01,011.001.04 

Mminist ração 

01.011.001.04122 

Administração Geral 

01.011.001.041220002 

ALOCPS 	RECURSOS 	ORÇNIENTÂRIGS 	DESTINADOS AOS 

PAflÇTOS DE DESPESAS DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚSLICA, 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRABALHISTAS, AÇÕES INDEUZAT6RIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E DE OUTROS mCARcOS DE 

RESPONSABILIDADE 1)0 ÓRGÀO, DISPONISILIZAR RECURSOS 

PARA PAGAMENTO DOS INATIVUS, CONTINGENCIAR RECURSOS DO 

ORÇAMENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINGENTES, RISCOS E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR A RA GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS EM DENEPÍCIO DA SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

ARERFEIÇO»1TO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÀEoo 

FINANCEIRA E TEOLGICA, AbLIANDO OS EMPREUOS E TODA 

ESTRUTURA flSICA DO MUNICÍPIO, GARANTIDO A APLICAÇ.Afl 

DE RECURSOS FINANCEIROS DO MUNICÍPIO, GERENCIAR AS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAZS INTERNAS E EXTERNAS, COM 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO - 

01.011.001.0412200022.002 

Açôes administrativas 
4. R37 .000,00 

319011 .00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 

319013.00.0000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

319094.00.00,00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABMJ4ISTAS 

339030.00.00.00 MATERIAL DE C0NSm4O 

339039 -00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

449052 .00.00. 00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

O1.Ofl.00l.05 

Segurança Pública 

01. 011. 001. 06 181 

Policiamento 

0l.011.001.061810003 

MANUTENÇÃO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA VIXIO E DE 

TRANSPORTE DO MUNImPIO, ACUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA 	MODERNIZAÇÃO, 	RENOVAÇÃO 	DO 	SISTEMA DE 

SINALIZAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE NOVOS SERVIÇOS A POPULAÇÃO 

MUNICI WAL • 	QtIALI FICAR 	OS SERVI ÇOS PURLICOS DE 

SEGURANÇA PROPICIANDO O SEM ESTAR DOS MUNICIPES 

01.011.001.0618100032 .002 

Ações adjidnjstrat±vas 
908.000,00 

31901]. .00.00,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 

319013 .00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAZS 

A 39030.00.00. U MATERIAL DE CUNSUTC 

329036.00,00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

339039,00.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURtDICA 

339040.00,00.00 SERVIÇOS DE TEOOLOOIA DA INFORMAÇÃO E 

COMuNICAÇÃO - PJ 

	

----Auto 	ri 	ad - ----------- 

	

 

DeApesa. 	 Despesas 

	

Correntes 	 de Capital 

	

5,745.000,00 	 90.000,00 

	

5.745000,00 	 90.000,00 

	

4.137.000,00 	 90.000.00 

	

4.837.000,00 	 90,000,00 

	

4,837.000,00 	 90,000,00 

	

158.000,00 	 158.000 1 00 

	

12.000,00 	 nw 
Mu ntP2I 

-- 	

.2 

Total 

5,835.000.00 

5.835 .000,00 

4.927.000,00 

4.927.000.00 

4.927.000,00 



8&o Pa10 	 Dstalhaento do Progr.s. de Tr.balho* 

pr.f.iturs X,mic. de Cano Liaço Paulista 	.rcfcia d 2D20 - Orçaafltõ 

Unidade Gestora 	CONSOLIDPJ 

Auto ri. z ad - 

Ideatificaçio 	 D..pe.a, 	 Despesas 

C6digos 	Titulo. 	 Correntes 	 de Capital 	 Total 

Total Unidade Executora 	 5745000.00 	 90.00000 	 b,e35.000,00 

Total Unidade OrCamentria 	 574500000 	 90.000,00 	 5835.000,00 

y t 

totjt\O t1.ç; 



aio Paulo 	 Dstslh.a.uto do Progrsaa de atalho* 

Pref.itura Xuaic. de tampo I,10 Paulista flercicio de 2020 - Orç.s.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autor i ad - ---------- - 

Id.ntificaçAo D..pe.a. Dnps.a. 

Códigos 	 Título. CotrSnte de Capital Total 

01.012 

SECRETARIA DE ASSTITOS JURÍDICOS 2-112 000.00 10. 000,00 2.122.000,00 

01.012.001 

GESTÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 7.112 .000,00 10. 000,00 2.122 000,00 

01.012.001.04 

Adiuiriistraç&o 2.112.000,00 10400,00 2.122.000 00 

01.012.001.04122 

Admirtistraçio Geral 2.112.000,00 10.000.00 2.122.000,00 

01. 0 12 001. 04 1230 002 

ALOCAS 	RECURSOS 	ORÇ»IENflRIOS 	DESTINADOS 	AOS 2,112.000,00 10.000,00 2,122,000,00 

PAGAMENTOS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRASAflIISTAS, AÇÕES INDWNIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSASILIDADE 	CO 	ÕRGÂO, 	DISPONIBILIIAR 	RECURSOS 

PAfl 	PAGAJ4DIT0 DOS INATIVOS, CONTINGENCIAR RECURSOS CO 

ORÇAMENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSTVOS 

CONTINGENTES, 	RISCOS 	2 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GA8ANTIR 	A 	SÃ 	GIESTÃO 	DA An4INISTRAÇXO DOS RECURSOS 

PÚRLICOS 	EM 	SENEFtCIO 	DA 	SOCIEDADE. CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOAMENI'O 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	SRAA 

PINMC!RA 	E TEE,IOLÓCICA, AMPLIfICO OS EMPREGOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	MnhrCfPI0, GARANTIa) A APLICAÇÃO 

DE 	RR CURSOS 	FflQMqCEIROS 	CO 	M.IClPIO, 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	CI O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO. 

01.012,001.0412200022 .002 

Ações administrativas 
2.112.000,00 10.000,00 2.122.000.00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1.590.000.00 1.590.000,00 

CIVIL 

3U013,00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 231.000.00 231,000,00 

319016.00.00,00 	OUTRAS 	DESPESAS 	VARIÁVEIS 	- 	PESSOAL 10.000,00 10,000.00 

CIVIL 

319094 .00.00.00 	UmENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALBISTAS 32.000,00 32.000,00 

339030 .00.00,00 	MATERIAL DE CONSUMO 0,00 

239036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 213.000,00 213,000.00 

FÍSICA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 36.000,00 26,000,00 

JURÍDICA 

449052.00,00.00 	EOUIPMm4atS E MATERIAL PERMn.mqTE 10,000,00 10,000,00 

Total Unidade Executora 2.112.000,00 10,000,00 2.122,000,00 

Total Unidade Ôrçamentria 2.112. 000,00 10,000,00 2,122.000,00 

Total Õrgãõ 193.552.000.00 31.49,000,00 225,021.800,00 



aio pavio 	 D.talha.nto do Progrna de Trabalho* 

Pt.f.itura Xunic. de C.0 Li.po Pauli.t. fl.tcicio da 2020 - Orçn.nto 

Unidade Centora 	CONSOLIDADO 

Au t o ri z ad - -----------  

Identificaçio 	 Despesas 	 D..peSa. 

C6dgon 	 Títulos 	 Correntes 	 de Capital 	 Total 

02 

CY)YÂ )CNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA 8.885.000.00 1.fi0O.000,OO 10.185.000,00 

02.001 

CÂV3A MUNICIPAL 5.385.00000 1.800.000,00 10.185.000,00 

02.001.001 

QESTÀO DA CÂa.A MUNICIPAL 8.885.00000 1.800.000,00 10.185.000,00 

02.001.001.01 

Legislativa 8-120.000,00 1.800 000,00 9.920 .000,00 

02.001. 001.01031 

Ação Legislativa 8.120.000,00 .800.000,00 9.920.000,00 

02 . 001. 001, 0103 10 00 1 

DESENVOLVIMENTO 	DE 	SUAS 	ATIVIDADES 	FINS, TUSUl~ 8.120.000.00 1800.000.00 9.920.00000 

DAS 	ATIVIDADES 	DA 	CM(ARA 	WJNICIPA1, 	APOIO NA 

REALIZAÇÃO 	DAS 	SESSÕES 	LEGISLATIVAS, 	AOUISIÇÂO DE 

EQUIP»enOS 	Pw 	cDERNI2AÇÂ0, 	RENOVAÇÃO E 

SUBSTITUIÇÃO, 	IMPLAIITAÇÀQ 	DE 	NOVOS 	SERVIÇOS A 

POPULAÇÃO 	E 	O PAON(Ent DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA 

Cn MUNICIPAL 

02.001.001.0103100011.001 

Aquisiçso de ;erisnente 
1.800000.00 1.800.000,00 

449051.00.00.00 	CERAS E INSTALAÇÕES 1.300,000,00 1.500.000,00 

449032.00.00.00 	EOUIPAeTrOS E MATERIAL PEBIWEIITE 300.000,00 300 .000,00 

02 . 0 01. 001. 0103 10 00 12 . 001 

Man,tenção Poder Legislativo 
8.130.000.00 8.120.00000 

319011.00.00.00 	VRNCIMJTOS 	E vAICAGENS FIXAS - PESSOAL 5.238.000,00 5.258.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATx0AIS 1.102.000,00 1.102.000,00 

319094 .00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRAflALIIISTAS 250 .000,00 250 -000.00 

339030.00.00,00 	9TERIAL DE CONSWC 250,000,00 250.000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS 	PESSOA 10.000,00 L0.000.00 

FÍSICA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1,050.000.00 1.050.000,00 

JURÍDICA 

339040.0000.00 	SERVIÇOS 	DE 	TROIOLOGIA DA INFOm(.ÇÃO E 200.000.00 200.000.00 

COWJ)IICAÇÃO 	- PJ 

02.001 .001.09 

Previdência Social 265. 000,00 265.00000 

02.001,001.09272 

Previdência do Regime Entatutério 265.000,00 263.000,00 

02, 001.001.092720001 

DESENVOL'flMEIUO 	DE 	SUAS 	ATIVIDADES 	FINS, MAI4IYTENÇÂO 265.000,00 263 .000,00 

DAS 	ATIVIDADES 	DA 	CA2IPJ(A 	MI8IXCIPA1, 	APOIO NA 

RIALIZAÇXC 	DAS 	SESSÕES 	LEGISLATIVAS, 	AQUISIÇÃO DE 

EQU 1 PN4ENTOS 	 MOST.EnizçÃo, 	RENOVAÇÃO E 

SUDSTITUIÇÃO, 	INPLNITAÇÃO 	DE 	NOVOS 	SERVIÇDS A 

POPULAÇÃO 	E 	O PAGAMENTO DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA 

CJRA MIDIICIPAL 

02.001.001, 0927200012 .001 

Manutenção Poder Legislativo 
265.000,00 265.000,00 

319001.00.00.00 	APOSENTADORIAS, 	RESERVA 	RmIUNERADA 263. 000,00 265,00000 

EE P0 PI1AS 

Total Unidade Executora 8.385.000,00 1.800.000,00 10.185.000.00 

Total Unidade Orçamentária 8.883.000,00 1.800000,00 -- 	10.185000,00 

- .... ao'];. * 
Total árqão s,385.000,00 1.800.000,00 1 	- 	10,185.000,00 - :- 



Uo Paulo 	 Detalhn.nto do Progr.sa d. Trabalho* 

Prefeitura tanic. de Co LSspo Pauliata flerticio de 2020 - Orçaento 

Unidade Gestora 	CttISOLIDADO 

Autor i 	& 4 - -----------  

Xd.ntificsçiO 	 Despnas 	 De.p...s 

código. 	Títulos 	 Correntes 	 de Capital 	 Total 

Total Geral 	 2Ol937.00,OO 	 33.269.000,00 	 235.206.eoa00 

• !flQ 	1 . 1 (Qfl IC 4 , ih u 	flGraõe 

teL(o km.w  



São Paulo Quadro da Detalhamento da Dsnpssa - QDD 

Prefeitura Xunic. da Co Lipo Paulista Rxerocio de 2020 

01 	 PREFEITURA CBJ4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 01.002 	SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

Unidade Executara... 01.002.001 GESTÃO De GABINETE DO PREFEITO 

Código Especificação 	 Despega Eefers Fonte Detalhada Total da Aplicaceo 

04.122,0003.2002.000 AçÕes administrativas 
2,215.000,00 

3.1,90,11,00.00.00 VflCIMENOS E V1qTAsENs FIXAS - PESSOAL 9 Fiscal 1 1,524.000.00 

3.1.90.13.00.00,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10 Fiscal 1 458.000,00 

3.1.90.94.00.00,00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 14 Fiscal 1 58.000,00 

3.3.90,S0,00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 11 Fiscal 1 12,000,00 

3,3,90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA fl 12 Fiscal 1 122.000,00 

73,90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 13 Fiscal 1 21.000,00 

7,2,90.40.00.00,00 SERVIÇOS DE TEUOLOSIA DA INFOE1AÇÂO E C 3097 Fiscal 1 20.000,00 

04.122.0002.2.003,000 Manutenção da ouvidoria 
29.000,00 

3.1,90.11.00.00.00 VEqCIMEtns E VMITASENS FIXAS - PESSOAL 15 Fiscal 1 69.000,00 

71,90.13.00.00.00 0aRTOAÇÕES PATRONAIS 16 Fiscal 1 14.000,00 

3.3.90.14.00.00.00 DIÁXIAS - PESSOAL CIVIL 3372 Fiscal 1 5,000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 17 Fiscal 1 1,000,00 

Pessoal e Enc.Soc. Juros &ic.da Dívida Outr. Desp.Correntes Investirentos lavers. Financeiras Amortização Divida 
Fiscal 2,123.000,00 0,00 121,000 1 00 0.00 0.00 0,00 
Sequr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Invest, 000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total 2.123,000,00 0,00 181.000,00 0,00 0,00 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Tatal Op, Especiais Despesas Correntes Despesas de Capital Total Geral 
Fiscal 0.00 2.304.000,00 0,00 2,404.00000 0 1 00 2,704,000,00 
Segur. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
Irivest. 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
Total o,00 2.304.000,00 0,00 2.304,000,00  2,404.000,00 

rjArlc . n1n 'o aI Ei; 	' Andra 
e - e. 	IcIp2 



S&o Paulo 	 Quadro da Datalhonesto de Despesa - QDD 

Prefeitura Xunic. de Csø Limpo Paulista Exercício de 2020 

Órgão ................01 	 PREFEITURA C»PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

Unidade Executora. . . 1 01.002.002 GESTÃO DE COWJNICAÇXO E EVENTOS 

fl.portinci --------- 

Código Especificaç&o Despesa Esfera Foste Detalhada Total da Aplicacao 

04.131,0010.2.002.000 Ações administrativas 
224.000,00 

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VNTAGIS FIXAS 

3.1.90.13.00.00.00 

 - PESSDAL 18 Fiscal 1 310.000,00 

OBRIGAÇÕES PATRONAIS 19 Fiscal 1 66.000.00 

3.3.90.14.00.00,00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3373 Fiscal 1 5.000,00 

3.3.90.30,00.00.00 MATERIAL DE CONSUND 20 Fiscal 1 5.000,00 

3.3.90.39.00,00.00 OUTRDS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 21 Fiscal 1 425.000,00 

3.3.90,40000000 SERVIÇOS DE TEc2gOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 3098 Fiscal 1 13.000,00 

27.813.0005.2.002000 Ações adrcLínistrativas 
1.000,00 

3.3.90.3900,00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA cio 22 Fiscal 1 1000 1 00 

	

Pessoal e Enc.Eoc. Juros Fhc.da Dívida Outr. Desp.Correntes 	Investitentos Invers. Financeiras Amortizaçco Dívida 
Fiscal 	 376.000,00 	 0,00 	 449.000,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
Segur, 	 0.00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
Invest. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0.00 	 0,00 
Total 	 376.000,00 	 0,00 	 449.000.00 	 0.00 	 0,00 	 0,00 

	

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 
Fiscal 	 0,00 	 825.000,00 	 0.00 	 925.000,00 	 0,00 	 825.000,00 
Segur. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
Invest. 	 0,00 	 0,00 	 000 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
Total 	 o,00 	 825,000,00 	 0,00 	 825.000,00 	 0,00 	- 	825.000,00 

'i e Andade 
Municip 



São Paulo 	 adro de Detalhamento da Despena - QDO 

Prefeitura Nunic. de Campo Limpo Paulista ercício de 2020 

árgo . 	01 	 PREFEI= CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SECRrTARIA DE GOVEFiO E GESTÃO 

Unidade Exeoutora. . . 	01.002.003 FUNDO MUNICIPAL DE T1ISITO 

Código 	 sspecificaç&o 	 Deapesa Rafera 	Fonte 

15451.0003.2.002.000 Ações administrativas 
1.922 .000,00 

3.3.90.14.00.00.00 	DIIa2 - PESSOAL CIVIL 	 3374 	Fiscal 

3.3,90.30.00.00.00 	 TERIAt DE CONSUMO 	 23 	Fiscal 

3.3.90.35,00,OO.00 	OUTROS SERVZÇOS DE TERCEIROS - PESSOA F± 	24 	Fiscal 

3.a.0.3.O0.0C.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 	25 	Fiscal 

3,3.90.40.00.00.00 	SERVIÇOS DE TEaqOLIA DA TNFORMPCÂO E C 309 	Fiscal 

IDport&nci - ------  

Detalhada Total da AplicacaO 

n0, Do 

264 

 

H. 00 

100.000,00 

734.000,00 

8.000,00 

Pessoal e Enc.Soc. Juros miada Divida Outr. Uesp.Correntes 

Fiscal 	 0,00 	 0.00 	 1.111.000.00 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

InVest. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 0,00 	 0,00 	 1.lfl,000.00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais 

Fiscal 	 0,00 	 1.111.0 00,00 	 0.00 

Segur. 	 0,00 	 0.00 	 0,00 

Invest. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 0 1 00 	 1.111,000,00 	 0,00 

Invest,,entos Invers. Financeiras amortização Divida 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0.00 	 0,00 	 0.00 

Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

	

1,111.000,00 	 0,00 	 1,111.000,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	- 	 0,00 

	

1.111.000,00 	 0,00 	 1.111.000,00 

Robeftn MLOmO 	ngra e 
cQ 



RA. Paulo Quadro as Detalhazeuto da Daspesa - QDD 

prfl.itura Xunic. da C.wo Li.Do  Pauli.ta Exercício de 2020 

õrgào ................ 01 	 PREPflTURA CARPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçastentária: 01.002 	SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

Unidade Executora. . 	. 01.002.004 GESTÃO DE TRNSflt A TRANSPORTE 

código Ispecificaçio 	 0..pfla R.f.ra Fonte o*t.lhada Total da aplicacao 

1545l.0003.2.002,000 Ações administrativas 
S22 .000.00 

3.1.90.11.00.00.00 CIMENTOS E VNrTAOmIS FIXAS - PESSOAL 	25 Fiscal 1 593.000.00 

3.1.90.13. 00.00 DO OBRIGAÇÕES PAT1ONATS 	 27 Fiscal ]. 126.000.00 

3.3. 90.14.00,00.00 DIÁRIIiS - PESSOAL CIVIL 	 3375 Fiscal 1 1000000 

3.390.10000000 MATERIAL DE CONSWC 	 215 Fiscal 1 57.00000 

1.3.903600.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA rÍ 	216 Fiscal 1 0,00 

3350.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J1J 	217 nsoal 1 20.000.00 

3.3,90.40.00.0000 SERVIÇOS DE TEaIOtOGIA DA INF0XAÇÂO E C 	3100 Fiscal 1 6.000,00 

4.4.90.320000.00 EQUIPN4ENTCS E ELATERIAL, PE1N3EN7E 	 2999 Fiscal 1 10.000,00 

pessoal e Enc .soc - 	Juros ac . da Dívida antI. Deep, Correntes Investimentos Invera. Financeiras 	rtizaçao Divida 

Fiscal 719.000,00 0,00 	 93.00000 10.300.00 0.00 0,00 

Segar. 0,00 	 0,00 	 0.00 0.00 0,00 0,00 

Invest. 0,00 	 0.00 	 000 0,00 030 0.00 

Total 719000,00 000 	 93000,00 10.000,00 0,00 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades 	Total Op. especiais 	Despesas Corrente S Despesas de Capital 	 Total Geral 

Fiscal 0,00 	 822.000,00 	 0,00 812.00040 10,000,00 	 822.000,00 

Segar. 0.00 	 0,00 	 0,00 0,00 0.00 0.00 

Invest. 0 1 00 	 0,00 	 0,00 0 1 00 0.00 0,00 

Total 0,00 	 822.000,00 	 0,00 812.300,00 10,000 1 00 	 22.000,00 

r,oeIt &,1oWio 	aD[r norae 

iuffiCI95' 

/ 



s&Q Paulo 	 Quadro de Det.lbneatQ da De.p..a 

Pr.f.itura Xuaic. de Co LiflO Paulista ercicio d• 2020 

Õrgào , t 01 	 ?REPITURA CN4P0 LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SECRflS1A DE OOfl?3lO E GESTÃO 

Unidade Exeoltora... 	01.002.005 GESTÃO DE 0OVPNO 

Código 	 E.p.cificaç&o 	 Onp..a R.f.ra 	Fonte 

04.132.0002.2.002.000 Ações administrativas 
995.000,00 

3.1.90.11.00.00.00 VmlclMnrIOs 	VTAGENS FIXAS - PESSOAL 28 Fiscal 

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES pATRONAIS 29 Fiscal 

3,3,90.14.00.00.00 DIÁRIAS 	PESSOAL CIVIL 3376 Fiscal 

3.3,90.30.00.00.00 TERIAL DE CONSUMO 30 Fiscal 

3.3.90,36,00,00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 11 31 Fiscal 

3.3.90,39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 311 32 Fiscal 

3,3,90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOÇÃO E C 3101 Fiscal 

4,4,90.52.00.00.00 EQUIPN4mnOS E MATERIAL PEPN1ENTE 33 Fiscal 

Iortnci.-------- 

D.talhada Total da Aplicecao 

10.000,00 

10.000.00 

10. 000,00 

600,000.00 

41,000.00 

313.000,00 

6.000,00 

5,000,00 

Pessoal e Enc.Soc. Juros Enc.da Divida Outr D.sp.00rrente. 

Fiscal 	 20.000,00 	 0,00 	 970.000,00 

Seqiir, 	 0,00 	 0,00 	 0.00 

Invest. 	 0,00 	 O00 	 0.00 

Total 	 20,000,00 	 0,00 	 970.000,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais 

Fiscal 	 000 	 995,000,00 	 0,00 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 000 

Invest. 	 0.00 	 0 1 00 	 0,00 

Total 	 0,00 	 995.000.00 	 0,00 

Investimentos Invers. Financeiras Amortização Dívida 

5-000,00 0,00 0,00 

0.00 0,00 0,00 

0.00 0.00 0,00 

5,000,00 0,00 0.00 

Despesas Correntes Despesas de Capital Total Coral 

990,000,00 5.000,00 995.000,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

990.000,00 5.000,00 995.000,00 

Roberlo 	 e AnRd€ 

Pe,lIO MüntCP 



81° Paulo 	 Quadro fa D.talhwento da Despesa - QDD 

Prefeitura ibnic de CaflO biapo Paulista fl.rcfcio de 3020 

órgão ................ 01 	 PREFEITURA C4PO LIMPO PAULISTA 

onldade Orçamencárial 01.003 	SECRETARIA DE FINANÇAS E ORÇPJIEtITO 

Unidade Exedutora.,.: 01 .003 - 001 OESTÂO DE ADMINISTRAÇÃO E FINP2JÇAS 

Iort&ncj._-------- 

Código 	 E.pecificaçJo 
	

Deepsa. E.fera 	Foste 	 Detalhada Total da AplLcacao 

04.1220002.2002.000 Ações administrativas 
6 326 .000, 00 

3.1,90.11.00.00.00 VDTCIMWTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 34 Fiscal 1 3.442.000.00 

3.1.go.l3.00,00.00 OBRIGAÇÕES PATROtALS 35 Fiscal 1 663.000,00 

3.1.90.92.00.00,00 DESPESAS DE EXERCtCIOS ANTERIORES 38 Fiscal 1 10.00000 

3.1.90,94,00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALMISTAS 40 Fiscal 1 48000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 41 Fiscal 1 433.000,00 

3.3,90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Ft 36 Fiscal 1 514.000,00 

3,3.90.29.00.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JO 37 Fiscal 1 967000,00 

33.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECqOLOGIA DA INF0RlÇÃO E C 3102 Fiscal 1 237.000,00 

3.3,90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 39 Fiscal 1 10.000.00 

3.3,90.92.00.00.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3425 Fiscal 2 1.000,00 

3.3.909200.00,00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 3426 Finca! 5 1.000,00 

04.123.0002.2.002.000 Ações administrativas 
3.791.000,00 

3.1.90.03.00.00.00 PSÕES DO RPPS E DO MILITAR 42 Fiscal 1 169.000.00 

3,1,90.11.00.00.00 VDTCIMEtITOS E VANTAOENS FIXAS 	PESSOAL 43 Fiscal 1 2.000,00 

3.1.90.13,00,00.00 OSRIOÀÇÕES PATRONAIS 44 Fiscal 1 10.000,00 

3.3.90.30,00,00.00 MATERIAL DE CONSUMO 45 Fiscal 1 69.000,00 

3.3.90.36.00,00.00 OUTROS SERVIÇOS 05 TERCEIROS - PESSOA FÍ 46 Fiscal 1 57.000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .311 47 Fiscal 1 2.148.00000 

3.3.90.40.00.00,00 SERVIÇOS DE TEO;OLOOIA DA INFOmÇÂO E C 3103 Fiscal 1 894.000,00 

3,3,90.41.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIEUTIAS E CONTRIBUTIVAS 48 Fiscal 1 442.000,00 

04.136,0002.2.002.000 Ações administrativas 
40-000,00 

3.1AO.11.00.00.00 VCIME?ITOS E VN1TAIENS FIXAS - PESSOAL 49 Fiscal 1 10.000.00 

3.1.90, il. 00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50 Fiscal 1 0,00 

3,3.90.14.00.00.00 DIÁIAS - PESSOAL CIVIL 3377 Fiscal 1 2.000,00 

3,3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 51 Fiscal 1 15.000.00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA JU 52 Fiscal 1 13.00000 

09.272.0002,2.002.000 Ações adttLinistrativas 
10.000,00 

3.1.90.01.00.00.00 APOSENTADORIAS, RESERVA REMONERADA E REF 53 Seguridade 1 10.000,00 

99.999 .0002.2.002.000 Ações adniiüstrativas 
615.100,00 

9.9,99.99.00.00.00 RESERVA DE C0NTING!CIA 54 Fiscal 1 615.100,00 

Pessoal e &lc .5°c. Juros Enc da Dívida Outr. Desp . Correntes 

Fiscal 	 4.354.000,00 	 0,00 	 5.803.000.00 

Segur. 	 10.00000 	 0.00 	 000 

Invest. 	 000 	 0,00 	 0,00 

Total 	 4.364 .000,00 	 0,00 	 5.503.000,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais 

Fiscal 	 0,00 	 10.772.100,00 	 0,00 

Segur. 	 0,00 	 10000,00 	 0,00 

lovent. 	 0,00 	 0,00 	 0.00 

Total 	 0,00 	10.762.100,00 	 0.00 

	

InvestLrrientõs Invers, Financeiras 	Aircrtização Dívida 

	

0,00 	 0.00 	 000 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0.00 	 0,00 

	

0.00 	 0,00 	 0.00 

	

Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

	

10.15? 000,00 	 0,00 	 10.772.100.00 

	

10.000.00 	 0.00 	 10.000,00 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 

	

10.167.000.00 	 0 00 	 10.782.100 00 
Rooerw AiI(Qnw a&Lr t 

eleno 



210 1.i4o 	 Quadro da Detalhaseeto da t..p..a - QDD 

pr.t.itura XunLc. de C.o Lio Paulista flercicio de 2020 

õrgão ................01 	PREFEITURA CM1PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçament&riat 01- 003 	SECRETARIA DE FINANÇhS E 0RÇPJ'ENTO 

unidade Executora 	01.003.002 GESTÃO DE OPERAÇÕES ESPECIAIS DO MUNIC. 

Xort&nci- -------- 

Código 	 t.peciflcaçlo 
	 De.pe.a lefera 	Vote 

	 Detalhada Total da Aplica... 

28.84L0002,0.001.000 k!crtizaçao dívida 

3.2.90.21.00.00,00 	JUROS 

 
9.700.000 ( 00 

SOBRE A DÍVIDA íOR CONTRATO 55 Fiscal 

4.3.90.91.00.00,00 SnITWÇAS JUDICIAIS 201 Fiscal 

4.6.90.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESSATADA 200 Fiscal 

4,6.90.91.00.00,00 SENTmÇAS JUDICIAIS 3412 Fiscal 

1 	100.000,00 

1 	300.000,00 

1 	5,300,000,00 

1 	4.000.000.00 

?essoal e Enc.Soc. Juros Enc.da Dívida Outr, Desp.Correntes 

Fiscal 	 0.00 	 100.000,00 	 300.000,00 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Invest. 	 000 	 0,00 	 0,00 

Total 	 0.00 	 100.00000 	 300.00000 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op.  Especiais 

Fiscal 	 0,00 	 0,00 	9.700.000,00 

Segur, 	 0,00 	 0,00 	 000 

Invest. 	 0,00 	 000 	 0.00 

Total 	 0,00 	 0,00 	9.700.000,00 

1nvest1ientÕs Invera. Financeiras Amortização Dívida 

0,00 0.00 9.300.000,00 

0,00 0,00 0.00 

0,00 0.00 M. 

0,00 0,00 9.300.000,00 

Despesas Correntes Despesas de Capital Total Geral 

400. 000, 00 9,300.000. 00 9 .700.000, 00 

0.00 0,00 0,00 

0.00 0,00 0,00 

400. 000. 00 9.300.000, 00 9,700.000. 00 

kobúi!o Aju dUi 	t 



S&o Paulo 	 Quadro de Detalhaneato da Despesa - QOD 

Prefeitura Núnic. da C.po Liwo Paulista erccio de 2020 

õrgào ................01 	 PREFEITURA 0A11P0 LIKPO PAULISTA 

Unidade Orçamentáriat 01.004 	SECRETARIA DE OSR.AS E PLA}IRJM%EDQTO 

Unidade Executora. - 	01.004.001 GESTÃO DE PLANEJ»IENTO URBANO 

Cddigo 	 Especificaç&o 	 Despesa Esfera 	Fonte 
	

Detalhada Pote], da Aplicacao 

15.451,0006.l.004.000 Infraestrutura em áreas e Vias pOblicas 
20.015. 000,00 

4.4.90.51,0o.00.00 OSRAS E INSTALAÇÕES 56 Fiscal 1 10.000,00 

4.4.90.Sl.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3409 Fiscal 7 5.000.000.00 

4.4.90.51,00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3410 Fiscal 7 15.000.000.00 

4.4.90.61.00.00.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 2956 Fiscal 1 5.000,00 

15.451.0006.l.006 000 Melhoria viária 
l.150,000 00 

4.4.90,51000000 OBRAS E INSTMÇÕES 57 Fiscal 1 1,150.000,00 

4.4.9051.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3238 Fiscal 5 0,00 

4.4.90.51.00.00.00 oBRAS E INSTALAÇÕES 3239 Fiscal 5 000 

15.451.0006.l.007.000 Siência urbana 

0, 00 

4.490.51.00,0000 OBRAS E INSTALAÇÕES 55 Fisca 5 0,00 

4.4,90,51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3086 Fisca 5 0 1 00 

lS.451.0006.1.009.000 Meio ambiente e turismo 
43.000,00 

3.3.90.39.00,00.00 ODTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 3413 Pisca- 1 43.000,00 

15-451.0006 .2,002.000 Ações administrativas 
2.825,000,03 

3,19011000000 VENCIMENTOS E VAJTAGENS FIXAS - PESSOAL 60 Fiscal 1 1,759,00000 

3.1.90.13,00.00,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 66 Fiscal 1 396.000,00 

3.1.90,94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALMISTAS 59 Fiscal 1 80.000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 67 Fiscal 1 46000,00 

2.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA Ff 65 Fiscal 1 40.000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 'TU 69 Fiscal 1 459.000,00 

3,3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFO?XkÇÂO E O 3096 Fiscal 1 15.000,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIN4ENTOS E 4ATERIAL PERMANENTE 2997 Fiscal 1 10.000,00 

16.492,0004.1.016.000 Regularização fvndiária 
0, 00 

4.4.90,51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 2992 Fiscal 5 0,00 

4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 70 Fiscal 5 0,00 

16.482. 0004.1.017,000 Provimento Habitacional 

50,000,00 

4.4.90.51.00.00.00 OORAS E INSTALAÇÕES 71 Fiscal 1 50.000,00 

16.482,0004,2.002.000 Ações administrativas 
48.000,00 

3.1.90,11,000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 61 Fiscal 1 10.000,00 

3,1.90.13.00,00,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 203 Fiscal 1 10.000,00 

3.3.9014000000 

 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3378 Fiscal 1 2.00000 
3.3.90.35,00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA fl 204 Fiscal 1 17.000,00 

3.3.90,39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA au 205 Fiscal 1 9.000.00 

Pessoal e Enc.Soc. Juros Enc.da Divida Outr. Desp.Correntes Investnmentos Invers. Financeiras Mortização Divida 
Fiscal 2.295,000,00 0,00 631.000,00 21.225.000,00 0,00 0,00 
Segui. 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
Invest. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total 2,285.000,00 0,00 631.000,00 21.225.000,00 0,00 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total op. Especiais Despesas Correntes Despesas da Capital'  Total Geral 
Fiscal 21.25800000 2.883,000,00 0.00 2.916.000,00 21.225.000,00 . 	 24.141.000,00 
Segtr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Invest. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Total 21.258.000,00 2.853,00000 0,00 2.316.000,00 21.225.0baNQÁ0(0fll 



S&o Paulo Quadro as Detathawento da Despesa 

Prefeitura Xunic. de C.o Lispo Paulista 	eroicio de 2020 

Óryão ................ 01 	 PREFEITURA CARDO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçasientária: 01.005 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Unidade Executora. .. 01.005.001 GESTÃO DA EDUCAÇÃO 

-------- 

 

Iportánci 

--- Código ------------ 	 ------- Especificaçio 	 Despega ----- ------ Esfera Foate Detalhada Total da Aplicacao 

12.122.0008.2.00s.000 Manutenç;o e Ações da educaçào 
5.471,000,00 

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VNTAGENS FIXAS - PESSOAL 73 Fiscal 1 2.503.000,00 

3.1.90, TI. 00.00.00 OERIGAÇÕES PATRONAIS 74 Fiscal 1 535.000,00 

3,1.90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRAnALHISTAS 218 Fiscal 1 171 1 000,00 

3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3379 Fiscal 1 20,000,00 

3.3.90.70,00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 75 Fiscal 1 150.000,00 

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Fí 76 Fiscal 1 298.000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 311 3131 Fiscal 1 1,663,000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 77 Fiscal 1 58.000,00 

3.3,90,40,00,00.00 SERVTÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOPI4AÇÃ0 E C 3104 Fiscal 1 33.000,00 

12.306,000B.2.005.000 Manutenção e Ações da educação 
5.050.000, 00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 90 FisCaL 2 0,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 78 Fiscai 5 1,350.000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONS01O 79 Fiscal 5 3,500.000.00 

3.3.90.39,00,00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 341' Fiscal 5 300.000,00 

12.361,0008.1.010.000 Cõnstrução e au1iaçc de unidades 

escolares 
5.000,00 

4,4,90,51,00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 81 Fiscal 2 5.000,00 

12.361.0005.2, 005.000 Manutenção e Ações da educação 
45.537.000,00 

3,1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VASTAGEIqS FIXAS - PESSOAL 84 Fiscal 1 4,267.000,00 

3.1.90.11. 00.00,00 VENCIMETOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 90 Fiscsl 2 24.450.000,00 

3.1.90.11.00,00,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 91 Fiscal 2 0,00 

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 85 Fiscal 1 922.000,00 

319013000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 92 Fiscal 2 5,250.000,00 

3.1.90.13.00.00,00 oBRIGAçÕES PATRONAIS 93 Fiscal 2 0,00 

3,1.90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 89 Fiscal 2 860.000,00 

3.1.90.96.00.00.00 RESSAXCIMENID DE DESPESAS DE PESSOAL REQ 94 Fiscal 2 1,150.000,00 

3.3.90.30.00,00,00 MATERIAL DE CONSUMO 86 Fiscal 1 1240,000.00 

3.3.90.30,004000 MATERIAL DE CONSfl4O 95 Fiscal 2 1.100,000,00 

3.3.90.30,00,00,00 MATERIAL DE CONSUMO 3360 Fiscal 5 400,000,00 

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pÍ 82 Fiscal 1 900,000,00 

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 3106 Fiscal 2 520.000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 83 Fiscal 1 1.862,000,00 

3,3.90,39. 00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 96 Fiscal 2 925.000,00 

3.3.90.39.00,00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 311 3361 Fiscal 5 370.000,00 

3,3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFOmoÇÁO E C 3107 Fiscal 1 136.000,00 

3,3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 3105 Fiscal 2 10.000,00 

3,3,90.47.00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 87 Fiscal 1 820,000,00 

3,3,90.47.00.00.00 OERIGAÇÕES TRIEUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 97 Fiscal 2 240.000,00 

4.4.90.51.00.00.00 OSRAS E INSTALAÇÕES 88 Fiscal 1 10.000,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIP»m4TOS E MATERIAL PEm4MSRNTE 98 Fiscal 2 5.000,00 

12.361.0008.2.006.000 Transporte escolar para alunos 
3.922.000,00 

3.3,90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3031 Fiscal 2 10.000,00 

3.3.90,30.00.00,00 MATERIAL DE CONSUMO 3030 Fiscal 5 450.000,00 

3.3.90.3940.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 100 Fiscal 2 1.050.000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 99 Fiscal 5 2.400.000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 3423 Fiscal 5 12.000,00 

12.3€2,0009.2.00€.000 Transporte escolar para alunos  
1.190.000.00 

3.3.90,29.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 311 102 Fiscal 2 1.190.000.00 

12.364.0009 .2.005.000 Manutenção e Ações da educação 
56.000.00 



33.90.36.00.00.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA PI 	103 	Fiscal 	 1 	S6.000,O0 

fl 

ut1 ?\ILO 



Uo Paulo 	 Quadro de Detalhasento da Deuptua 

Prefeitura Wunic. de Campo Lipo Paulista Exercício de 2020 

õrgão ................ 01 	 PREFEITURA C1IPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentárias 01.005 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Unidade Executora .... 01005.001 GESTÂO DA EDUCAÇÂn 

Inport&nci 

C6digo Sspecificaç&o Deopesa Ester. Fonte Detalhada Total da Apli—ca, 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA do CO, Fiscal 1 0,00 

12.365.0008.2.005.000 Manutençào e Aç6es da educação 
22.950.000 00 

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VNqTAGENS FIXAS - PESSOAL 104 Fiscal 1 3.706.000.00 

3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 105 Fiscal 2 14,050.000, 00 

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 106 Fiscal 1 778.000,00 

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 107 Fiscal 2 3.025.000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO los Fiscal 1 205.000,00 

3.3,90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 109 Fiscal 2 5.00000 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3054 Fisca 5 90.000 1 00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 110 Fiscal 1 354,000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 111 Fiscal 1 13,000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OIJTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 3055 Fisca l 5 60.00000 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Cu 3215 Fiscal 5 0,00 

4,490.51.00.00.00 OBLS E INSTALAÇÕES 220 Fiscal 1 10.000,00 

4.4.90.51.00,00, 00 OBES E INSTALAÇÕES 3418 Fiscal 5 29.000,00 

4,4.90,52.00.00.00 EQUIPn1mfltS E MATERIAL PESNAI4ENTE 305€ Fiscal 5 15.000,00 

12.3€7.0005.2.005,000 Manutenção e Ações da educação 
47.000,00 

3.3,90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 513 112 Fiscal 1 47,000,00 

Pessoal e Enc.Soc, Juros Riicda Dsvjda outr. uesp.Correntes Investimentos Invere. Financeiras Amortização Dívida 

Fiscal 61.767.000,00 0,00 22.347.00000 74.000,00 0,00 0,00 

Segijr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Invest. 040 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Total €1.767.000,00 0,00 22.347.000,00 74.000,00 M. 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Co. Especiais Despesas Correntes Despesas de Capital Total Ceral 

Fiscal 5.000,00 84.183.00000 0.00 84.114.000,00 74.000,00 54.158.000,00 

Segar. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 , 0,00 

IIIvest. 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Total 5.000,00 94.183,000,00 0,00 54,114,000,00 74.000,00 s4.188.000, M 



Uo Paulo 	 Quadro - OetalhaDento da Despesa - 9130 

Prefeitura xunia. de Carpo Lio Paulista EssaCicio da 2020 

õrgo ................01 	 PREFEITURA Cfl4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentaria: 01.005 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

Unidade Executora. . . 	01,005.002 DIRETORIA DE CULTURA 

---- ----------- ---------------- -------

raportánci.........  

Código 	 E.pecificaç&o 	 Despesa Esfera 	Fonte 	 Detalhada Total da Aplicacao 

13.392.0005.2.002.000 Ações administrativas 
4B9.000,0S 

3.1.90.11.00.00.00 	VUICIIIENTOS E V»IrAGENS FIXAS - PESSOAL 	3132 	Fiscal 	 1 	10.000,00 

3.190130000.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 3133 	Fiscal 	 1 	10.00000 

3.1.90.16.00.00.00 	OUTRAS DESPESAS vARIÁVrnS - FESSOAL CIVI 3134 	Fiscal 	 1 	10.000,00 

3.1.9094.00.00.00 	INDflflZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 3135 	Fiscal 	 1 	10.000.00 

3.3.50.14.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 3380 	Fiscal 	 1 	10.00000 

3.3.90.30.00.00.00 	MATERLAL DE CONStll0 	 3146 	Fiscal 	 1 	17.00000 

3.3.90.3.00.00.00 	OUTROS SERVIÇDS DE TERCEIROS - PESSOA pí 	183 	Fiscal 	 1 	79.00000 

3.3,90.39.00.00.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRDS - PESSOA 311 	184 	Fiscal 	 1 	338.00000 

4.4.90.52.00.00.00 	EQUIPN4ENTOS E MATERIAL pE1mIENTE 	3136 	Fiscal 	 1 	 ,000,00 

	

Pessoal e Enc .Soc. Juros loc.de Divida Outr. Desp. Correntes 	Investimentos lovers. Financeiras Amortizaçào Dívida 

Fiscal 	 40,000,00 	 0,00 	 444.00000 	 5.000.00 	 000 	 0,00 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 000 	 0.00 	 0,00 	 0,00 

IÚvest. 	 0.00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 40000,00 	 0,00 	 444.000,00 	 5,000,00 	 0,00 	 0,00 

	

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

Fiscal 	 0,00 	 489.000,00 	 0,00 	 484,000,00 	 5.000,00 	 489.000,00 

Sequr. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 000 

Invest, 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0.00 	 0.00 	 000 

Total 	 0,00 	 489,000,00 	 0,00 	 424,000,00 	 5,000.00 	 4B9,00000 

t: 



Sio Paulo 	 Quadõ d D.ta1hsento - Deopesa - QDD 

Prefeitura Xunic. de Cao Limpo Paulista ercício de 202* 

árgão ................ 01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01-006 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade Executora. . . 	01.006 -001 GESTÃO DE SAÚDE 

I,çortiaci 

Cõdigo Rspectticaç&o 	 Daspesa Esfera 	Ponte Deta1ada Tõtal da Aplicacao 

10.301.0007.1.013.000 Construção e arcçliação das unidades 

básicas 
20.000,00 

4.4.90.510000.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 113 Seguridde 1 10.000,00 

4,4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEENENTE 114 Sequridade 1 10.000,00 

10.301.0007.2.007.000 Manutenção e Ações da Saúde 
20.057 -000,00 

3,1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VPNTAGENS FIXAS - PESSOAL 116 Seguridade 1 10.462.000,00 

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 119 Seguridade 1 2.280.000,00 

3.1.90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 115 Seguridade 1 497.000,00 

33.90.14.00.0000 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3381 Seguridade 1 0,00 

33.90.30.00.0000 MATERLAL DE CONSUMO 123 Seguridade 1 1.287.000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3218 Seguridade 2 0,00 

33.90.30.00.0000 MATERLAL DE CONSUMO 125 Seguridade 2 190.000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE C.E. 126 Seguridade 2 35.000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 124 Segurndade 5 3.200000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE C.P. 122 Segurndade 5 300,000,00 

3.3.90.36.00,0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRDE - PESSDA Pf 127 Seguridade 1 45.000.00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 128 Segurndade 1 677,000,00 

3.3,90,49,00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ai) 3321 Seguridade 2 80.000.00 

3.390.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA a13 3416 SegurLdade 2 30,000,00 

3,3,90,39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JO 3419 Seguridade S 35.000,00 

3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TEOOLOGIA DA INPOP4qAÇÃO E O 3108 Sequridade 1 96.000,00 

3.3.90-41-00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 129 Segutidade 1 444.000,00 

4-4.90.52.00.00.00 EQUIPN1ITOS E MATERIAL PEENANENTE 3005 Semiridade 1 120-000,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEREANENTE 131 Segutidade 2 20.000,00 

4,4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 132 Seguridade 2 4.000,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEPANENTE 3122 seguridade 2 120.000,00 

4,4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PESNANENTE 3323 Seguridade $ 0,00 

4,4.90.52.00.00.00 RQtIIPNNTOS E MATERIAL PERMANENTE 3324 Seguridade 5 0,00 

4.4.90.52.00,00.00 EQuIpn1mToS E MATERIAL PERMANENTE 4325 Seguridade 5 0,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3326 Seguridade 5 0,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3327 Seguridade 5 0,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3329 Seguridade 5 135.000,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3193 Seguridade 5 0,00 

10.301.0012.1.013.000 Construção e ampliação das unidades 

básicas 
0, 00 

4.4.90.51.00.00 00 OBRAS 	INSTALAÇÕES 3341 Seguridade 5 0,00 

4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 3342 Seguridade 5 0.00 

10.302.0007.2.007,000 Manutenção e Ações da Saúde 
3.800.000,00 

3.3,90.30,00,00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3147 Seguridade 5 0,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇDS DE TERCEIROS - PESSOA ai 3148 Segurndade 5 3.800,000,00 

4.4.90.52,00.00.00 EQUIPM%ENT0S E MATERIAL PERMqENTE 3149 Segurndade 5 0.00 

10.305.0007,2007,000 Manutenção e Ações da Saúde 
995,000,00 

3,1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 117 Seguridade 1 570,000,00 

3.1.90.13.00.00,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 120 Seguridade 1 119.000.00 

3,3.50.43.00.00.00 SUEVENÇÕES SOCIAIS 134 Seguridade 1 0,00 

3.3.50.43.00.00.00 SUEVENÇÕES SOCIAIS 135 Seguridade 5 155.000,00 

3,3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 135 Seg1Ârdade 1 19,000,00 

3.3.90.39,00.00.00 DUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 137 Segurndade 1 7.000,00 

3.3.90.39.00,00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 138 Seguridade 1 125.000,00 
Çl 



tio Paulo 	 Quadro de Detalhasento da Deopena - QDD 

Prefeitur. nio. de Cso Limpo Paulista ercício de 2020 

órgào ----------------01 	 PREFEITURA CM%PO LINPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.005 	SECRETARIA MUNICIPa DE SAÚDE 

Unidade Executora. . .: 01.005.001 GESTÃO DE SAÚDE 

Código 	 Especificaçio  Deopesa Enfera 	Ponte 	 Detalhada Total da Ip1icacao 

Pessoal e c.Soc. Juros Enc.da Divida Outr. Desp.Corcentes 

Fiscal 	 000 	 000 	 000 

Segur . 	13.928.000.00 	 0, 00 	10.325 .000, 00 

Iúvest. 	 0,00 	 0.00 	 0.00 

Total 	 13.928 .000,00 	 0 00 	10.325.000,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op.  Especiais 

Fiscal 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Segar. 	 20.000.00 	24.952.000,00 	 0,00 

Invest. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 20.000 00 	24.852 .000,00 	 0,00 

rnvestiTnentos rnvers. Financeiras AmorttsaÇáo Dívida 

	

0,00 	 0.00 	 0,00 

	

419.000,00 	 0.00 	 0,00 

	

0.00 	 0.00 	 0,00 

	

419.000, 00 	 0,00 	 0,00 

Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

24,44. 000,00 	 419000,00 	•24.872.000,00 

	

0,00 	 0,00 - 	 0,00 

	

24.454.000,00 	 419-000,00 \ 	24.872.000,00 



S&o Paulo 	 Quadro de Detailinento da Despesa QDE 

prefeitura Xunic. de Ceapo Liapo Paulinta ercicio de 2030 

órg&o ................01 	 PREFEITURA CAMPC LIMPE PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.006 	SRCRFTARIA MUNICTPAL DE SAÚDE 

Unidade Executora...- 	01.006.002 GESTÃO HOSPITAL, DE CLINICAS 

Código 	 Especi Licaç&o Deopena E.f.ra 	Ponte 

Iport&nci ......... 

Dstelhed. Total da plicaoao 

l0,302.0007.2.007.000 Manutençâo e Ações da Salde 
31.567.000,00 

3.1.90.11-00.00.00 vmCIMmIT0S E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 118 Seguridade 

3,1,90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 121 Seguridade 

3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3382 Seguridade 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 210 Segurdade 

3.3.90.30.00,00.00 MATERIAL DE CONSUMO 211 Seguridade 

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pÍ 212 Seguridade 

313,90,29,00,00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRDE - PESSOA 313 214 Seguridade 

3.3.90.39.00,00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 213 Segaridade 

3.3.90.40.00.00.00 SERVTÇ0S DE TRÇNOLIA DA INFORJ4AÇÃO E C 3109 Seguridade 

7,692,000,00 

1,629.000,00 

10.000,00 

3.691,000.00 

200.000,00 

5,000,00 

11.329.000.00 

7.000.000,00 

5,000.00 

Pessoal e mlc.Soc. Juros Enc.da Dívida Outr. Desp,Correotes 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

9.327.000,00 	 0,00 	22.240.000,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

9,327.000,00 	 0,00 	22.240,000,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Rspeçiais 

	

0,00 	 0.00 	 0,00 

	

0,00 	31.567.000,00 	 0.00 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	31.567.000.00 	 0,00  

Investimentos Invere. Financeiras AmortizaçEo Divida 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0.00 

	

Despesas Correntes 	Despesas de Capital 	 Total Geral 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

31.567,000,00 	 0,00 	31,567.000.00 

	

0.00 	 0,00 	 0.00 

	

31.567,000,00 	 0,00 	31,567.000,00 

a' 
1 

Fiscal 

segur. 

Invest 

Total 

Fiscal 

segur, 

Invest 

Total 



São Paulo 	 Quadro de retalhamento - Deopena - QDD 

Prefeitura Munio. de Cspo Limpo Paulista ercfcio de 2020 

ÓrgEo ................ 01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 01.007 	SECRETARIA DE ASSIST.. DESENV,SOCLAL 

Unidade Executora. . . 	01.007.001 PODO MUNICIPAL DE ASSISTqCIA SOCIAL 

Inportãnci......... 

Código 	 E.pei ficaçio 
	

Despesa Esfera 	Fonte 	 Detalhada Total da Aplica 

08.122.0009.2.008.000 Manutençao e Aç5es da Assistência Social 
4.228.580.00 

3.1.50.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VMqTASENS FIXAS - PESSOAL 141 Seguridade 1 2.100, 000,00 

3,1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 139 Seguridade 1 527.00000 

3.1,90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 140 Segnridade 1 10.000,00 

3.3.90.14.00.00.00 DI.RIAS - PESSOAL CIVIL 3383 Seguridade 1 8,000 1 00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 142 Segnridade 1 71.00000 

3.3.90,30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3073 Seguridade 5 42,580,00 

3.390.35.00.00.00 ODTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 11 144 Seguridade 1 710,000,00 

3.3.90,39,00,O0,0o OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 311 145 Sequridade 1 630.000,00 

3.3.90,39,o0.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J1J 3074 Seguridade 3 80.000,00 

3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA TNFOF3AÇÂO E C 3110 Segtiridade 1 45.000.00 

4.4.50.52.00.00,00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3151 Seguridade 1 5.000,00 

0S,123.0009.2.071.000 Adiantamento de Viagem 

33.90.14.00.00,00 DIIAS - PESSOAL CIVIL 3150 Seguridade 1 12.000,00 

0B,241.0009.3.008.000 Manutenção e AçÕes da Assistência Social 
0,00 

4,4.90.51.00.00.00 DERAS E INSTALAÇÕES 145 Seguridade 2 0,00 

08.242.0005.2.00S,000 Manutenção e AÇÕeS da Assistência Socia]. 
652. 100, 00 

3.3.50.43.00.00,00 SUB-VENÇÕES SOCIAIS 149 Seguridade 1 605.000,00 

3.3.50.43.0000,00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 151 Seguridade 2 0,00 

3,2.504300.0000 SURVENÇÕES SOCIAIS 148 Seguridade 5 0,00 

33.90.30.00.00,00 MATERIAL DE CONSUMO 150 Seguridade 2 7,100,00 

33.90.39.00,00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .10 3114 Seguridade 2 40.00000 

08.243.0009,2,008.000 Manutenção e Aç6es da Assistência Social 
960, 020, 00 

3.3.50.43.00.00,00 SUEVENÇÕES SOCIAIS 152 Seguridade 1 0,00 

3,3.50.43.00.00.00 SUEVENÇÕES SOCIAIS 3117 Seguridade 2 30.000,00 

3.3,50.43.00.00.00 SUSVENÇÕES SOCIAIS 3118 Seguridade 2 54.000,00 

3,3,90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3115 Seguridade 2 4.000 1 00 

3,3,90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3119 Segurdade 5 36.800,00 

3.3. 90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3122 Seguridade 5 45.000 1 00 

3.3.50.30.00.0000 MATERIAL DE CONSUMO 3129 Seguridade 5 10.000,00 

3.3.90.30.00.00,00 MATERIAL DE CONSUMO 3421 Sequridade 5 10.000,00 

3.3.90.30.00.00,00 MATERIAL DE CONSUMO 3422 Seguridade 5 3.300,00 

3.3.90.36. 00.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pt 3125 Seguridade 5 0n, 0e 

3.3.90.35.00.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .10 155 Seguridade 2 0,00 

7,3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 3116 Seguridade 2 20.000,00 

3.3.50.79.00,0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 3424 Seguridade 2 22.800,00 

3.3.50.79.00,0000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .10 3120 Seguridade 5 370.000.00 

3.3.90.35.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .10 3121 Seguridade 5 132.420,00 

3.3.90.39.00.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 3123 Segutidade 5 43.000,00 

3.3.90.35.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .10 3126 Seguridade 5 10.000.00 

3.3.90.35.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 3127 Seguridade 5 10.000,00 

3.3.90,39,00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .10 3130 Seguridade 5 1.500,00 

4.4.50.52.000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEmWENTE 3124 Seguridade 5 40.000,00 

4.4.90.32.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3121 Seguridade 5 5.000,00 

12.000,00 



Sio Paulo 	 Quadro de Detalhanuto da Despesa - QEO 

PrsLsitura Xunic. de Cao Lino Paulieta atcício de 2020 

órqâo ................01 	PREFEITOPA CP21PC LIMPO PAULISTA 

Unidade Orça'uent&ria 01.007 	SECRETARIA DE SSIST.E DESENV.S0CIM 

Unidade Executara...: 01.007.001 =DO MUNICIPAL DE ASSISTCIA SOCIAL 

Iwport&aci......... 

C6digo 	 E.peaificaç&o 
	

Despesa astera 	Fonte 	 Detalhada Total da Aplicacao 

Pessoal e Ff0 .Soc. Juros Ezic.da Divida Outr. Desp.Correntes 

Fiscal 	 0,00 	 000 	 0.00 

Segar. 	2.637 .000, 00 	 0,00 	3 . 113 .700,00 

Invese. 	 000 	 0.00 	 0.00 

Total 	 2.637 000,00 	 0,00 	3.115.70000 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op- Especiais 

Fiscal 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Segar. 	 0,00 	3.02.7O0,00 	 000 

Invest. 	 0,00 	 0.00 	 030 

Total 	 0,00 	5.502.700,00 	 0,00 

Investimentos Invers. Financeiras Amortização Divida 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

50.000,00 	 0,00 	 0.00 

	

0,00 	 0,00 	 0.00 

	

30.000,00 	 0,00 	 0,00 

	

Despesas Correntes 	Despesas de Capital 	 Total Geral 

	

0 1 00 	 0.00 	 0,00 

	

5.752. 700, 00 	 50.000,00 	5.802. 700, 00 

	

0,00 	 0,00 	- 	 0,00 

	

.752. 700, 00 	 30.000.00 	3. 02.700, 

- 



São Psulõ Quadro d 	Datalhanento da Deopeaa - QDD 

Prefeitura Xunic. de Cawpo Lipo Paulista 	ercIcio de 2020 

ÓrgEo ................ 01 	 ERORRITTEE, C»IPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Drçamentárjat 01.007 	SECRETARIA DE RSEIET.. DESENV.SOCIAL 

Unidade 	eautÕra ... 01.007.002 FUNDO MUN. DOS DIR. OUÇA E ADOLESCflTT 

Iiortinci 

código Bopeciticaçio 	 Despeaa Esfera 	Fonte Detalhada Total da 	licacao 

0B.243.0009.2.00R.000 Hanutenção e Açøee da assistência Social 
50.000,00 

3.35043000000 soEvmqçÕEs SOCIAIS 	 3152 

3.3.0.14.0O.0O.00 

 Seguridade 1 	25000,00 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 3304 Seguridade 1 	 5.000,00 

3.390.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSm4O 	 153 Seguridaae 1 	 5.000,00 

3.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pÍ 	154 Seguridade 1 	 0,00 

2,3,90,29.00.00.00 OUtROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 	155 Segiaridade 1 	1500000 

Peseoal e Enc.SÕc. Juros EnC.da Divida Ou, Desp.00rrentes 

	

0.00 	 0.00 	 0.00 

	

0,00 	 0,00 	 50,000,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 50.000,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais 

	

0.00 	 0.00 	 0,00 

	

0,00 	 50.000,00 	 0.00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 50.000,00 	 000  

Investimentos Invers. Financeiras Amortizaç&o Divida 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0.00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

	

0,00 	 0,00 	 0.00 

	

50.000,00 	 0,00 	-- 	 50. Sn, 00 

	

0,00 	 0,00 	 0.00 

	

50.000,00 	 0,00' 

9r 

Fiscal 

Segvr 

Invest. 

Total 

Fiscal 

Seqiir. 

Trtvest. 

Total 



no Paulo 	 Quadro de Deta1.heento da Despesa - W. 

Prefeitura Xunic. de Catwo L1p0 Paulista Exercício de 2020 

õr9 	................ 01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária, 01. OOfi 	FWDO SOCIAL DE SOLT0RIEDiJE 

Unidade ExecutOra. . . 01.005.001 GESTÃO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

Código Especiticaçio 	 Osapesa Sofera 	Ponte 

OS 244. 000P .2.002.000 Ações administrativas 

2,.90.l4.00.00.00 

 
0,00 

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 	 SE Seguridade 	1 

..0.30.O0.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 	 171 Seguricade 	1 

3.3.0.39.00.00.0O OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JO 	1R2 Sequridade 	1 

Import&nci - ---  

Detalhada Total da plicac*o 

0,00 

0, 00 

0,00 

Pessoal e Rnc.Soc. Juros Enc.da Divida Outr. Desp.Correntes 

	

0,00 	 0.00 	 0.00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total OU. Especiais 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0.00 	 00O 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00  

Investimentos Invera. Financeiras AmortizaçRo Dívida 

0.00 	 0,00 	 0,00 

0.00 	 0,00 	 0,00 

0,00 	 0.00 	 0,00 

0,00 	 0,00 	 0 1 00 

	

Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

0.00 	 0,00 	 0,00 

0,00 	 0,00 	 0,00 

0,00 	 o,dO 	 0,00 

000 	 0,00 	 0,00 

\• 

Fiscal 

Se, 

Invest. 

Total 

Fiscal 

5 egur. 

Invest. 

Total 



S&o Paulo 	 Quadro de Deta1haeato da Deopega - QDD 

Prefeitura Xunic. de campo Li.po Paulista ercício de 2020 

Õrqõ ................01 	 PREFEITURA C1IPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária 01.009 	SECRETASIA DE SERVIÇOS URflMTOS 

unidade Executora ,.. 	01.009.001 GESTÃO DE SERVIÇOS uRaANDs 

Código 	 E.peci ficaçio 
	 Despega Entera 	Ponte 

	
Detalhada Total da Ãplicacaõ 

15.452.0011.2.002 .000 Açaes administrativas 
16.393. 000.00 

2.1.90,l1,00,00,00 VENCIMENTOS E Vn.TAOm4S FIXAS - PESE0M 173 Fiscal 

3.1.90.13.00.00.00 OBRISAÇÕES PATRONAIS 174 Fiscal 

3.1.90.94.00.00.00 INDCZAÇÕES E PESTIrJIÇÕES TBALHISTAS 172 Fiscal 

3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3386 Fiscal 

3.3.90.30,00,00.00 MATERIAL DE 1ONSIX4O 175 Fiscal 

3.3.90.30.00.00 .00 MATERIAL DE coNsm4O 176 Fiscal 

3.3.90.36.00.00.00 OVrROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Ft 178 Fiscal 

2.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA au 179 Fiscal 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA TU 3414 Fiscal 

3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TEcNOLOGIA DA INFOPJCkÇÂO E C 2111 Fiscal 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E !IATERIM PEm4ANENTE 181 Fiscal 

4.4,90.53,00,00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 1EPJ4NENTE 2415 Fiscal 

2.095.000.00 

445-000,00 

83.000, 00 

10.000,00 

1-643.000,00 

110.000,00 

18.000,00 

9.426.000,00 

1.000,00 

7.000,00 

10.000.00 

1.000,00 

Pessoal e Enc.Soc. atiras Enc.da Dvida Outr, Desp.Correntes 

Fiscal 	 2.622 .000.00 	 0.00 	11.235.00000 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

ITlvest. 	 0,00 	 0,00 	 0.00 

Total 	 2.622.000 .00 	 0.00 	11.235.000.00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais 

Fiscal 	 0,00 	l3.S6S.000,00 	 0,00 

Segur. 	 0.00 	 0.00 	 0.00 

Invest. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 0,00 	13.865.000,00 	 0,00 

Investimentos Invera. Financeiras AmortizaçEo Divida 

11.000,00 0,00 00O 

0,00 0,00 0,00 

00O 0,00 0,00 

11.000.00 0,00 0.00 

Despesas Correntes Despesas de Capital Total Geral 

13.957 -000 00 11.000, 00 13.569 .000. 00 

0.00 0,00 - 	 0,00 

0,00 0.00 0,00 

13.557.000,00 1l.000,00\ 

- 



São Paulo 	 Quadro de Detalhaneuto da Despesa - QDD 

Prefeitzra Xunic. de Caa LSflO Paulinta ercic±o d€ 2020 

órgão ................ 01 	 PREFEITURA CflIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentãria 01,009 	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBMOS 

unidade tEecutora.,, 01.009 -002 FUNDO mm. DE ILUJ4INAÇÁO PÚBLICA - Cm 

----------- ------- 

 

Xort&nci  

---- 
Código Especificação 	 Despesa --------- -------Esfera 	Fonte Detalhada Total da Apllcacao 

15.452 .0011.2.002,000 	Ações administrativas 
2,517.000.00 

3.3.90.14.00.00.00 DIflIas - PESSOAL CIVIL 3387 Fiscal 	 1 5,000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 177 Fiscal 	 1 4.000,00 

3.3.90.39,00,00.00 Ornas SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 150 Fiscal 	 1 2.508.000,00 

Pessoal e Enc.Soc. Juros Enc.da Dívida Outr. Desp.Correntes Investimentos Invera. Financeiras 	Amortização Divida 

Fiscal 0,00 0,00 2.517.000,00 0.00 0.00 	 0.00 

Segur. 0,00 0,00 0,00 000 0,00 	 0,00 

Inveat. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 	 0,00 

Total 0,00 0,00 2.317.000,00 0,00 0,00 	 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

Fiscal 0,00 2.517.000,00 0,00 2.517,000,00 0,00 	 2.517.000,00 

Segur. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 	 0,00 

Invest. 0,00 0,00 0,00 000 0,00 	. 	 0,00 

Total 0,00 2.517.000,00 0,00 2.517.000,00 0,00 	 2.517.000,00 

%Ot 



aio Paulo Quadro de Detalhw,nto da Despesa - QDD 

Prefeitura eunic. de Ceno Lizpo Paulista 	arccio de 2020 

Órgo .' 01 	 flEFE1= C»jpO LIMPO PAnLISTA 

Unidade orçamenaria: 01.010 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

Unidade Executora...: 01.010.001 GESTÀO DE ESPORTE E LAZER 

--------Inortincia 

código apeciflcaç&a 	 Despesa Eflera Ponte Detalhada Total da Aplicacao 

27.012.0005.1,012.000 	Construção de complexo de lazer 
260 .000 • 00 

4.4.90.51.00.00.00 OBPÀS E INSTALAÇÕES 183 Fiscal 1 260,000,00 

27.812.0005 .2.002.000 	Ações administrativas 
2.771,000,00 

3.1.90.1100.00.00 VmCI'TOS E VANTAGflIS PIXkS - PESSOAL 18e Fiscal 1 1.620.000,00 

s.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES RATRONAIS 206 Fiscal 1 349,000,00 

2.1.90.94.00.00.00 IEDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRA3ALEISTAS 187 Fiscal 1 27.000,00 

3.3,90.30.00,00.00 MATERIÍ4L DE CONSUMO 207 Fiscal 1 141.000,00 

2,3.90.36,00.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 208 Fiscal 1 172.000,00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JD 209 Fiscal 1 4!0.000,00 

3.3.90.40.00.00,00 SERVIÇOS DE TEDCLOGIA DA INPomçÂO E O 3112 Fiscal 1 2.000,00 

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPA'4EIJTOS E MATERIAL PS4NENTE 2994 Fiscal 1 10.000.00 

	

Pessoal e sf0 Soe. Juros c . da Divida Outr. Desp . Correntes 	 Investimentos Invers. Financeiras Amortização Divida 

Fiscal 	 1,996.000,00 	 0,00 	 76500000 	 270.000,00 	 0,00 	 0,00 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Invest, 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 1.996,000,00 	 0,00 	 765.000,00 	 270,000,00 	 0,00 	 0,00 

	

Total dos Projetas Total das Atividades Total Op. Especiais Despesas Correntes Despesas de Capital 	 Total Geral 

Fiscal 	 260000,00 	 2.771000,00 	 0,00 	 2.761.000,00 	 270,000,00 	 3.031,000,00 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	- 	 000 

Invest. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 260.000,00 	 2,771.00040 	 0,00 	 2.761,000,00 	 270.000,00 	 3,031,000,00 

- 



Ato nulo Quadro de Detalhasato da Ocupe,. 

Pr.f.it=a Xunic. de Cao Limo Paulista Roetcícia do 2020 

Órgào ................ 01 	 PREFEITURA CN4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01-011 	SECRETSIA DE SEOURANÇA 1}FFGRADA 

Unidade Executara...: 01.011.001 GESTÃO DE SECURAIIÇA INTEGRADA 

-------- 

 

--- 
C6d1go 

------------ - ----- 
R.pacificaçto 	 D..p.sa 

----------- 
Esfera ponte D.talhada Total da Aplicacto 

04.122.0002.2.002.000 AçÕes administrativas 
4.927.000.00 

3.1.90.11,00,00,00 VmJCIMENTOS E WSTAGENS FIXAS - PESSOAL 189 Fiscal 1 	3A36,000,0O 

3.1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÔES PATRONAIS 191 Fiscal 1 834,000,00 

3.1.90.94,00,00.00 INDD4IZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALI4ISTAS 193 Fisca 1 59,000,00 

3.3.90.30,00.00,00 MATERIAL DE CONSUMO 194 Fiscal 1 7,000,00 

7.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 198 Fiscal 1 1.000.00 

4.4,90.52.00.00.00 EQUIPAMENtS E MATERIAL PEPJ4ANnqTE 199 Fiscal 1 90,000,00 

OG.181.0003.2.002.000 Ações administrativas 
908,000:1 

3,1.90.11.00.00,00 VEWIMmITOS E VmqTAags FIXAS - PESSOAL 190 Fiscal 1 10.000.00 

3,1.90.13,0000,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 192 Fiscal 1 10.000,00 

3.3.90,30,00,00,00 MATERIAL DE CONSUMO 195 riscaj 1 664.000,00 

3,3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pÍ 196 FisCal 1 54.000,00 

3,3,90,39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 197 Fiscal 1 158.000.00 

3,3.9040000000 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORÇÂO E C 3113 Fiscal 1 12.000,00 

Pessoal e Enc,Soc. 	Juros Enc,da Olvida Outr. Desp.Correntes Investimentos Invera. Financeiras Amortização Divida 
Fiscal 4,549000.00 0.00 	 896,000.00 0,000.00 0,00 0,00 
Segur. 0,00 	 0,00 	 0,00 0,00 0,00 0,00 
Invest. 0.00 	 0,00 	 0,00 0,00 0,00 0.00 
Total 4.849,000.00 0,00 	 596,000,00 30.000,00 0.00 0.00 

Total dos Pro)ecOs Total das Atividades 	Total Op 	Especiais Despesas ',rrentes Despesas de Capital Total Geral 
Fiscal 0,00 	 5,135.000,00 	 0,00 5,74i000,00 90,000,00 5.835.000,00 
Sequr, 0,00 	 0.00 	 0.00 0.00 0,00 0,00 
Iovest. 0,00 	 0,00 	 0.00 0.00 0,00 0.00 
Total 1,00 	 5,635.000.00 	 0.00 5,745,000,00 90,000.00 51835.000,00 

ÇtItCJ 
Rob0 	

¼ 



Uo Peulo 	 Quadro da D,talha.sto da 0e.pe.a - 000 

Pr.f.itura *zuic. de Cano Li.pÕ Paulista RzercLuí0 d• 2020 

Õrqão 	 • 	01 	 PREFEITURA ChMPO LIK PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.012 	SECRETIA DE ASSrT0S JIJRIDZWS 

Unidade Execurora ... : 01.012,001 GESTÃO DE ASSUNTOS JURíDICOS 

Código 	 IspecificaçIo 	 O..p..a E.(.ra 	Fonte 

04122.0002.2.002.000 Ações administrativas 

Datalhada Total da Aplicacao 

2.122.000,00 

7.1.9011000000 VOICIMnITGS E V11TAGflJS FIXAS - PESSOAL 3137 Fisc] 

3.1.90.13.00.00.00 OSRIGAÇÕES PATROJIAIS 3138 Fiacal 

3.1.90.1G.00.00.00 ODTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL Clvi 3140 Fisca 

3.1.90.94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALMISTAS 3141 Pisca] 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE C.E. 3142 Pisca] 

3.3.90.36.00.00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pf 3143 Fiscal 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 31] 3144 risca: 

4.40. 2 -00. 00.00 EQ(JIPNIUÇTCS E MATERIAL PEFOIA1RNTE 3145 risca: 

1 	2.550.000,00 

1 	231.000,00 

1 	 10.000,00 

1 	 32.000,00 

0,00 

213.000,00 

1 	 36.000.00 

10.000,00 

Pessoal e mtc.Soc. Juros EDo.da Dívida Outr. Desp.Correntes 

Fiscal 	 1.86] .000,00 	 0,00 	 249.000,00 

Segur. 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Invest. 	 000 	 0,00 	 0.00 

Total 	 1.863.000,00 	 0,00 	 249.000.00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais 

Fiscal 	 000 	 2.122.000,00 	 0,00 

S, 	 0,00 	 0.00 	 0,00 
rnvest. 	 0.00 	 0,00 	 0,00 

Total 	 0,00 	 2.122.00000 	 0,00 

Inveslímentos Inver, Financeiras Amcrtizaçâo Divida 

10-000,00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0.00 0,00 0,00 

"J_000,00 0.00 0,00 

Despesas Cnrrentes Despesas de Capital Total Geral 

2.112.000, 00 10.000,00 2,122000.00 

0,00 0,00 0.00 

0,00 0,00 0.00 

.000.00 10. 000. 00 2.122.000, 00 

%,heAO \LClQ' 

¼1 



S&o Paulo 	 Qu.dro de D.talb.aento da Dsnpess - QOD 

prefeitura xonic. de Cao Li.po Paulista .rcício a. 2020 

árgão ................02 	 CÂJ4IIRA 	JICIPAL DE CN4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 02 001 	h(RA MDICIPAL 

Unidade Executõra. . - 	02.001.001 GESTÃO DA CM&RA 1IJNICIPAL 

Iport&aci ---------

Detalhada Total da Aplicacao 

1 	1.500.000,00 

1 	300.000.00 

código 	 E.pecific.ço 	 Despesa 	•fera 	Poat. 

O1.O3l.0001.l.00l.000 Aquisição de pernanente 
1.800000.00 

4.4.90.51.00.00,00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 	 3411 	FIscal- 

4.4.90.520000.00 	EoUTPm4mToS E MATERIAL PEPNENTE 	 1 	Fiacal- - 

01.031.0001.2 001.000 ManutençAo Poder La9islativo 
.120.000.00 

3.1.90.1l.00.00.00 	VJCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 	2 	Fiscal 

3.1.90.1300.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 1 	Fiscal 

3.1.90.94.00.00-00 	rND.IZAÇõFS E RESTITUIÇÕES TRABAIJIISTAS 	4 	piscal 

3.3.90.30.00.00.00 	MATERIAL DE CONSUMO 	 5 	FiScal 

3.3.90.36.00.00.00 	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pÍ 	6 	Fiscal 

3.3.90.39.00.00.00 	QtJflOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 	1 	Fiscal 

3.3.90.40.00.00 .00 	SERVIÇOS De TEo0L&2IA DA INFORMAÇÃD E C 3153 	Iiscal 

09.272.00012.001.000 TlanucençBo Poder Legislativo 
255.000,00 

3.1,90.01.00,00.00 	APOSETAD0RIAS, RESERVA RENERADA E REF 	e Segundade 

1 	5.258.000,00 

1 	1.102.000,00 

250.000,00 

1 	250.000,00 

1 	10.000,00 

1 	1.050,000.00 

1 	200.000,00 

1 	265.000,00 

Pessoal e Enc.Soc. Juros Euc.da Divida Outr. nesp.Correntes Investimentos Invera. Financeiras AanortizaçEo Dívida 

Fiscal 6.610.000,00 0,00 1.510.000.00 1.eCC.000,00 0,00 0,00 

Segur. 265,000,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 
Invest. 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
Total 6.B"1.O1O.00 0,00 1.510.000,00 1.003.000.00 0.00 000 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais Despesas Correntes Despesas de Capital Total Geral 
Fiscal 1.800,00000 8.120.000,00 040 8.121.000.00 1.800.000,00 9.920.000,00 

Sequr. 0.00 265.000,00 0,00 25.000,00 0.00 265.000 ,00 

Invest. 000 0,00 0,00 0.00 0,00 - 0,00 

Total 1.800.000,00 8.3E5.000.00 0.00 0.381000,00 1.800.000,00 



S&Q PaULO 

Prefeitura Wunit. de C.ao Lico Paulista 

Por Pontes 

Receitas Correntes 

repostos. Taxas e Contribuições de Melho 

Contribuições: 

Receita Patrimonial 

Transferências Correntes 

Outras Reoeita Correntes 

Total Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

Alienação de 9ens 

Tran$[erências de Capital 

Total Receitas de Capital  

maírso Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Pjaça.s do Governo 

ere1cio de 2020 

Por Funçâes de Governo 

51.454.100,00 Legislativa 

4 .252 200, 00 Administração 

366.90000 Segurança PúbliCa 

158,22,700,00 Aasistência Social 

1,906,000,00 Previdência Social 

Sadde 

215.106.80000 EducaçO 

Ciii Lura 

Urbanismo 

000 Habitação 

20,100.000,00 Desporto e Larer 

içargoS Especiais 

20.100.000,00 Reservas 

9,920.000,00 

21.329.000,00 

908,000,00 

275.000,00 

56.439 .000,00 

S4,109 .000,00 

499.000,00 

42.361,000,00 

98.000,00 

3.032 .000,00 

9.700.000.00 

615.10000 

Totais 	 245.206.80000 	Totais 	 235.206.800.00 

oberO ftÇ fio apffl o 
7eeUo unicIpaI 



So Paulo 	 Quadro de Detalhaento da Despesa - QDD 

Prefeitura X'mic. de Caispo Limpo Paulista Exercício de 2020 

árgão ................ 01 	 PREFEITURA CAJd?O LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SFCRflARIA DE GOVERNO E GESTÃO 

Unidade Executou. - 01.002.001 GESTÃO DO GABINETE 130 PREFEITO 

IsportSnci 

Códig -o Enpecificaç&o 	 Despesa ------ ----------------- ------- Esfera Fonte Detalhada Total da Aplicaceo 

04.l22.0002.2.002.000 Ações administrativas 
2.213.000,00 

3.l.90.l1.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 9 Fiscal 1 1.524.000,00 

3.1.9013.000000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10 Fiscal 1 458.000,00 

1.1. RI. 94.00.00.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 14 Fiscal 1 38.000,00 

3.3.90.30.00.00,O0 MATERIAL DE CONSm4O 11 Fiscal 1 12,000,00 

3.3.90,36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍ 12 Fiscal 1 122.000,00 

3.3.90.39,000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 30 12 Fiscal 1 21000,00 

3.39040.0000,00 SERVIÇOS DE TEOTOLOGIA DA INFOmoÇKo E C 3097 Fiscal 1 20.000,00 

04.122,00022003000 Manitenço da ouvidoria 
89.000,00 

3.1.90.11.00.00,00 VflJCflqTOS E VaTAGENS FIXAS - PESSOAL 13 Fiscal 1 69.000,00 

311,90,13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16 Fiscal 1 14.000,00 

3.3.90.14.00.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3372 Fiscal 1 5.000,00 

2.3.90.39.00,00,00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ,J13 17 Fiscal 1 1.000,00 

pes8oal e Enc.Soc. Juros Enc.da Olvida Outr. Desp.Correntes Investimentos am,oltizaVã, Divida 
Fiscal 2.122,000,00 000 181.000,00 0.00 0,00 0.00 
S, 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 
Invest, 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 
Total 2.123.000,00 0,00 181.000,00 0.00 0,00 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total O,. Especiais Despesas Correntes Despesas de capital Total Geral 
Fiscal 0,00 2.304.000, 00 0 1 00 2.304-000.00 0,00 2.304,000,00 
Segiir. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Invest. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ' 	 0,00 
Total 0,00 2.304.000,00 0,00 2.304.000,00 0,00 2.304.000.00 

oOrIø &MOnN 	apIIfl aAfldfae 

1 ! eTeF1ounIcF 



U. Paulo Quadro da Detalha--ato da Despesa - QDI) 

Pr.f.itura tinia. de ca.po LiflO Paulista Exercício da 2020 

árgão ................ 01 	 PREFEITURA CAMPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SRCRETA.RIA DE GOVERIW E CESTÃO 

Unidade 	cecutora 01.002.002 GESTÃO DE COMUNICAÇÃO E EVENTOS 

Xort&nci  

Código --- ----------- ------------------ --------I.cificaçao 	 De.pesa Esfera Fonte Detalhada Total da Aplie*cao 

04.131.0010.2.002.000 	Ações adn,inistrativan 
924.000, CC 

3.l.90.fl.00.00.00 VENCIMENTOS E VMITAGfl4S FIXAS - PESSOAL 18 Fiscal 1 310.000,00 

3.1.90.13.00.00.00 OBRIOAÇES PATRONAIS 19 Fiscal 1 66.000,00 

3.3.90.14.00.00.00 DIS1AS - PESSOAL CIVIL 3373 Fiscal 1 5.000,00 

3.3.50.30.00.00.00 NATERIAL DE CONSmO 20 Fiscal 1 5.000.00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ri 21 Fi.cal 1 42.0O0.00 

3.3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TEOJOLOGIA DA INFORMAÇÃO E O 3098 Fiscal 1 13.000,00 

27.913.0005.2.002.000 	Ações administrativas 
1.000.00 

33,90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS OR TERCEIROS - PESSOA ri 22 Fiscal 1 1.000,00 

Pessoal e Enc Soe. Juros Enc.da OLvida Outr, Desp.Correntes Investimentos Invers. Finsnceiras AmOrC!ZSÇRO Olvida 

isçal 376.000.00 0,00 449.00000 0.00 0.00 000 

Segur. 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 

Invest. 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Total 376.000,00 0,00 445.000.00 0,00 0,00 0,00 

Total dos projetos Total das Atividades total Op. EspeCiais Despesas Correntes Despesas de Capital Total Seral 

Fiscal 0,00 825.000,00 0,00 525 .000,00 0,00 825.000,00 

Segur. 0.00 0,00 0.00 000 0,00 0,00 

Invese. 0,00 000 0.00 0,00 0,00 0,00 

Total 0,00 925.000,00 0,00 925.000,00 0,00 fi25.00000 



no Paulo Quadro 4. Detalhaa.nto da Despesa - QED 

prefeitura 	uaic. de Cswo Liapo Pauli.ta Zairecísí0 de 2020 

Órgão . 01 	PREFEITUPÀ CN4PO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçamentária: 01.002 	SECRETIA DE GOVERRO E GESTÂO 

Unidade Executora. . . 01.002 003 EDMIKI MUNICIPAL DE TRflISITO 

Iort&nci ......... 

Código ___ ____________ ________________ _______sp.cifLcaçio 	 Despesa Esf.r. Fonte Detalhada Total da Aplicaoao 

15,451.0003 .2.002.000 	Açâes administrativas 
1.533.000.00 

3.3,90,14, 00,00,00 DIÁRIAS - FESSOEU, CIVIL 	 3374 Fiscal 1 1.000,P1 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 	 23 Fiscal 1 264.000,00 

3.3.90.36.00.00.00 aurgOS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA Ff 	24 Fiscal 1 100 1 000 1 00 

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 	25 Fiscal 1 734.000,00 

2.3,90.40.00.00.00 

 

SERVIÇOS DE TEOOLIA DA INP0ÇÃ0 E C 	3099 Fiscal 1 S,000,O0 

Pessoal e Enc ,soc. 	Juros Pre.da Dívida OuIr. Desp.Correntes Investimentos Itivers Financeiras Amortização Dívida 

FiscaL 0,00 	 0,00 	1.111.000.00 0.00 000 0,00 

Segur. 0.00 	 0,00 	 0.00 0,00 0,00 000 

1nvest. 000 	 0,00 	 0,00 0.00 0.00 0,00 

Total 0,00 	 0,00 	1.111,000,00 0,00 0,00 0,00 

Total dos Projetos Total das Atividades 	Total Op. Especiais 	Despesas Correntes Despesas de Capital Total Geral 

Fiscal 0,00 	1.111,000,00 	 000 1,111.000,00 0,00 1.111.000,00 

Segur. 0,00 	 0,00 	 0,00 0.00 000 0,00 

laveat. 0,00 	 0,00 	 0,00 0,00 0,00 0,00 

Total 0.00 	1.111.000,00 	 0,00 1.111 0H 1 00 0,00 1.111.000,00 

3t ;ionio obítO ôI'! 



no Paulo 	 Quadro de Detalhanento da Despesa - QDD 

Prefeitura jnic. da Campo Limoo Paulista ercicio de 2020 

órgao ................01 	 PREFEITURA CNIPO LIMPO PAULISTA 

Unidade Orçament&ria 01. 002 	SECRETARIA OR GOVEO E GESTÂO 

Unidade Executora. - . 	01.002.004 GESTÃO DE TRANSITO E TNSP0RTE 

código 	 E.p.ci ficaflo  

Inçott&ioi--------- 

Despfls Esfera 	Fonte 	 Detslh.da Total da Aplicacao 

15- 451.0003.2.002.000 Açaes administrativas 
822.000,00 

3.1.90.11.00.00.00 VmwxMmcos E VmqToENs FIXAS - PESSOAL 26 Fiscal 1 593.000,00 

3,1.90.13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONATO 27 Fiscal 1 126.000 1 00 

3.3.90.14,00,00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 3375 Fiscal 1 10.000,00 

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE COIISUMO 215 Fiscal 1 S7.000,00 

2.3.90.36.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA pÍ 216 Fiscal 1 0,00 

339039000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JU 217 Fiscal 1 20.000.00 

2,3.90.40.00.00.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E C 2100 Fiscal 1 6.000,00 

4,4.9052000000 EQUIPA}fl1TOS E MATERIAL PERMANENTE 2999 Fiscal 1 10,000,00 

Pessoal e Enc.S0c. Juros micas Divida Gutr. Ijesp.correntes 

	

719.000,00 	 0,00 	 93.000.00 

	

0,00 	 0.00 	 0.00 

	

0,00 	 0.00 	 0.00 

	

719.000,00 	 0,00 	 93.000,00 

Total dos Projetos Total das Atividades Total Op. Especiais 

	

0,00 	 822.000,00 	 0.00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	 0.00 	 0.00 

	

0,00 	 922.000,00 	 0,00  

Investrmentos Invers. Financeiras Moortizaçao Divida 

	

10-000.00 	 0,00 	 0.00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 

	

0.00 	 0,00 	 0,00 

	

10.000.00 	 0,00 	 0.00 

	

Despesas Correites Despesas de Capital 	 Total Gera]. 

	

fl2-000,00 	 10.000,00 	 822.000,00 

	

0,00 	 •..O,00 	 0,00 

	

0,00 	 000 	 0,00 

	

812 .000,00 	 10.000,00 	,_. 	, 	 00 

Fiscal 

Saqur. 

Invest. 

Total 

Fiscal 

Segur, 

Iriveet. 

Total 



U. Paulo 	 o.talh.mento do Programa as Tr*Lalho* 

pr.fsitura Ilunic. 4. Campo Li,po Paulista flsrcício a» 2020 - orçísíato 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autor 	. z ad - ----------  

Despesa. D..p.eas 

Corrente. de C.pital Total 

990. 000.00 5.000.00 995000.00 

590.000,00 5.000,00 995.000,00 

990.000,00 5.000,00 995.000.00 

1.294 .000 • 00 5 .000 00 .299.000. 00 

IdantificaçEo 

Código. 	 Titulo. 

01.002.005 

GESTÃO DE OOVRR?0 

01.002.005.04 

Adrnin3.stração 

01.002.005.04122 

a4miriiatraçâõ Geral 

01.002.005.041220002 

AL0C 	RECURSOS 	ORÇAMENTÁRIOS 	DESTTIIADOS AOS 

PAGPJ4ENTOS DE DESPESAS DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRBALHISTS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE PEQUDIO VALOR E DE OUTROS WCARGOE DE 

RESPONSABILIDADE DO ÓRUÂD, DISPONIBILIZS RECURSOS 

PJ2A PAGNIENTO DOS INATIVOS, CONTINOENCIAR RECURSOS DO 

ORÇN4RNTO PARA ATENDER POSSIVEIS PAZSIVtS 

=INGENTES, RISCOS E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR A 3A GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS EM BENEFÍCIO DA SOCIEDADE CONTRIUrNDO 110 

APE1FEIÇCR4E11It DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA ÁSSA 

FINMICEIRA E TEC2IOLdOICA, AMPLIANDO OS SNDREGOS E TODA 

ESTRUTURA FtSICA DO wNICtPIa, GARTIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS PINflCEIROS DO MUIIICÍPIO, GERENCIAR AS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS INTEP1AS E =ESSAS, CDII O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS D GOVENIIO. 

01.002.005 .0412200022.002 

Ações administrativas 
1.20S.000,00 

119011.00.00,00 VmCIMnITOS E VMTASniS FIXAS - PESSOAL 

CIVIL 

319013.00.00.00 OBRIGAÇÕES PAflONAIS 

339014.00.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 

339030.00.00.00 MATERIAL DE CONSTC 

339035.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

339039.00.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

339040 .00.00.00 SERVIÇOS DE TE4OLCOIA DA IllF0RJ(.ÇXD E 

COMUN 1 CAÇÃn - PJ 

449052 .00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANIENTE 

Total Unidade Exectitora 

Total Unidade Orçamentária 

5.000,00 3.210.000,00 

10.000,00 10.000.00 

l0000.00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

600.000.00 600.000,00 

41000,00 41.000.00 

113.000,00 311.000,00 

6.000.00 6.000,00 

5.000,00 5.000,00 

990.000,00 5.000,00 995.000,00 

6.042.000. 00 15. 000, 00 6 .0 S7 . 000 • 00 



Sio p.ao 	 ..talham—to do Progrwa da Trabalhai 

Prefeitura Wunle. da Cso LipO Paulista 	flarcicio d 	2020 - Orç.s.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDAflO 

Autori, ad - ----------- 

Xd.UtIÍLC.Ç&O O..p.Ía. Despesa. 

Códigos 	 Tttu1o. Corrente. de Capital Total 

01 003 

SECEWrAXIA DE FINflÇAS E ORÇflIENTO 11.1S2.100,O0 9.300.000,00 20.482.100.00 

01.003.001 

GESTÃO DE AIINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10.702.100.00 10.752.100,00 

01.002.001.04 

Administração 

 

10.l57. 000,00 10.157.000,00 

01.003.001.04122 

Administração Gera]. 6.326.000,00 6.326.000.00 

01.003 .001.041220002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇA1ENTÁRI0S 	DESTINADOS 	AOS 6.326 .000.00 6.325 .000 00 

PAGAMENTOS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DtVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓaoÃo, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PARA 	PAGAMENTO DOS IRATIVOS, COTn;GENCIAR RECURSOS DO 

ORÇAJ1ENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINGENTES, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

4ARAIqTIR 	A 	BA 	GIESTÃO 	DA ADNINISTR.AÇÂU IS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOMIENTO 	DA 	ADMINISTRAçÃo 	PÚBLICA 	NA 

PINNICEIRA 	E TECNOLÓGICA, AMPLIPflC OS EMPRESOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	wJNICÍpio, GARASTIDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	MmJICÍPIO, 	OERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTEP1AS 	E 	ErrERNAS, 	COM O 

LESISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO. 

01.003 .001.0412200022.002 

Ações administrativas 
6,226.00000 6.226.000,00 

219011.00.00.00 	VUCIMflfltS 	E VnITAflmS FIXAS - PESSOAL 3.442.000,00 3.442.000.00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 663.000,00 663.00000 

3fl092.00.00.00 	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ASTERIORES 10,000,00 10.000.00 

319094.00.00.0C 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 45.000.00 46 .000 00 

339030.00.00.00 	NATERIAL DE COSSUPO 433.000.00 433.000.00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 514-000,00 514.000,00 

FÍSICA 

339P3 9.00.0Q.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 967.000,00 967.000,00 

cmRÍ DI CA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEcNOLOGIA DA INFOP.MÇÂO E 237.000,00 237.000.00 

COMONI CAÇÃO 	- P3 

33902.O0.00.00 	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 12,000,00 12000,00 

01.003.001.04123 

Adtninistraçào Financeira 	 3.791.000.00 3.792,000,00 

01.003.001.041230002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAMENTÁRIOS 	DESTINADOS 	AOS 	 3.291.000,00 3.791000,00 

PAG4ENTOS 	DE 	DESPESAS 	110 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRAEAL}IISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓRGÃO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PARA 	PAGAJIEIfIt DOS INATIVOS, CONTINOENCIAR RECURSOS DO 

ORÇAMENTO 	PA 	ATENDER 	905511/=5 	PASSIVOS 

CONTINGEIrTRS, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARANTIR 	A 	9A 	GIESTÃO 	lIA AI4INISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BaqEFCIO 	DA 	SOCIADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOAMENTO 	DA 	AZNINISTP.AÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	ÁRAA 

FINANCEIRA 	E TEO;OD5OICA, AMPLIAN1D OS EMPREGOS E TODA 

CEIRCTISSE, 	FÍSICA 	DO 	KTalIcÍpro, GARANTIDO A APLICAÇÃO - 	- 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	IYD 	KtUIICÍPIO. 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTEP.NAS 	8 	EXTERNAS, 	C4 0 



01.003,001.04126 

Tecnologia da Infoni,açAo 40.000 00 

01.0U .001.041260002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇAtlrrflRZoS 	DESTINADOS 	AOS 40,000,00 

PAGMENTOS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO nA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, 	AÇÕES 	TRABALMISTAS, AÇÕES INDENIZATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCARGOS DE 

RESPONSAjILIDADE 	00 	ÓRCÂO, 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PARA 	PAG»{ENTO DOS INATIVOS, CONTINGENCIA 	RECURSOS DO 

ORÇN1ENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINOENTES, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARAITIR 	A 	RÃ 	GIESTÃO 	DA AJ].4INISTRAÇÃ0 DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOJ1EN7O 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	ÁREa 

FINACEIRA 	E TEOOLÓGICA, AMPLIANDO OS EMPREGOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍSICA 	DO 	)CNICÍPIO, GARANTIDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	MuNicÍpio, 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM O 

LEGISLATIVO E OSTRAS ESFERAS DE GOVERNO. 

01,003.001.0412600022.002 

Ações administrativas 
40.000.00 

319011 .00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 10,000,00 

CIVIL 

315013.00.00.00 	OBRIOAÇÕRS PATRONAIS 

239014,00,00.00 	DIIAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSUT 15.000,00 

379039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 14,000 1 00 

JURÍDICA 

40.000,00 

40.000,00 

40.000, 00 

10.000,00 

0, 00 

2.000,00 

is .000,00 

17,000,00 

São Paulo 	 D.t.lhn.nto do Progta* de Ttabalho* 

Prefeitura xunic - de Ca0 Lipc Paulista 	.rccio de 2020 - orç..nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autori.ad 

Identiticaçlo D.up..su D.ap.sa. 

Cótgo. Título. Corrente. de Capital 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERRO, 

01. 003 , 001. 04 122 00022 	02 

Açôes administrativas 
3.791.000,00 3.791.000,00 

319003.00.00.00 PENSÕES DO RP?S E DO MILITAR 109.000,00 

319011,00.00.00 VENCIMENTOS 	E VMITAGENS FIXAS - PESSOAL 2.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000.00 

739030.00.00.00 MATERIAL DE CONSDMO 69 .00 0 . 00  

339036.00,00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 57,000,00 

fl SI CA 

339035.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 2.142.000,00 

JURÍDICA 

339040,00.00.00 SERVIÇOS 	DE 	TEQIOLOGIA DA INFO?2tÇÃfl E 694.00000 

CCNOWICÃÇÃO 	- P3 

339047 .00.00.00 OBRIGAÇÕES TRIrnrsIÃs E CONTRIBUTIVAS 442.000,00 

Total 

169.000,00 

2,000,00 

10.000.00 

69.000,00 

57.000.00 

2.142,000,00 

B94 .000,00 

442.000,00 

01.003 -001.09 

Previdência Social 	 10.000,00 

01.003 .001. 09272 

Previdência do Regime Estatutário 	 10,000,00 

01,003,001.093720002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇ»4DITÁRIOS 	DESTINADOS AOS 	 10.000,00 

PAGAJIENTOS ON DESPESAS DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TRAEALRISTAS, AÇÕES INDENIZATÕRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E DE OUTROS ENCARGOS DE 

RESPONSABILIDADE DO ÕROÃO, DISPONIBILIZAR RECURSOS 

PARA PAGAMENTO DOS INATIVOS. CtNTINGENCIAJt RECURSOS DO 

ORÇAMENTO PARA ATENDER POSSIVEIS PASSIVOS 

CONTINGENTES, RISCOS E EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARAIITIR A RÃ GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

lO .000, 00 

10.000,00 

10.000,00 



gb Paulo 	 D.talbaa.nto do Programa de Trabalbo# 

Prefeitura Xunic. de C.o Lipo Paulista Ex.rcício d. 2020 - Orçaa.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autor i z ad 

Idantificaçbo 	 De.pesas 	 De.p..a. 

Código. 	Título. 	 Correntes 	 de Capital 	 Total 

PÚBLICOS EM BENEFÍCIO DA SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

APERFEIÇOAMENTO DA ADMINISTRAÇ0 PÚBLICA NA AntA 

FINICEIRA E TEOOL63ICA, NIPLIANl OS U4PREGCS E UtDA 

ESTItVIURk FÍSICA DO MmIIctpro, GAJTIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINM!CEIROS DO MUNiCÍPIO. OERENCIAP AS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS INTERNAS E ErIEmIAS, CI O 

LEISLAtlVO E OUTRAS ESPERAS DE GOVERNO, 

01.003.001.0927200032.002 

Ações adttin±strativas 
10,000,00 	 10.00000 

319001.00.00.00 ApOSm;TAWRIAS, 	RESERVA REJNERDA E 	 10.000.00 	 10.000,00 

REFOPAS 

01.003 ,001 .9s 

R!servan 615.100.00 615,10000 

01,003.001. 99999 

Renna de Contingência 615.100.00 615.100.00 

01,003.001.999990002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇN1ENTÃ2IOS 	DESTINADOS 	AOS 615.100.00 615 .100 00 

PAG»elToS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DIVIDA PÚBLICA. 

PRECATÕRI0S 	AÇÕES 	TRASALEISTAS, AÇÕES INDENIZATÕRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCAPOOS DE 

RESPONSASILIDADE 	130 	õaÃo. 	DISPONIBILIZAR 	RECURSOS 

PAPA 	PAOtiENTO  DOS INATIVOS, CON'TINGENCIAR RECURSOS DC 

ORÇAMENTO 	PAPA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINGENTES. 	RISCOS 	E 	EVENTOS PISCAIS IMPREVISTOS 

CARMITIR 	A 	SA 	GIESTÃO 	DA AI.IINLSTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	BENEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CVNTRIRUINDO NO 

APERPIÇOAMENPD 	DA 	ADMINISTRAÇÃO 	PÚBLICA 	NA 	Apia 

FINMCEIRA 	E TECIOLÓGICA, AJ4PLINDO OS EMPREGOS E TODA 

ESflVURA 	FÍSICA 	DO 	MUNICÍPIO, GARANTIDO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	00 	MiRICfPIO, 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	EXTERNAS, 	COM 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO, 

01003,001.9999900022.002 

Ações administrativas 
615.100,00 615,100,00 

599999.59.00.00 	RESERVA DE CCNTINGNCIA 615.10000 €15.100,00 

Total Unidade Executara 10,752,100,O0 0,00 	 10.782,100,00 

t 



Sá. Pauto 	 D.talhss.nto ao Prcgraas a. Trahalhoø 

Prefeitura Xunic. de Cajipo Liflo Paulista *x.tcfcio de 2020 - ørçaaazito 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Auto ri a a 	- 	----------- 

D..pe.at Deapens 

Corr.nt.• de Capital Total 

400 .000 • 00 9. 	00 .000 • 00 9 .700.000 • 00 

400.000, 00 . 	00.000. 00 9.700.000 00 

400.000, 00 9.300. 000. 00 9. 700.000,00 

400 .000,00 9.300.000,00 9 .700 .000, 00 

Id.ntificaçto 

Código. 	 Títulos 

01.007.002 

GESTÃ DE OPERAÇÕES ESPECIAXS OS MtRIIC, 

01.003.002.28 

Icargos Especiais 

01.003.002.28843 

Serviço da Divida Interna 

01.003 ,002.288fl0002 

ALOCAR 	RECURSOS 	ORÇ»DTRI0S 	DESTINADOS AOS 

PAGA1ENTOS DE DESPESAS DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA. 

PRECATÓRIOS, AÇÕES TR.ABAIJiISTAS, AÇÕES INDENIZAItRIAS 

DE 	PEQUENO 	VBLOR 	E DE OUTROS ENCARGOS DE 

RESPONSASILIDADE DO óaeÂo, DISPONIEILIZAR RECURSOS 

PARA PAGN4EN'IO DOS INATIVOS, CONTINGE4CIAR RECURSOS 00 

ORÇANEtITO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSTVOS 

CONTINGENTES, RISCOS E EVUITUS FISCAIS IMPREVISTOS 

GARMflIR A SÃ GIESTÃO DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS EM ERNEPÍCTO DA SOCIEDADE, coNraIamNuo NO 

APERFEIÇOAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NA Lna 

FINANCEIRA E TECNOLÓGICA, N41LINDO OS EMPREOOS E TODA 

ESTRUrURA P±SICA DO MUNICÍPIO, OARMCIDO A APLICAÇÃO 

DE RECURSOS FINMTCETROS DO MWICÍPIO, GERENCIAS AS 

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS INTERNAS E ExTErnas. COM  O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESFERAS DE GOVEEBO. 

01.003.002.2884300020.001 

kiiotizaçào dívida 
400.000.00 

329021.U.00.00 TTJROS DOERE A DÍVIDA POR CDNTTO 

339091.00.00.00 SENTENÇAS tDICIAIS 

469071,00.00,00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA 

49091. 00-00-00 SEETENÇAS JOOICIAIS 

Total lJnidaae ExectltDra 

Total Unidade Orçamentária 

9.30O.00000 9.700.000.00 

100.000,00 100.000,00 

300.00000 300.000,00 

5.300,000,00 5.300.000,00 

4.000.000,00 4.000.000,00 

400. 000 • 00 5.300. 000,00 9. 	00 .000,00 

11.182 -100,00 9. 	00.000. 00 20 .482. 100, 00 

W 



2.835.000,00 

10.000, 00 

1.709-000,00 

396,000,00 

20.000,00 

46,000,00 

40.000,00 

459,000.00 

15.000,00 

10,000. 00 

Mo Paulo 	 D.talba.uto do Prograsa de Trabalhd 

Prefeitura xuaic. a. C.e Llspo Paulista s.rcfcio da 2020 - Orç.nato 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autor i z ad - -----------  

Identificaçio 	 Ds.peaaa 	 De.pe.au  

Código. 	 Títulos 	 Corr.ntes 	 89 Capital Total 

01.004 

SECRETASIA DE OBRAS E PLfl;EJM1Ent 2 	916.000,00 

01.004,001 

CESTÃO DE PLR14EJN4nTO URaANO 2.916.000, 00 

01,004.001.15 

Urbanismo 2.968,000,00 

01.004 001.15451 

Infra-estruture urbana 2968,000.00 

01-004.001- 154510006 

0E3 	Bm.EFICIOS 	A 	PDpvLAÇ0 ATRP.VtS DO PLANEJANENUO 2.868 .000,00 

URBANO 	E DAS OBRAS, DESENVOLVTMEIITO DA INFRA-ESTRUTURA 

MUNICIPAL E PRESERVAÇÃO DO MEIO »IBIENTE 

01,004.001. 1545100061 .004 

Infraestrutuxa em áreas e vias públicas 
20.015.000,00 20.015,000,0 

449051.00,00,00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

449061.00.00.00 	AQOISIÇÂO DE IMÓVEIS 

01, 004 , 001. 1545 100061. 0 06 

Melhoria v±&ria 
1.150.000.0) 

449051.00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 

01,004.001.1545100061.007 

MiflC13 urbana 

449051,00.00.00 	OBRAS E UISTALAÇÕES 

01.004.001.1545100061.009 

Meto autiente e turismo 
43,000,00 

339039,00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 43,00000 

JURÍDICA 

U.004. UI. 1545100062 .002 

Ações administrativas 
2,825.000.00 10.000,00 

319011, 00,00.0O 	VENCIMUITOS 	E VP1ITAGJS FIXAS - PESSOAL 1.789.000,00 

CIVIL 

319013 -00. 00.00 	OERIGAÇÕES PAIRONAIS 396.000,00 

319094.00.00.00 	INDm4IZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 80,000.00 

339030 .00.00.00 	MATERIAL DE CONSU4J 46,000,00 

339036,00,00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 40,000,00 

FÍSICA 

339035.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 459.000.00 

aUR tu 1 CA 

339040 .00.00,00 	SERnÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INPOJlAÇÂO E 15. 000 00 

COMIMTCAÇÀO 	- PJ 

44 9052.00.00.00 	EOUIPNimçroS E 	TERIAL PERJIANENTE 

01.004.001,16 

Habitação 48,000,00 

01,004,001,16482 

abitação Urbana 40.000.00 

01. 004 .001.164820004 

ELABORAR 	O 	DIAGNÓSTICO QUANTO A CARt;CIA KABITACIONAL 48.000,00 

EXISTENTE 	NA 	CIDADE. A CRIACÃD DE uqStRWflOS PA 	A 

SUA 	MINIMIZAÇÃO 	E A IMPLANTAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS 

VOLTADAS 	A 	PROCESSOS 	DE 	RBURBMJIZAÇÃO 	E/OU 

REGULARIZAÇÃO 	FUNDIRIA 	COMO 	FORMAS 	DE 	PROMOVER A 

INTEGRAÇÃO DESTAS NO ÂMBIIt LEGAL DA CIDADE, 

01.004,001,1648200041 .016 

Regularização fundiária 

21.225 .000,00 

21.225. 000,00 

21.175. 00000 

21.175 000,00 

21.175. 000,00 

24.141,000,00 

24 . 141,000 • 00 

24,043.000,00 

24.043,000,00 

24.043,000,00 

20.010,000.00 20.010.000,00 

5,000,00 5.000.00 

1,150.000,00 

1,150,000,00 1,150.000.00 

0, 00 

43-000,00 

43.000.00 

	

50,000,00 
	

90,000,00 

	

50.000, 00 
	

98 .000 00 

	

50, 000.00 
	

98.000,00 

-m 

r,Ø" 



ato Paulo 	 Døt.lhss.tto do Prograa de Ttabalho* 

Prefeitura Nunio - d• Cano Li,po Paulieta flercíclo de 2020 - orça.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autoti.ad 

Idautificaçio 	 Deap..a. 

Código. 	 Titulo. 	 Corrente. 	 de Capital 
	

Total 

01, 004 , 001. 1648200041- 017 

Prõvimento Habitacional 
50.000,00 50,000,00 

449051.00.00.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00 

01,004.001.1648200042 .002 

AÇOes administrativas 
48.000,00 40.000.00 

fl9011 .00.00.00 VmICIMENTOS 	E v1ITAGmS FIXAS - PESSOAL 10.000,00 

CIVIL 

319013,00,00,00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00 

339014.00.00.00 DI3IAS - PESSOAL CIVIL 2.000,00 

39035.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 17,000 1 00 

FÍ SI CÁ 

439039.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 9.000,00 

JURÍDICA 

Total Unidade E,çecatora 2916.00000 fl.225.000.00 

Total Unidade Orçamentária 2916,000,00 21.225,000,00 

50.000,00 

10.000,00 

7.000, 00 

17-000,00 

9.000,00 

24.141 .000.00 

24,41.000.00 

O 	- 



São Paulo 	 Detalhamento do Progr.ns de Trabalhai 

Pr.feitura tmic. de Campo Limpo Paulista Ixercicio a. 2030 - Orça.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autori*ad - 	--------  

Id.ntificaç&o D..p,.a. D..pe.as 

Código. 	 flttúo. Corrente, a. Capital Total 

01.005 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 84.599.000,00 9.O0O,00 84.677.00000 

01.005.001 

GESTAn DA EDUCAÇÃO 84.114,000,00 74.00000 e4.18.000,00 

01.005.001,12 

Educação 84.114,00000 74.000 00 84. 188 -000.00 

01.005.001.12122 

Mministração Geral 5,431,000,00 5.43100000 

01.005.001.121220008 

ELABORAR 	rIM 	PROGR»4A 	EDUCACIONAL DE R. A OAp,ANTIR 5.431,000,00 5.431.000,00 

UMA 	MELHOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS DO 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TODOS 	OS 	ALUNOS 	QUE 	NECESSITAREM, 	FCImECI,4ENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS RflDm)ES DE ENSUqO 

01.005.001.1212200082.005 

Nanutenção e Açôes da educação 
5431.000,00 5.431.000,00 

319011.00,00,00 	VENCIMEIfIOS 	E V»ITAOENS FIXAS - PESSOAL 2,503,000,00 2.503.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 535.000,00 535,000,00 

319094 .00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABAT41ISTtS 171.000,00 171 .000,00 

339011.00.00,00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 20000.00 20.000,00 

339030,00,00,00 	MATERIAL DE CONSOlO 150.000,00 150,000,00 

339036 00.00, 00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 298 .000,00 298 -000,00 

FÍSICA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1SI21,00000 1721.000,00 

JUR ir 1 CA 

339040,O0 00,00 	SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 33,000.00 33.000,00 

ctMt11 CAÇÃO 	- P3 

01.005.001.12306 

Alimentação e Nutrição 5.050-000.00 5,050,000,00 

01,005,001.121060008 

ELABORAR 	UM 	PROCRNIA 	EDUCACIONAL DE FORMA A OA2NTIR 5.050,000.00 5.050.000.00 

UMA 	MELHOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS t 

MUNICIPIO. 	GARANTIR 	O 	TWSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TOIS 	OS 	ALUNOS 	QUE 	NECESSITAREM, 	FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

01,005,001,1230600082.005 

Manutenção e Açâes da educaçEo 
5.050,000,00 5.050.000.00 

339030.00,00,00 	MATERIAL DE CONSI$) 4.750,000,00 4.750.000,00 

339039.0040.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 300.000,00 300.000.00 

31IRfDICA 

01,005,001,12361 

mmmc Fundamental 49.444.000.00 20.000,00 49,464.000,00 

01,005,001.123610008 

ELABORAR 	UM 	PROORM4A 	EDUCACIONAL DE FORRA A GAXABTIR 49,444,000,00 20,000,00 49.464.000,00 

UMA 	MELHOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS DO 

MUNICIPIO. 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TODOS 	OS 	ALUNOS 	QUE 	NECESSITAREM. 	FORNECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDADES DE ESSINO 

01.005.001.1236100081.010 

Construção e ampliação de unidades escolares 
5,000,00 5.000.00 

44905100.00.00 	OSRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00 5.000.00 

01.005.001.1236l00002,005 ut 
Manutenção e Açes da educação çC À. 	- 

45.522.000,00 	 15,000,00 45.37 1 000,00 

I ,  oemo 119011.00.00.00 	VflTCIMflfltS 	E VIITAGENS FIXAS 	PESSOAL 29.817,000,00 

CIVIL 



84° Paulo 	 Detalhnento do ProtSna de Trabalho# 

Prefeitura Munia, de Caapo Limpo Paulista 	ercicSo de 2020 - 0rçaeut0 

Unidade Gestora 	CONSOLIDArO 

Au t o ri z a d - ---------  

Ideatificaçio Despesas Despesas 

Códigos 	 Títulos Correntes de Capital Total 

719013.00.00.00 	OSRIGAÇÕES PATRONAIS 6172.000,00 6.172400,00 

719094 .00- 00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITmÇÕES T?RAS1USTAS 060,000 • 00 860 .000.00 

319096.00.00,00 	RESSARCIMENTO 	DE 	DESPESAS 	DE 	PESSOAL 1.150.000.00 1.150.000,00 

REQTJTSITAI 

339030.00.00,00 	MATERIAL DE C.D. 2.740.000.00 2,740.000.00 

229036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1.420,000,00 1,420.000.00 

FÍ 51 CA 

729039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 3.157, 00O, 00 2157.000,00 

JURíDICA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEcNOL0CIA DA INFOPJ4AÇÃO E 146.000,00 146.000,00 

COMWTCAÇÁ0 	- p3 

339047. W.00.00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1.050.000,00 1.060.000,00 

449051.00,00.00 	0BIS E INSTALAÇÕES 10.000,00 10.000.00 

449052.00.00.00 	EQUIPAMm4T0S E MATERIAL psRpJmrIE 5.000,00 5.000.00 

01,005 001 1235100092 006 

transporte escolar para alunos 
3.522.000,00 2,922.000.00 

339030.00.00.00 	MIJERzSL DE CONS01C 460,000,00 460.000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 3.462.000,00 3.462.000,00 

rIR t DI CA 

01,005.001.12362 

túsino Médio 1,190,000,00 1,190.000,00 

01.005.001.123520008 

ELABORAR 	014 	PROGWO 	EDUCACIONAL DE FORMA A GAPAIITIR 1.190.000,00 1.190.000,00 

UMA 	MELBOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS DO 

NUNICIPIO, 	QARAICIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TODOS 	OS 	ALUNDS 	QUE 	NECESSITAREM, 	FOENECIMENTO DE 

MERENDA ESCOLAR EM TODAS AS TflIIDADES DE 	1SIN0 

01,005.001.12362000 82.006 

Transporte escolar para alunos 
1.190,000,00 1.90.000,00 

339029,00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1.190.000,00 1,190.000,00 

JURÍDICA 

01.005.001.12364 

Sin0 Superior 56,000,00 56,000,00 

01,005.001.123640008 

ELABORAR 	014 	PRCGRMIA 	EDUCACIONAL DE PORI1A A GARANTIR 56.000,00 56.000,00 

DMA 	MELHOR 	QUALIDADE 	DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVENS DO 

MUNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TODOS 	OS 	ALUNOS 	QUE 	NECESSITAREM, 	F0mqECIITO DE 

MERENDA ESCOLAS EM TODAS AS UNIDADES DE ENSINO 

01,005 .001.1236400082.005 

Manutenção e Ações da educação 
56,000.00 56,000,00 

339025.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS . PESSDA 56.000,00 56.000,00 

E Í SI CA 

339079.00.00.00 	OSTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 0,00 

JURÍDICA 

01.005 .001.12355 

Educação Infantil 	 22.856.000,00 	 54.000,00 	 22.950.000,00 

01.0 05 , 0 01. 123650008 

ELABORAR md PROCRJ4A EDUCACIONAL DE PORES, A GARANTIR 	 22.996 .000,00 	 54.000 • 00 	 22.950 .000.00 

t'A MELHOR QUALIDADE DE VIDA AS CRIANÇAS E JOVUIS DO 

IUNICIPIO, SAR?&ITIR O TRANSPORTE ESCOLAR GRATUITO A 

TODOS OS ALUNOS QUE NECESSITAREM, FORNECIME3]TO DE 

MERgNDA ESCOLAR EM TODAS AS UNIDASES DE ENSINO 

01,005.001.1236500082,005 

Mamitençào e Ações da educação
01R4 10,M 

22,995.000,00 	 54.000,00 	 22.950.000,00 



Mc Paulo 	 DstalhneAto da Proqrna da Tr.balho* 

Prefeitura Xunic. d. C.o Lio PauLista 	erdcio da 2020 - Orç*a.to 

Unidade Gestora 	CONS0LIDflO 

Autor! z ad - -----------  

Identificaçio Despesas De.pe.tS 

Código. 	Ttu1o. Correntes de Capital Total 

319011.00.00.00 	VCIMfltS 	E VAE7AOENS PIXhS - PESSOA.L 17.756.00000 1.7S6.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATROWAIS 3.B03.000,00 3.O3.00O0O 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSOO 900.000,00 90O.0O0O0 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 437.000,00 437.00000 

aTaR ± DI CX 

449051.00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 39.000.00 39.000.00 

449052.00.00.00 	RQUIP&1ENT0S E 1ATERIA1. PEmITE 15.000,00 15.000,00 

01, O 05 001. 123€ 7 

Educação Especial 47.00000 41.000,00 

01.005.001. 12367000B 

ELABORAR 	UM 	PROCR»IA 	EDUCACIONAL DE FORJIA A OAXAE'TIR 47.000,00 47.000 • 00 

U4A 	MELhOR 	QUALW&DE 	DE VIDA AS CRINIÇAS E aovtqS DO 

)CNICIPIO, 	GARANTIR 	O 	TRANSPORTE 	ESCOLAR GRATUITO A 

TOIXS 	OS 	ALflTOS 	QUE 	NECESSITASE2I, 	vonEcIMmnt DE 

MERENDA ESCOLAR fl4 TODAS AS TJUIUOES DE 	ISINO 

01.005.001.1336700082.00S 

Mazrntençâo e Ações da educaçAo 
47.000,00 47-000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS . PESSOA 47.000,00 47,000,00 

JURÍDICA 

Total Unidade Executara 04.114.000,00 74,000,00 04.lae.000,00 

c, 



S&o Paulo 	 Detslh.ento do Programa de Trahalho* 

Prefeitura kunle. de C&.o LiLpo Paulista Exerocio de 2*20 - Orçasezto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDa 

Auto ri ad - ----------- 

IdentificaçAo Despesas Despesas 
Código. 	 TXtulo. Corrsnte. de Capital Total 

01.005 .002 

DIRETORIA DE CULTURA 48400000 5000,00 489.000,00 
01.005.00213 

Cu1bra 424.000,00 5.000 00 489.000,00 
01.005.002.13392 

Difusao Cultural 484.000,00 5.000,00 485.000.00 
01.005.002.133920005 

MmquTmÇÂo 	DAS 	ATIVIDADES 	RSPORTIVAS 	E RECREATIVAS, 484.000,00 5.000,00 459.000,00 

COED 	PRATICA 	ESPORTIVAS 	ACUATICAS, 	C»PE0NATOS DE 

DIVERSAS 	MODALIDADES, 	EVENTOS RECREATIVOS E DE LAZER, 

TUDO 	VISANDO 	O 	EES 	ESTAR DA POPULAÇÃO, INCEN'flVAR A 

LIVRE 	MANIFESTAÇÃO CULTURAL NO MUNICf PIO, GAflINDO A 

PRODUÇÃO, 	DIVULGAÇÃO 	E 	APRESETAÇÃn 	DE 	EVENTOS 

CULTURAIS 	E ARTÍSTICOS, MANTER AS ATIVIDADES CULTURAIS 

DO 	MUNICÍPIO, 	COMO A FESTA DE ANIVERSflI0 (mxCrpAÇÂO 

POLÍTICA, CARNAVAL E FESTIVIDADES EM GERAL. 

01.005.002.1335200052 002 

Ações administrativas 
484.000.00 5000,00 489-000,00 

319011.00.00,00 	VqCIMEnOS 	E VmfrAsms FIXAS - PESSOAL 10.000.00 10.000,00 

CIVIL 

319013.00.00,00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000.00 10.000,00 

319016.00.00,00 	OUTRAS 	DESPESAS 	VAXIÁVEIS 	- 	PESSOAL 10.000,00 10.000,00 

CIVIL 

319094.00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 10.000.00 10.000.00 

339014,00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00 10.000,00 

339030.00.00.00 	8TERIAL DE CONSUMO 17.000,00 17-000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 79.000,00 79.000,00 

Ff SI CA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 338.000,00 338.000.00 

flR t BICA 

449052.00.00.00 	EQUIPAMENTOS E bVTERIAL PERMANENTE 5.000,00 5.000.00 

Total Unidade Executora 484.000,00 5.000.00 489.000,00 

Total Unidade Orçamentária 84.599.000,00 79.000,00 84.677.000,00 

- 	- 



gb nulo 	 Dst.lhannto do PrÕgtans de Tr.balbo# 

Prefeitura lttsnic. de C.po L*.po Pauli.ta E,eOrCícía a. 3020 - Orça.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDA 

Alt O ri s d - -----------  

Identificaçbo D.sp..as De.p.n. 

Códigos 	 Títulos Correntae de capital Total 

01.006 

sEcRrrarA WJNICIPAL DE SAÚDE 56.020.000,00 419,000,00 56.439,00000 

01.006.001 

GESTÃO DE SAÚDE 24.453.00000 419,000,00 24,672,000.00 

01.006 .001.10 

Saúde 24.453 .000 00 419. 000.00 24 	672.000,00 

01.006. 001.10301 

Xtençao Básica 19,656.000.00 419.000,00 20.077.000,00 

0l.006,001.103010007 

ASSEGURAR 	AO 	MImÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PtBLICA 	E 19.658.000,00 419.000,00 20.077.000,00 

GARnTTR UM MEIJIOR ATmOXMWJTO 534 SAtDE 

01 006,001.1030100071,013 

Construção e ampliação das unidades básican 
20.000,00 20.000,00 

449051,00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 10,000.00 10.000,00 

449052 .00.00.00 	EQU1PAJTOS E MATERIAL PHJWJOTTE 10,000.00 10,000,00 

01.00b.001.1030100072. 007 

Marrutençào e Ações da Saúde 
19. 65E .000,00 399 .000, 00 20-057 .000,00 

319011.00.00,00 	VENCIMENTOS 	E VnrTAGENS FIXAS - PESSOAL 10,462,00000 10,463.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRGNAIS 2.200,000.00 2.280,000,00 

319094 .00-00-00 	INDENIZAÇÕES E R2STITUIÇ5ES TRASALMISTAS 497 .000, 00 49' .000, 00 

339014.00.00.00 	DIflLAS - PESSOAL CIVIL 000 

339030.00,00,00 	MATERIAL DE C.Sm 5,012.000.00 1.012.00000 

33903600.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 45.000.00 .5.000,00 

písi CA 

339039.00,00.00 	CVTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 822.000.00 822.000,00 

JURÍDICA 

339040.00,00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEOWLOGIA DA IbIFORÇAO E 56,000,00 96,000,00 

COICNICAÇÃO 	- PJ 

339047 .00,00-00 	OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CtNTRIBTJFrVAS 444 .000, 00 444 .000,00 

449052.00.00.00 	2QUIPMIEI'ItS E !TER1M- pEm4AEtITE 399,000,00 399.000,00 

01. 006. 001. 103010012 

ASSEGORAS 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PÚBLICA 	E 

CA8ANIR UM MELHOR nm4DIMENUo EM SAÚDE 

01.006,001 .1030100121 .013 

Construflo e anipliação das unidades básicas 

449051,00.00,00 	OBRAS E INSTAL7ÇÕES 0.00 

01.006,001.10302 

Assistência Hospitalar e Asibulatorial 3,800.000,00 3.800,000,00 

01.006,001.103020007 

ASSEGURS2 	AO 	WINÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PÚBLICA 	E 35.367 .000,00 35.367,000.00 

GAXMITIR W MELhOR ATENOrMEInO EM SAÚDE 

01,006.001.1030200072.007 

Manutenção e Ações da Saúde 
35.367.000.00 35,367,000.00 

339030,00.00.00 	MATERIAL DE CONSUNO 0.00 

339039.00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 3,800.000.00 3,600.000.00 

JIJR ± BICA 

4490520000.00 	EQUIPn4ENTOS E MATERIAL PEPJ4MIENTE 0,00 

PI. 006,0  SI. 10305 

Vigilância Spideiuiológica 	 995.000,00 	 995,000,00 

01. 0 06 . O 01. 103 050 007 

ASSEGURAR AO MtmÍCIPE ACESSO A REDE PÚBLICA E 	 995.000.00 	 995.000,00 

GASDIR ml MELROS ATDTDIMENIt EM SAÚDE 

01.006,001.1030500072,007 	
at 	O E o-Jt 

Manutenção e Ações da Saúde 	 ,ftIlC ufl10I 

995.000,00 	 995.000.00 	 -- 



gb Paulo 	 D.t,1hasnto do PrograM de Trabalho* 

Prefeitura *imSe. de Cso Llspo Paulista 	ercicio de 2020 - Orçaento 

Unidade Gestora 	CONSOLIOM]O 

Autor ir ad 

Id.ntificaçbo D..pe.a. Dnp.ua. 

06d19o. fltuLot Corrente. de Capital 

119011 .00.00 00 	VMCIKEN1tS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 570. 00000 

CIVIL 

319D13.00.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 119 .000.00 

335043.00 - 00.00 SUBVUÇÕES s01IMS 155 -000,00 

339030.00.00.00 W1flRIAL DE C!SUTC 19.000,00 

249039.00.00.00 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 132.000,00 

3URÍDICA 

Total Unidade Executora 24.453.000,00 419.000,00 

Total 

0,t. ID 

119.0O0 00 

155. 000. 0 

19.000,00 

132 .000.00 

uorLQ dP. - 



São Paulo 	 D.ta1ha.nto do Progr.n a. Trahalho 
Prefeitura *mic. de Co Lispo Pauliuta 	eroicio da 2020 - OrçaSanto 

unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autoria ad - -----------  

Identifkcaçlo 	 Despesa. 	 D..u.. 

Códigos 	 Título. 	 Corr.at.. 	 à. Capital Total 

01.006.002 

GESTÃO HOSPITAL DE CLINICAS 31.567.000,00 

01.006.002.10 

Saúde 3.5€7.000.00 

01.006.002.10302 

Assist2Tlcia Hospitalar e Awbulatorial 31.567.000,00 

01.006.002.103020007 

ASSEOUBAR 	AO 	MUNÍCIPE 	ACESSO 	A 	REDE 	PÚBLICA 	E 35.367.000,00 

OAPSJrTIR UM MELHOR ATENDIMENTO Eh SAÚDE 

01006.002.1030200072.007 

Manutenção e Ações da Saúde 
35.367.000,00 35.367.00000 

319011 .00.00.00 	VENCIME!nDS 	E VNTAGENS FIXAS - PESSOAL 7.698 000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OSRIOAÇÔES PATRONAIS 1.629.000,00 

339014.00.00.00 	D1IAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00 

339020,00.00.00 	MATERIAL DE CONSUMO 3.B91.000,0O 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 5.000,00 

FÍSICA 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1S.329000.00 

JUR DI CA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TECqOLOGIA DA INFORhAÇÃO E 5.000,00 

COMUNICAÇÃO 	- PJ 

Total Unidade Executora 31.567.000,00 0,00 

Total unidade Orçament&ia 56.020.000.00 419.000,00 

31.557.000,00 

31 .567 .000,00 

31. 567.00000 

35.367.000,00 

1.629,000 00 

10.000,00 

3.891.000,00 

5000,00 

lfi .329.000,00 

5.000,00 

31.567 .000,00 

56.43 .000,00 

Roberto MonJQ Japim ue And'ie 
PiStio 	rncpaI 



aio nulo 	 Detalb.a.nto do Prograna de Trabalho! 

Pr.f.itun Xunjc, de C..o Liao Paulista 	xxarcício de 3030 - Orças.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Au t o ri a ad - --------  

Id.ntifitaç&o Despesa. Despesas 

Códigos 	 Tftulo. Corrente, da Capital 	 Total 

01.007 

SECRETARIA DE ASSIST.E .....SOCIAL 5,002,700,00 50.00000 	 5.852.700.00 

01.007 .001 

PmTDO MUNICIPAL DE ASSISTfrNCIA SOCIAL 5.752.700,00 50.000.00 	 5.802.700.00 

01.007.001.08 

Assiotêflcia Social 5,752.700.00 50.000,00 	 5.802.700,00 

01. 007 . 0 01, 00 122 

Admin±straço Geral 4.235.580,00 5.000,00 	 4,240.590.00 

01 007.001. 091220009 

CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 4. 235. 590 • 00 5.000.00 	 4,240,580,00 

DE 	•VUU4ERABILIDADE/EXCLUSÃO 	SOCIAL, 	MELHORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTASCRES 	DE 	DEPICIÊNCIA, 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PEPWÊNCTA 	NA 	FAMÍLIA 	E NA 

COMUNIDADE, 	EM 	SONSONÁNCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 

ASSISTÊNCIA 	SOCIAL, 	ACOLRRR 	E 	ABRIGAS 	PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO 	DE AB?&IDONO E INCENTIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE 	PROPICIEM 	FOFJIAS 	CIPaTIVAS 	DE 	INVERVÇA0, 

ADEQUADAS 	Às 	REALIDADES LOCAIS • COM A PARTICIPAÇÃO DA 

FAMÍLIA 	E 	DA 	C4UNIDAOE 	, 	OTIMIZANDO 	OS 	RECURSOS 

EXISTENTES, 	VISANDO 	A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADANIA 	E 	A 	EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	FAMÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS 	DIREITOS 	FORAM 	VIOLADOS 	E 	011 	TENHAM 	OCORRIDO 

RDMPIMmTO 	OU 	FP.AGILIZAÇÃO 	DE VÍNCULOS FAMILIARES OU 

COICNLTÁRIOS, 	ATENDIMENTO 	DOS 	DIREITOS DA CRIANÇA 9 

ADOLESCENTE. 	COM 	EFETIVAÇÃO 	DOS 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À VIDA, A SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, À EDUCAÇÃO. 

AO 	ESPORTE, AO LAZER, À PROFISSIONALIZAÇÃO, Á CULTURA, 

À 	DIGNIDADE. 	AO RESPEITO, À LIBERDADE E À CONVIVÊNCIA 

FAMILIAR 	E 	CO,nhITÁRIA, 	IMPLMCAR 	AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMmCO SOCIAL DA COMUNIDADE. 

01.007 ,OO1.012200O92 .009 

Manutençao e AÇÕeS da Assintência Social 
4 .223.580, 00 	 5.000, 00 4.226.580, 00 

319011,00,00.00 	VmqCIMENTOS 	E VMITAGENS FrxAs - PESSOAL 2100.000,00 2.100.000.00 

C Ifl L 

319017,00,00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 527.000.00 527.000,00 

31 9094 .00,00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRAL1€ISTA2 10.000,00 10.000,00 

339014.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 8.000.00 5,000.00 

319030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSUMO 113,580.00 113.590,00 

339036 .00.00-00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 710.0001 00 710.00030 

ris 1 CA 

339039,00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 710.000.00 710.000,00 

JUR ¶D 1 CA 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TECNOLOGIA DA INFOR!IAÇÁO E 45.000.00 4S .000.00 

CCM1nICAÇÃO 	- PJ 

449052.00.00,00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEPNENTE 5,00030 	 5.000,00 

01.007.001. 0812200092 .071 

Adientamento de Viagem 12.000.00 12.000,00 

339014,00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 12,000,00 12.000,00 

01.007.001.09241 

Assistência ao Idoso 

01.007.001.092410009 

CONTINUflADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO  

DE 	VUUERASILIDADE/EXCLUSÃO 	SOCIAL, 	MELHORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PERMANÊNCIA 	NA 	FAIIÍLIA 	E NA 

COMIRIDADE. 	fli 	SDNS0NSNCIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 



Lio Paulo 	 D.talhsn.uto do Pregraaa de Trsbs1o* 

prefeitura Ieusjç. de C0 Liapo Paulista Exercício de 2030 - Orçaa.flto 

Unidade Gestora 	CONSCLIDPi 

Auto ri s ad - ----------- 

14.ntificaç&o 	 Deapesa. 	 Desp..a. 

Código. 	 Títulos 	 Correntes 	 de Capital 	 Total 

ASSISTJCIk SOCIAL, ACOLHER E ABRIGAS PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO DE ASAIIDONO E INCENTIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE PROPICIEM FORMAS CIRATIVAS DE INVTRVUIÇAO, 

ADEQUADAS Ãs REALIDADES LOCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

FM4ÍLIA E DA COMUNIDADE OTIMIZANDO OS RECURSOS 

flISTETES, VISNIDO A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO AOS DIREITOS DE CIDADNUA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. PROTEGER A FM4ÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS DIREITOS FORNI VIOLADOS E OU TIB)J4 OCORRIDO 

ROMPIMENTO OU FRAGILIZAÇÃO DE VÍNCULOS FNIILIARES OU 

COI4ØNIflaIOS, ATENDIMflI'TQ DOS DIREITOS DA CRIP3IÇA E 

DO ADOLESCDflR, CO. EFETIVAÇÃO DOS SEUS DIREITOS 

REFERENTES À VIDA, À SAÚDE, À ALI}CTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO ESPORTE, AO LAIER, À PR0FISSI0NALIZAçÃ0, À CULTURA 

À DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LIBERDADE E À CONVIVtNCIA 

FN4lLIN E COKUNITflIA, IMPLANTAR AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMmJTO SOCIAL DA COMWIDADE. 

01.001.001,0924100092.008 

Manutenção e Açees da Assistência Social 

449051.00.00.00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 0,00 

01. 007. 001. 06242 

Assistência ao Portador do Deficiência 652.100,00 652.100,00 

01.007.001.062420009 

CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO €52.100,00 €52.100,00 

DE 	'aJLNERABILIDarE/EXCLOBXO 	SOCLL, 	MELHORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTADORAS 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIVILEGIMIDO 	SUA 	PERIW!ÊNCIA 	NA 	FAJIÍLIA 	E NA 

COMUNIDADE, 	EM 	SOMSONM4CIA 	COM 	AS 	POLÍTICAS DE 

ASSISTÊNCIA 	SOCIAL, 	ACOLHER 	E 	ADRIOAE 	PESSOSAS EM 

SI =AMO 	DE AEMJDONO E INCENTIVO A PROJETOS UIOVADORES 

QUE 	PROPICIEM 	FOmIAS 	CIEATIVAS 	DE 	INvnvnqçAO, 

ADEQUADAS 	As 	REALIDADES LOCAIS, COM A PARTICIPAÇÃO DA 

PA&ÍLIA 	E 	DA 	COMUNIDADE 	, 	OTIMIZANDO 	OS 	RECURSOS 

EXISTENTES, 	V:SMIDO 	A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADNflA 	E 	A 	EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	FM4ÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS 	DIREITOS 	FORN4 	VIOLADOS 	E 	OU 	TENhAM 	OCORRIDO 

ROMPIMW4TO 	OU 	FPAGILXZAÇÃO 	DE VÍNCULOS FAJIILIARES OU 

COMmIIflEIOS, 	ATENDIMm'ro 	DOS 	DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO 	ADOLESCENTE, 	COM 	EFETIVAÇÃO 	DOS 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À VIDA, À SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO 	ESPORTE, AO LAIER, À PROflSSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

A 	DIGNIDADE, 	AO RESPEITO, À LISERDADE E À CONVIVt.CIA 

~LIAR 	E 	COMUNITRIA, 	IMPLANTAR 	AÇÕES QUE VISEM 

ATENDIMmTO SOCIAL DA CaCNIDADE. 

01.007.001.0624200092.008 

Manutençãoa Ações da AssistênCia Social 
652.100,00 652.100.00 

335043.00 00.00 	SUBVaÇÕRS SOCIAIS 605.000,00 605.000,00 

339030.00.00.00 	aTERIAL DE CONSW4D 7.100.00 7.100.00 

339039 .00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 40.000 1 00 40.000.00 

JURÍDICA 

01.007,001.00343 

Assistência A Cri, e ao Adõlencente 865.020,00 45.000 130 	 910.020,00 

01. 007. 001, 082430009 

CONTINUIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 915 .020,00 45.000,00 	 560 .020,00 

DE 	VULnR.ABILIDADE/EXCLUSÃO 	SOCIAL, 	MELHORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA.  

'ifliL 	O' 

o 	,. 



sio Paulo 	 D,tslhn.nto do Progran de Trahalho4 

Prefeitura Naic. de Cavo Liapo P*uli.ta xercício de 2020 - Orçaento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDAIXi 

Id.ntificaflo 

Código. 	 Titulo. 

PRIVILECIMIDO SUA PERt.NCIA NA FAMÍLIA E tIA 

COWJNIDADE. EM S0NSC&XCIA COM AS POLÍTICAS DE 

ASSISTfrNCIA SOCIAL, ACOLHER E ABRIOAR PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO DE ASANDONO E INCmTTIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE PROPICIEM FOm4AS CIRATIVAS DE INVERVDIÇAO, 

ADEQUADAS ÀS REALIDADES LOCAIS, COM A ?AT1CIPAÇÀO DA 

FAMÍLIA 5 DA COMUNIDADE 0TIMIZMI1 OS RECURSOS 

EXISTENTES, VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO AOS DIREITOS DE CIDADANIA E A EFETIVA 

PAnICIPAÇÃ0. PROTEGER A FAMÍLIA DE INDIVÍDUOS CUJOS 

OS DIREITOS FORAM VIOLADOS 5 OU Tm'RAM OCORRIDO 

ROMPIMENTO OU FRAGILIZAÇÃD DE VÍNCULOS FN'lILIPES OU 

COWJflTflIOS, ATENDIMENTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

DO ADOLESCENTL COM EFgTIVAÇÂO DOS SEUS DIREITOS 

REFERENTES À VIDA, À SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO ESPORTE, AO LAZER, À PROPTSSIONALIIAÇÃO, À CULTURA, 

À DIGNIDADE, AO RESPEITO, Á LIBERDADE E À CONVIVÊNCIA 

PMIILIAE E CONIWITflIA, IMPLANTAR AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA COMUNIDADE. 

01.007.001 0R24300092 008 

ManutenÇàO e Ações da Assistência Socisi 
915.020,00 	 45.000,00 

335043.00.00. 00 SIJBVnÇÕES SOCIAIS 

339030.00 00.00 MATERIAL DE CONSUC 

339036.00,00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

339039,00.00,00 OUTROS SERVIÇtS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

449052,00.00.00 EQUIPMIENTOS E tTERIAL PEFNENTE 

Total Unidade Executora  

- Autor is a da -----------

Despesas 	 Despe... 

corrente, 	 de Capital 	 Total 

960.020,00 

84.000,00 34.000,00 

109.300,00 109.30000 

60.000,00 60.000,00 

611.720,00 611.720.00 

45.000,00 45.000.00 

5.752700. 00 50.000, 00 5.802.700 00 

0•• 

at° 



SAo Peulo 	 DetSlhsa.nto do Progr.a de Tr.a1ho# 

Prefeitura wuie. de C.o Uo pauflata xercício de 2030 - Orçesento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Au t O ri a ad 

Identificaçto D.spe.su 	 Dtupe.aa 

código. 	 Titulou Corrente, 	 de Capital 

01007.002 

FUNDO MUN. DOS Ol, CRIANÇA E ADOLESCENT 50.000.00 

01.007 .002.Oe 

Assistência Social 50.000,00 

01.007.002.08243 

Aasintência à Criança e ao Adolescente 50.000.00 

01.007.002.052430009 

CONTn;UIDADE 	NAS 	AÇÕES 	VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 915.020,00 	 45. 000.00 

DE 	VULIIERASILIDADE/EXCLUSÃC 	SOCIAL. 	MELhORIA DE 

QUALIDADE 	DE 	VIDA 	AOS 	PROTADORES 	DE 	DEFICIÊNCIA, 

PRIVILEGIANDO 	SUA 	PERI1NCIA 	NA 	F»4LIA 	E NA 

COMUNIDADE, 	EH 	SONSONbCIA 	COM 	AS 	POLTTICAS DE 

ASSISTÊNCIA 	SOCIAL. 	ACOIMES 	E 	ABRIGAR 	PESSOSAS EM 

SITUAÇÃO 	DE ABANDONO E INCETIVO A PROJETOS INOVADORES 

QUE 	PROPICIEM 	POEMAS 	CIRATIVAS 	DE 	UTVERVENÇAO, 

ADEQUADAS 	Ãs 	REALIDADES LOCAIS. CC!I À PARTICIPAÇÃO DA 

PNdLIA 	E 	IDA 	COMUNIDADE 	OTIMIZANDO 	OS 	RECURSOS 

EXISTENTES, 	VISANDO 	A MEIJiOJUA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO 	AOS 	DIREITOS 	DE 	CIDADANIA 	E 	A 	EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO. 	PROTEGER 	A 	PN4LIA DE INDIVtDUOS CUJOS 

OS 	DIREITOS 	PORAII 	VIOLADOS 	E 	OU 	TUHJI 	OCORRIDO 

ROMPIMENTO 	OU 	FRAGILIZAÇÃO 	DE VÍNCULOS FNCLIARES OU 

CONUNITÁXIOS, 	ATPSDIMENTO 	DOS 	DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO 	ADOLESCENTE, 	COM 	EFETIVAÇÃO 	DOS 	SEUS 	DIREITOS 

REFERENTES 	À VIDA. À SAÚDE, À ALIMENTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO 	ESPORTE, AO LAZER, À PROFISSIONALIZAÇÃO, À CULTURA, 

À 	DIGNIDADE, 	AO RESPEITO, A LIBERDADE E À CONVIVÊNCIA 

FN4ILIAB 	E 	COMUNITÁRIA, 	IMPLANTAR 	AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA COMUNIDADE. 

01.007 .002. 083400092 .005 

Manutenção e Ações da Assistência Social 
915,020.00 	 45.000,00 960.020.00 

335043.00.0000 	SUBVENÇÔES SOCIAIS 25000,00 

339014.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CLVIL 5.000,00 

339030.00.0000 	MATERIAL DE C.D. .0000O 

339036 .00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 

FÍSICA 

33903900.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 15.000,00 

JUR OIÇA 

Total Unidade Executora 50.000,00 	 0,00 

Total Unidade Orçamentária 5.502.700,00 	 50,000.00 

Total. 

50,000,00 

50.000,00 

50.000.00 

p6002000 

25,000.00 

5.000, 00 

5,000.00 

0, 00 

50-000.00 

5.952 .700,00 



sEo Paulo 	 Dstslham.ato do Programa a. Trabalbo4 

Pr.f.iturs unis. 4• Ca.ço Limpo Psuli.ta nercício de 2020 - arçaento 

Unidade Centora 	CORSOIRCADO  

Auto ri z ad - 

Id.ntificaçlo 	 D,.p..as 

Código. 	 Título. 	 Correntss 	 de Capital 	 Total 

01 008 

FTDO SOCIAL DE SOLIOPIEDADE 

01008.00]. 

GESTÃO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

01.008 .001-00 

Assistência Social 

01008.001.08244 

Ass18tncia Comunitária 

01008.001082440009 

CONTINUIDADE NAS AÇÕES VOLTADAS AO IDOSO EM SITUAÇÃO 

DE VULNERPSILIDADE/ExCLUSÀO SOCIAL, MELHORIA DE 

QUALIDADE DE VIDA AOS PROTADORES DE DEFICIÊNCIA, 

PRIVILEGIANDO SUA PERMANÊNCIA NA FNdLIA E NA 

COMUNIDADE, EM SONSONBC1A COM AS POLÍTICAS DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, ACOLHER E ABRIGAS FESSOSAS EM 

SITUAÇÃO DE ABANDONO E IN CmIT 1 VO A PROjETOS INOVADORES 

QUE PROPICIEM FORMAS CIRATIVAS DE INWRVÇAO. 

ADEQOAAS Às REALIDADES LOCAIS. COM  A PARTICIPAÇÃO DA 

P»IÍLIA E DA ~IDADE OTIMIZAèIDO OS RECURSOS 

EXISTENTES, VISANDO A MELHORIA DA QUALIDADE DE VIDA E 

ACESSO AOS DIREITOS DE CIDADANIA E A EFETIVA 

PARTICIPAÇÃO, PROTEGER A FAMÍLIA DE INDIVIDUOS CUJOS 

OS DIREITOS PORNI VIOLADOS E OU TENHflI OCORRIDO 

ROMPIMENTO OU FRAGILIZAÇÃO DE VÍNCULOS FM4ILIARES OU 

COMUNITÂRIOS, ATDWIMEIÇTO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCnrTL COM EFETIVAÇÃO DOS SEUS DIREITOS 

REFERENTES À VIDA, À SAÚDE, À ALIMnrTAÇÃO, À EDUCAÇÃO, 

AO ESPORTE, AO LAZER, À PROFISSIONALIZAÇO, À CULTURA, 

À DIGNIDADE, AO RESPEITO, À LIBERDADE E À C0NVIVNCIA 

FAMILIAR E COMUNITÁRIA, IMPLMITM AÇÕES QUE VISEM O 

ATENDIMENTO SOCIAL DA co.IXmIDADE. 

01,008.001 - 0824400092.002 

Açõen administrabivas 

33O1400.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 0,00 

339030.00.00.00 MATERIAL DE CONSUO 0,00 

fl9O9.00.00.O0 OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 0,00 

JURÍDICA 

Total Unidade Executora 

Total Unidade Orçamentária 

Sooerto ouflIO QdpIí; Ot 

0: ;;el 	Mij0CI 



aio nulo 	 Detaih.s.nto do Progr.na da Traa1ho# 

Pr.f.Ltur* Wunio. da C.aIo Lio Paulista 	Exercício de 2020 - Orçn.uto 

Unidade Gestora 1 	 CONSOLIDADO 

Autoritad - 	 ----------- 

I4.ntific.çio Despe... D..pe.a. 

Códigos 	 Titulo. Correntes de Capital Total 

01.009 

SECRETASIA DE SERVIÇOS URBPIIOS .6.374.000,00 11.00000 16.85.000,00 

01.009.001 

GESTÃO DE SERVIÇOS URBM!OS 13.857.000,00 11.000,00 13.a€8.000,00 

01.009 001 15 

Urbanismo 13. 857. 00O, » 11.000.00 13.969 000,00 

01.009.001. 15452 

Serviços Urbanos 13.R57.000,00 11.00000 13.968.000.00 

01.009.001.154 520011 

EF$TUAR 	A 	WIDTENÇÂO 	DA 	CIDADE, 	COM 	SERVIÇOS DE 16.374.000,00 11.000,00 16.395-000.00 

LIMPEZA 	E 	CONSERVAÇÃO, 	NAS 	VIAS, 	PRÉDIOS. 	PRAÇAS, 

REPMTIÇÔES, 	ESTRADAS PAVIMENTADAS, NÃO PAVIMENTADAS E 

DX FROTA DE VEICULCS OFICIAIS 

01.009,001.1545200113 .002 

Ações adRinistrativas 
16.374.000,00 11.000,00 16. 35 .000,00 

319011.00.00.00 	vNCIMmnoS 	E VA}rAonS FIXAS - PESSOAL a, 095.000,00 2.095 .000,00 

CIVIL 

319013-00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATROIIAIS 445.000,00 445.000.00 

319094 .00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALhISTAS 92.000,00 82- 000,00 

339014.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 10.000,00 10.000.00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CO}TSUV 1.773.000,00 i.73.000,00 

335036,00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 18.000,00 18000,00 

FÍSICA 

n909.00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 9427.000,00 9.427.000,00 

JURÍDICA 

339040 .00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEOIOLOGIA DA INpORÇÃO E 7.000,00 7.000,00 

COMUNICAÇÃO 
11.000.00 11.000,00 

449052.00.00.00 	EQUIPNeIUO5 E MATERIAL PEIANENTE 

Total Unidade EecutOra 13,957.000,00 11.000 1 00 13.96.000,O0 

A4Ufllí dpJo, J 	noíae 
'oSI!C Municp. 



no Paulo 	 Detalbsnnto 	Õ Prcgra 	de Trebalhol 

Prefeitura wuaic. de C..o Liapo Paulista 	Exercício de 2020 - Orçanento 

Unidade Gestora 	CONSOLIOAD 

Atator i 	ad ------------ 

Id.ntificaç&o Despe... onpna. 

Códigos 	 Tftulo• Correntes de C.pital Total 

01.009.002 

FtJOC MUN. DE ILUEINAÇÀO P3LICA - CI? 2.517.00000 2.517.000.00 

01.005.002.15 

Urbsnjsnt 2,517.000,00 2.517.000.00 

01.009.002.15452 

Ser.içÕs Urbanos 2.517.00000 2.517000,00 

oi;obq .002.154520011 

EPTFU 	A 	)M.UTor4O 	DA 	cIDbt, 	CI 	SERVIÇOS DE 16.374,000,00 11.000,00 1.3S5.000,00 

LIMPEZAS 	C0NSERVAÇO, 	NAS 	VIAS, 	PRDI0S. 	PRAÇAS, 

PRPTIÇõES, 	ESTRADAS PAVIMUITADAS, ziXo PAVIMENTADAS E 

DA FROTA DE VEICULCS OFICIAIS 

01.009.0 02.lP4S20Ql12 .002 

Ações administrativas 
16,374 .000.00 11.000, 00 16 . 	85.000 	00 

339014.00.00.00 	DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 5.000,00 5.000,00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSU 4.000,00 4000,00 

339039,00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 2.508,000,00 2,508.000,00 

JURÍDICA 

Total Unidade 	zeOutÔra 2.517,000,00 0,00 3,517,000,00 

Total Unidade Orçamentária 16.374,000,00 11.000,00 1.3B5,O00,O0 

koeto .Uonw aQiíl Jh fl0ra a 

STtC hUflICiP 



61° Paulo 	 Detalbanto do Progra.. 4• TrbalhoI 

Pref.itur. Iminlc. a. Cao L1zo Pauli.ta flercício a 2020 - Orç.ento 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autoriaad - 	-----------  

ld.ntSfLcaç&o D..p.us. D..pe.a. 

Código. 	 Titulo. Corr.ateo da Capital 

01 010 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 2.761-000.00 270.000.00 

01.010.001 

GESTÃO D 	ESPORTE E LAZER 2.761,000,00 270.000.00 

01.010.001.27 

Desporto e Lazer 2.761.000,00 270.000,00 

01 010.001. 27fi 12 

Desporto Comunitário 2.61.O00.0O 270,000,00 

01.010.001.278120005 

WWtENÇfl 	DAS 	ATIVIDADES 	ESPORTIVAS 	E RECRRATIVAS. 2.761.000.00 270.000,00 

LtIO 	PRATICA 	ESPORTIVAS 	AQUATICAS, 	CAMPEONATOS DE 

DIVERSAS 	MODALIDADES, 	EVENTOS RECREAT1OS E DE LAZER, 

TUDO 	VISANDO 	O 	BEM 	ESTAR DA POPULAÇÃO, INCENTIVAR A 

LIVRE 	KWIIFESTÃÇÃO CULTURAL NO Mw1ICÍP0, OARAS'TINDO A 

PRODUÇÃO, 	DIVULOAÇÃO 	E 	APRESENTAÇÃO 	DE 	EVDTOS 

CULTURAIS 	E ARTÍSTICOS, KMITER AS ATIVIDADES CULTURAIS 

DO 	CNICtPIO, 	C010 A FESTA DE ANIVERSÁRIO(EIW1CIPAÇÂO 

POLÍTICA, CARNAVAL E FESTIVIDADES EM OERAL. 

01. 0 10 . 001. 2 781200051. 0 12 

Construção de complexo de lazer 
260,000,00 240,000.00 

449051 .00,00,00 	OBRAS E INSTALAÇÕES 260 .000,00 

01.010.001.27 e 1200052.002 

Ações a*,inistrativas 
2.761,000, 00 10.000. 00 2 .771.000, 00 

319011 	 00.00 	VnJCIMmcoS 	E VMrTAGENS FIXAS - PESSOAL 1.620.000,00 

CIVIL 

319013,00,00.00 	ORIGAÇôES PATRONAIS 349,000,00 

319094.00,00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 77,000,00 

339030,00.00.00 	TtRIAL DE CONSDC 141.000,00 

339034.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 172,000.00 

FÍ 51 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 450. 000,00 

=iDitA  

A19040,00,00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEaOrÁCIA DA INPORMÇD E 2.000.00 

COMUNICAÇÃO 	- 

449052.00.00.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERI4MIENTE 10.000,00 

Total Unidade Executora 2.761.000,00 270.000,00 

Total Unidade Orçamentaria 2.761.000,00 270,00030 

Total 

3 .031.000,00 

3.031.000,00 

3.031.000.00 

3,031.000,00 

3.031.000.00 

21.. T.1, .0 

1.620.000,00 

349.000.00 

27.000,00 

141. 000. 00 

172 .000,00 

450.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

3.031.000.00 

3.031000,00 

RGbew Ajjiofljo dIF!! k <IÜ!: ,  

erik Mnicipa. 



So Paulo 	 Det.lhn.uto do Prograaa de Traalbo# 

Preflitur* unLc. de Cawo Liapo Paulista Exercício de 2020 - Orçaa.nto 

Unidade Gestora 	LtNSOLIDAOO 

Autor i 	. ad - 	-----------  

Id.ntificaç&o D..pe.a. De.p.ua. 

Códigos 	 Títulos Corrente. de Capital Total 

01,011 

SECRgTARIA DE SEGURANÇA INTEGRADA 5.745.000.00 90.000,00 5.835.000,00 

01.011.001 

GESTÃO DE SEGURANÇA INTEORatA 5.145.000.00 90,000,00 5.636.000,00 

01.011-001.04 

Administração 4. 837.000,00 90.000,00 4.971 .000,00 

01 011.001.04122 

Adluini8traÇãõ Geral 4.937.000,00 90.000,00 4.927.000,00 

01.011.001.041220002 

ALOCA 	RECURSOS 	0RÇMlENTÁIOS 	DESTINADOS 	AOS 4.837.000,00 90,000,00 4.927-000.00 

PAGMIENTOS 	DE 	DESPESAS 	DO SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA, 

PRECATBI0S. 	AÇÕES 	TRASAIJiISTAS, AÇÕES INDENIIATÓRIAS 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	EZ1CAGOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	ÓEGÂO, 	DISPCNISILLZAR 	RECURSOS 

PARA 	PAGMInflt DOS INATIVOS, CONTINGmÇCI,a RECURSOS DO 

OR94ENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINGmITES, 	RISCOS 	E 	EVENTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GAPflTIR 	A 	RA 	GIESTÃO 	DA AIrrnsTaAçÃo DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	EnIEFÍCIO 	DA 	SOCIEDADE, CONTRIBUINDO NO 

AFERPEIÇONIENTO 	DA 	ADMINISTRaÇÃO 	PÚBL.ICA 	NA 	ARAL 

RIBANCEIRA 	E TECNOLÕ1ICA, NIPLIMmQ OS EMPREGOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍSICA 	Do 	 APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	FINANCEIROS 	DO 	MmUCÍPIO, 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	IN'TEmIAS 	E 	EXTERNAS, 	CC4I O 

LEGISLATIVO E OUTRAS ESPERAS DE GOVERNO. 

01,011 .001.0412200022.002 

AçÕes administrativas 
4.837.000 • 00 90.000.00 4.927.000.00 

315011.00.00,00 	VENCIMENTOS 	E VANTAGENS FIXAS 	PESSOAL 3.536.000,00 3.936.000.00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	ORRIGAÇÕES PATRONAIS 834.000.00 834.000.00 

319094 .00.00.00 	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRAaALMISTAS 59,000,00 59.000,00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CONSBMO 
1.000,00 

339039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS 	PESSOA 1.000,00 1.000,00 

JURÍDICA 

449052.00.00.00 	EQUIPM4mC'OS E ITIAL 1RR14NflTE 90.000,00 90.000,00 

01.011.001.06 

Segurança Publica 908.000.00 906.000,00 

01.011.001.06181 

policiamento 906 .000,00 909 .000,00 

01.011.001.061810003 

M»nnmJçxo 	E 	FISCALIZAÇÃO 	DO 	SISTE! 	VIÁRIO E DE 906.000,00 908.000,00 

TP.MISPORTE 	DO 	MUNICIPIO, 	AQUISIÇÃO 	DE 	EOUI?N4ENTDS 

PW 	DDEPh1IZAÇÃO, 	RENOVAÇÃO 	DO 	SISTEMA DE 

SINALIZAÇÃO, 	IMPLANTAÇÃO DE NOVOS SERVIÇOS A POPULAÇÃO 

MtNICIPAL, 	QUALIPICAR 	OS 	SERVIÇOS 	PUBLICOS DE 

SEGUH»4ÇA PROPICIANDO O BEM ESTAJt DOS MTBflCIPES 

01. 011. 001. 0610100032 . 002 

Ações adminintrat ivas 
900.000,00 900.000,00 

319011.00.00.00 	VENCIMENTOS 	E VMITAGENS FIXAS - PESSOAL 10.000,00 10.000,00 

CIVIL 

319013.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10,000,00 10.000.00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE CO.. 664.000,00 664.000,00 

339036,00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 54.000,00 54.000,00 

pts' CA 

379039.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 159.000,00 158.000,00 

JURÍDICA - 

339040.00.00.00 	SERVIÇOS 	DE 	TEOWIOGIA DA INFOPNACÂD E 12.000.00 12.00000 

COMUNICAÇÃO 	- 
kornr q  Ã,30 

do!I', 	Je 



SSo Paulo 	 O.telhaanto do Prõgrsm de Trehalho* 

Prefeitura tinjo. de C.o LSspo Ps'jliets flercício de 2020 - Orçsa.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Autorizsd - -----------  

Id.ntificaç&o 	 OCIPSÍSU 	 DesPeSas 

código. 	Tftulo. 	 Correntes 	 de C.pit.l 	 Total 

Total Unidade Executora 	 5.4S.00000 	 90000,00 	 5,e35.000,0O 

Total Unidade Orçamentária 	 S45.000.00 	 ,O.000,QO 	 .aa5000,O0 

OflftC Acflo 
uflICi2. 



ato Paulo 	 D.talhn.nto do Progre.. de Trab.lo* 

Pref.itura jnic. de C.o LSo Paulista tsarolcio da 20Q - OrçaBsto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDACC 

Autor L z ad - ----------- 

Id.atificaçto Despesas 

Códigos 	Titulou Corrente. da Capital Total 

01.012 

SECRETARIA DE ASSUIflDS JURÍDICOS 2.112.000,00 10.000,00 2.122.000.00 

01.012.001 

GESTÃO DE ASST1OS JURIDICOS 2.112.000.00 10.000,00 2.122.000.00 

01.012.001.04 

Administração 2.112.000,00 10.000,00 2.122.00000 

01 	012.001.04122 

Adffiinistraçào Geral 2.112.000,00 10.000,00 2.122.00000 

01.012.001,041220002 

ALOCAS 	RECURSOS 	ORÇ»EN'TÁRIOS 	DESTINADOS 	AOS 2.112,000,00 10,00000 2,122.000,00 

PAOANENTOS 	DE 	DESPESAS 	SERVIÇO DA DÍVIDA PÚnICA 

PRECATÕRIOS, 	AÇÕES 	TRABALHISTAS, AÇÕES INDm'zATóaIAs 

DE 	PEQUENO 	VALOR 	E 	DE 	OUTROS 	ENCCOS DE 

RESPONSABILIDADE 	DO 	6ncn, 	DISPONIILIZR 	RECURSOS 

PARA 	PAGfl(ENTO DOS INATIVOS, CtITINGENCIAR RECURSOS CO 

ORÇ»IENTO 	PARA 	ATENDER 	POSSIVEIS 	PASSIVOS 

CONTINODITES, 	RISCOS 	E 	EVCqTOS FISCAIS IMPREVISTOS 

GAEAIITIR 	A 	flA 	GIESTÃO 	DA ADMINISTRAÇÃO DOS RECURSOS 

PÚBLICOS 	EM 	snmpício 	DA 	SOCIBDADL CONTRISTJINDO 	O 

APERFEIÇOM4ENTO 	DA 	 ÁCAA 

FINANCEIRA 	E TECN0LãOICA, M4PLIA}IDO OS ERPRECOS E TODA 

ESTRUTURA 	FÍsICA 	DO 	MUNICÍPIo, GAENTIOO A APLICAÇÃO 

DE 	RECURSOS 	PINANCEIROS 	DO 	MUNICÍPI0 	GERENCIAR AS 

RELAÇÕES 	INSTITUCIONAIS 	INTERNAS 	E 	ErIEPIqAS. 	COM 

LEGISLATIVO E OItEAS ESFERAS DE OOVEm0. 

01.012 .0010412200022 .002 

Açâes administrativas 
2.112.0M00 00 10.000. 00 2 .122 .000,00 

319011.00.00,00 	VENCI11I'OS 	E VA31TPnS FIXAS - PESSOAL 1,S90,00000 1,590.000.00 

CIVIL 

319013,00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 231,000.00 231,000,00 

319016 .00.00.00 	OUTRAS 	DESPESAS 	VARIÁVEIS 	- 	PESSOAL 10.000,00 10.000.00 

CIVIL 

319094 .00.00.00 	nIDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 32-000.00 32.000,00 

339030.00.00.00 	MATERIAL DE C0NStD 
0,00 

335036.00.00,00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 2I3. 	C, 213.000.00 

FÍSICA 

339039.00.00,00 	ODTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 36.000,00 36,000.00 

JURÍDICA 

449052.00.00.00 	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PEPJ4AESTE 10,000.00 10.000,00 

Total Unidade Executora 2.112,000,00 10.000.00 2-122,000.00 

Total Unidade Orçamentária 2,112.000,00 10,000,00 2.123.000,00 

Total Õrgão 193,552,B00,00 31.469,000,00 225.021.800,00 

nrae 

7. eiiC 	LJflLC 



910 Paulo 	 Detelhajuento do Prograa de Trabalho# 

Prefeitura XuAic. de Cao 010 Paulista 	ercXcio de 2020 - orç.aeuto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDADO 

Auto ri ad - -------- - -- 

IdntificaçSo D..p..a. Despesa. 

Código. 	 Título. Corrent.. da Capital Total 

02 

cÂNsA 4t7SICIPAL DE CAKPO LIMPO PAULISTA 8.385.000,00 1,500-000,00 10.185.00000 

02.001 

Ci144aA MUNICIPAL 0.385,000,00 1,800,000,00 iO.1R5.000,00 

02.001.001 

GESTÃO DA ckt.a. MUNICIPAL 8.305,000,00 1,fiOO,000.00 10.105.00000 

02.001,001.01 

Legislativa 8,120 000,00 1.000,000 00 9.920 000 00 

02.001.001,0103X 

Ação Legi1ativa 8,120.000,00 1.500,000,00 9.920,000,00 

02 .001.001.010310001 

DESENVOLVIMENTO 	DE 	SUAS 	ATIVIDADES 	FINS, 	1qUTENÇÃO 0,120.000,00 1,800,000,00 9,920.000,00 

DAS 	ATIVIDADES 	DA 	C»IAStA 	MO1ICIPA1, 	APOIO NA 

REALIZAÇÃO 	DAS 	SESSÕES 	LEGISLATIVAS, 	AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAJC}ITOS 	PARA 	MODERNIZAÇÃO, 	RENOVAÇAO E 

SUBSTITUIÇÂO, 	IMPLANTAÇÂO 	DE 	NOVOS 	SERVIÇOS A 

POPULAÇÃO 	E 	O PAG»IEIITO DE INATIVOS E PENSIONISTAS DA 

ckoja •IWICIPAL 

02.001.001.0103 100011 .001 

Aquisição de perulanente 
1.000,000,00 1,800,000,00 

449051,00.00.00 	OBRAS D INSTALAÇÕES 1-500,000,00 1,500.000,00 

449052.00.00.00 	EQUIPMTOS E MXTRIAL PEmIANENTE 300.000,00 300.000.00 

02.001,001, 0103100012 .001 

Manutenção Poder LegislatiVo 
8.120,000.00 8.120,00000 

31 "11.00.00.00 	VmJCIMENItS 	E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 3.238.000.00 5.238 .000,00 

CIVIL 

319014.00.00.00 	OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.102.000.00 1.102.00000 

319094.00.00.00 	INDEIIIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALMISTAS 250.000.00 250.000,00 

33903000.0000 	MATERIAL DE C0NS 250-000,00 250-000,00 

339036.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 10.000.00 10.000.00 

p1 SI CA 

339049.00.00.00 	OUTROS 	SERVIÇOS 	DE 	TERCEIROS - PESSOA 1.030.000.00 1.050.000,00 

ORÍ O 1 CA 

339040.00.00,00 	SERVIÇOS 	DE 	TENOWGIA DA UIFORMAÇÃO E 200.000,00 200,000,00 

COMONICAÇÃÔ 	- P3 

02,001.0 01,09 

Previdência Social 265,00000 25.00000 

02.00100109272 

Previdência do Regime Estatutário 265.000.00 265-000,00 

03 . 001, 001. 09372000 1 

DESENVOLVIME_IITO 	DE 	SUAS 	ATIVIDADES 	FINS, MSJmTRNÇÃO 263.000 .00 265-000.00 

DAS 	ATIVIDADES 	DA 	C»IAPA 	MUNICIPA1 	APOIO NA 

REALIZAÇÃO 	DAS 	SESSÕES 	LEGISLATIVAS. 	AQUISIÇÃO DE 

EQUIP»IERI0S 	PANA 	MODERNIZAÇÃO, 	RENOVAÇÃO E 

SUBSTITUIÇÃO, 	IMPLANTAÇÃO 	DE 	NOVOS 	SERVIÇOS A 

POPULAÇÃO 	E 	O PAO»iENTO DE I!OTIVOS E PENSIONISTAS DA 

CÂMII2A MUNICIPAL 

02 , 001. 001, U27200012.001 

Manutenção Poder Legislativo 
265,000,00 265,000,00 

319001 .00,00,00 	APOSn;TRIAS. 	RESERVA 	REiUNERADA E 265.000.00 265 .000,00 

REFOMIAS 

Tocai Unidade Executora 8.385,000,00 1,800.000.00 10.135,000,00 

Tocai Unidade Orçamentária 8,385,000,00 1,800.000,00 , 	1b.105.00o,00 

flfade 

Total Õrgo 5.385. 000, 00 1.800,000 00 10ut44!dbOÓ 



aio P*ulo 	 D.t.lh.a.tø do Ptogt.* de Tt.balho* 

Pr.f.itura Ijn1c. - Caco Liflo Paulista 	.rcício d 303* - Orçn.nto 

Unidade Gestora 	CONSOLIDA 

Ãutorizad - ---------- 

Xd.atificaç&o 	 O..pe.a. 	 O.spflas 

Código. 	Títulos 	 Corrente. 	 de Capital 	 Total 

Total Geral 	 201.937.e0000 	 33.269.00000 	 235.206.900,00 

Wfl'o AN,, k AndrMe 
E4Io Mumcà 


